
 

   1 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Budżet Województwa Mazowieckiego na 2021 rok został skonstruowany w oparciu o: 

- przewidywane wykonanie dochodów i wydatków w 2020 rok, informację otrzymaną od Ministra 

Finansów, Inwestycji i Rozwoju o wysokości subwencji ogólnej oraz wysokości wpłaty do budżetu 

państwa na 2021 rok, 

- informację otrzymaną od Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej o wysokości dochodów z 

tytułu udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa na 2021 rok – PIT, 

- informację od Wojewody Mazowieckiego o planowanych na 2021 rok dotacjach celowych 

dla Samorządu Województwa Mazowieckiego, 

- informację od Ministra Finansów Funduszy i Polityki Regionalnej o planowanych na 2021 rok kwotach 

dotacji celowej na programy operacyjne dla Województwa Mazowieckiego, 

- informację od jednostek budżetowych o wysokości dochodów z majątku województwa oraz 

o wysokości pozostałych dochodów, 

- informację od wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych i departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego dotyczącą przewidywanego poziomu wydatków i rozchodów w 2020 roku. 

 

 

Na podstawie powyższych informacji ustalono plan dochodów budżetu na 2021 rok 

w wysokości 3 583 488 896 zł pochodzących ze źródeł przedstawionych w poniższej tabeli: 

 

Źródła dochodów Plan dochodów Dochody bieżące 
Dochody 

majątkowe 

1 3 4 5 

Dotacje celowe 87 976 368 83 676 000 4 300 368 

Dotacje celowe na programy 
operacyjne 

137 816 768 102 811 889 35 004 879 

Płatności z UE 360 751 647 91 669 944 269 081 703 

Pozostałe 159 824 318 86 054 063 73 770 255 

Pozostałe dochody celowe 39 968 870 39 968 870 0 

Pozostałe dotacje celowe 11 587 922 11 197 922 390 000 

Subwencja ogólna 101 819 688 101 819 688 0 

Udziały w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

2 683 743 315 2 683 743 315 0 

RAZEM 3 583 488 896 3 200 941 691 382 547 205 

 

 

 

 



 

   2 

Podział planu dochodów Województwa Mazowieckiego na 2021 rok według źdódeł: 

 

 
 

Podział planu dochodów Województwa Mazowieckiego na 2021 rok w rozróżnieniu na dochody własne, 

dochody z transferów (subwencji) oraz dotacji celowych: 

 

 

2,46% 3,85%

10,07%

4,46%
1,12%

0,32%

74,89%

Plan dochodów na 2021 rok według źródeł

DOTACJE: z budżetu 
państwa, od JST, z UE; 

598 132 705

SUBWENCJE z budżetu 
państwa; 101 819 688

DOCHODY WŁASNE; 2 
883 536 503

Dochody w podziale na własne i dotacje w projekcie budżetu 
na 2021 rok



 

   3 

 

Dochody z tytułu udziałów w podatku PIT i CIT, subwencji oraz wpłata do budżetu państwa w 2021 

roku 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej pismem ST8.4750.7.2020 z dnia  

14 października 2020 r. przekazał Zarządowi Województwa Mazowieckiego następujące informacje: 

− informację o wysokości planowanej na 2021 rok części oświatowej subwencji ogólnej przyjętej w 

projekcie ustawy budżetowej na 2021 rok – 101.819.688 zł (w 2020 roku 98 175 903 zł), 

co stanowi wzrost w stosunku do planu na 2020 rok o ok. 3,7%, 

− informację o planowanej na 2021 rok kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych PIT – kwota 397.518.315 zł (w 2020 roku 360.258.000 zł), co stanowi 

wzrost w stosunku do planu na 2020 rok o ok. 10,34%, 

− informację o planowanej na 2021 rok wysokości rocznej wpłaty województwa do budżetu państwa – 

kwota 638.823.295 zł (w 2020 roku 592.596.922 zł), co stanowi wzrost w stosunku do planu na 2020 

rok o ok. 7,8 %. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 23, z późn. zm.); kwota rocznej wpłaty nie może przekroczyć 35% 

dochodów podatkowych województwa z roku poprzedzającego rok bazowy. W stosunku do dochodów 

podatkowych Województwa Mazowieckiego wykonanych w 2019 roku relacja ta wyniesie 23,7%. 

W przyjętych przez Radę Ministrów założeniach do projektu budżetu państwa na 2021 rok 

przewiduje się, że wzrost PKB w 2021 r. wyniesie 4%, a inflacja średnioroczna 1,8%.  

Wskaźniki makroekonomiczne przyjęte do projektu budżetu Województwa Mazowieckiego na 2021 

rok oraz do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2021-2038 

są zgodne z przyjętymi przez Radę Ministrów założeniami do projektu budżetu państwa na 2021 rok. 

 

Udział w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

Plan 2020 Budżet2021 
Różnica  

2021 - 2020 

Podatek dochodowy od osób fizycznych 
(PIT) 

360 258 000 397 518 315 37 260 315 

Podatek dochodowy od osób prawnych 
(CIT) 

2 326 366 000 2 286 225 000 -40 141 000 

Razem 2 686 624 000 2 683 743 315 -2 880 685 

 

 

 



 

   4 

 

 

Dochody planuje się na kwotę 3 583 488 896 zł. 

Przychody planuje się na kwotę 666 027 264 zł, w tym z tytułu:  

− spłat pożyczek udzielonych z budżetu Województwa Mazowieckiego w latach ubiegłych w wysokości 

28 964 977 zł, 

− zaciągniętego kredytu długoterminowego na rynku zagranicznym w wysokości  

280 000 000 zł, 

− wolnych środków w wysokości 57 062 287 zł,  

− spłat kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu w wysokości 300 000 000 zł. 

 

Po stronie przychodów ujęto kwotę tzw. „wolnych środków z lat ubiegłych” w wysokości 57 062 287  zł, 

wynikającą ze sprawozdania RB NDS za 2019 rok, środki nie zostały wykorzystane w 2020 roku.  

 

Suma dochodów i przychodów wynosi 4 249 516 160 zł. 

 

Wydatki planuje się na kwotę 3 852 712 371 zł. 

 

Rozchody planuje się na kwotę 396 803 789 zł, z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek, w tym: 

− 300 000 000 zł kredytu krótkoterminowego zaciągniętego na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 

− 84 803 789 zł kredytów długoterminowych zaciągniętych na rynkach zagranicznych, 

− 12 000 000 zł pożyczki z budżetu państwa. 

 

Suma wydatków i rozchodów wynosi 4 249 516 160 zł. 

 

Planowany deficyt (różnica pomiędzy dochodami a wydatkami) Województwa Mazowieckiego na 

2021 rok wynosi 269 223 475 zł i zostanie sfinansowany kredytem długoterminowym na rynku 

zagranicznym.  

  

 

 

360 258 000

2 326 366 000

397 518 315

2 286 225 000

0 1 000 000 000 2 000 000 000 3 000 000 000

Podatek dochodowy od osób fizycznych (PIT)

Podatek dochodowy od osób prawnych (CIT)

Udziały Województwa Mazowieckiego w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa

Projekt 2021 Plan 2020



 

   5 

Wyjaśnienie przyczyn ujmowania w planie przychodów i rozchodów związanych z planowanym 

zaciągnięciem i spłatą kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu Województwa Mazowieckiego. 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) 

wymienia w art. 5 ust. 4 pkt 1 źródła przychodów budżetu jednostek samorządu terytorialnego bez 

rozróżnienia ze względu na termin (krótkoterminowe lub długoterminowe). 

Zgodnie z art. 89 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. jednostki samorządu terytorialnego 

mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Jednocześnie art. 52 ust. 1 uofp stanowi, że w budżetach jednostek samorządu terytorialnego 

dochody oraz przychody stanowią prognozy ich wielkości, zaś wydatki oraz łączne rozchody stanowią 

nieprzekraczalny limit. W związku z powyższym, w planie przychodów jednostki samorządu terytorialnego 

należy ujmować wszystkie przychody oraz rozchody, także w przypadku, gdy zaciągnięcie 

krótkoterminowego kredytu na pokrycie przejściowego deficytu oraz jego spłata ma nastąpić w tym samym 

roku budżetowym i nie będzie wpływać na deficyt jednostki samorządu terytorialnego. 

Takie stanowisko wynika również z wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 

dnia 22 lutego 2013 r. sygn. akt II GSK 2102/11, zatem w świetle powyższego za prawidłową uznaje się 

stosowaną od 2012 roku przez Województwo Mazowieckie praktykę ujmowania w planie przychodów 

środków z tytułu kredytu krótkoterminowego z przeznaczeniem na pokrycie przejściowego deficytu 

budżetu. 

Kwota planowanego do zaciągnięcia w 2021 roku kredytu krótkoterminowego na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu planowana jest po stronie przychodów 

budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości 300 mln zł (zaciągniecie kredytu) i po stronie 

rozchodów budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości 300 mln zł jako spłata kredytu, co jest 

konsekwencją tego, że kredyt na sfinansowanie przejściowego deficytu jest zobowiązaniem 

krótkoterminowym i wobec tego musi zostać spłacony w danym roku budżetowym. 

W toku prac nad budżetem Województwa Mazowieckiego na 2021 rok Zarząd Województwa 

Mazowieckiego przyjął następujące założenia: 

- spadek dochodów z tytułu udziału w CIT rok w oparciu o prognozowane skutki tzw. „citu estońskiego”, 
co oznacza spadek w stosunku do aktualnego planu na 2020 roku o ok. 40,1 mln zł; ( we wrześniu i 
październiku br plan CIT-u został zmniejszony do PW 2020 o kwotę 200 mln zł); 

- wzrost dochodów z tytułu udziału w PIT w stosunku do aktualnego planu na 2020 rok o ok. 37 mln zł  
(na podstawie wytycznych Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej);  

- pozostawienie limitów wynagrodzeń osobowych we wszystkich jednostkach organizacyjnych 
Województwa Mazowieckiego na poziomie planu 2020 r.; 

- zwiększenie limitów wynagrodzeń nauczycieli o 6%, zgodnie z opublikowanym w  Dzienniku Ustaw, pod 
pozycją 1491, Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2020 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 
pracę w dniu wolnym od pracy” – skutki finansowe wynoszą ok. 7 mln zł; 

- wzrost wydatków statutowych w jednostkach budżetowych oraz dotacji podmiotowych dla wojewódzkich 
osób prawnych (instytucji kultury i Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Płocku) w części 
przeznaczonej na wydatki na bieżące funkcjonowanie, a także na pozostałe wydatki bieżące o 
prognozowany wskaźnik wzrostu inflacji 1,8%;  

- pozostawienie wydatków bieżących, realizowanych przez departamenty i kancelarie UMWM w 
Warszawie oraz wydatków na zadania z zakresu promocji województwa, upowszechniania kultury, 
sportu, turystyki, rolnictwa itp., na poziomie planu 2020 r.; 

- przyjęcie wysokości wydatków na remonty i utrzymanie dróg wojewódzkich w 2021 roku na poziomie 
170 mln zł ( w tym 38,5 mln zł na zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich zaplanowano już w WPF); 



 

   6 

- przyjęcie wysokości dotacji na zadania realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi w 
zakresie zadań finansowanych środkami własnymi zgodnie z przyjętymi przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego założeniami współpracy finansowej w 2021 roku pomiędzy Województwem 
Mazowieckim a organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

- brak planowanych wydatków ze środków własnych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 
w rozdziale 75011. 

Budżet Województwa Mazowieckiego na 2021 rok opracowany w oparciu 

o wyżej wymienione założenia skutkuje deficytem w wysokości ok. 269,2 mln zł, stanowiącym ujemną 

różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu Województwa Mazowieckiego. 

W ogólnej kwocie wydatków 3 852 712 371 zł zaplanowano: 

1) Wydatki bieżące – kwota 2 643 879 062 zł, tj. 68,62 % ogółu wydatków, w tym: 

 

 

Plan wydatków bieżących Kwota % ogółu wydatków 

Wynagrodzenia i pochodne 423 361 760 10,99% 

Dotacje 831 899 727 21,59% 

Wydatki statutowe 1 113 208 114 28,89% 

Obsługa długu 22 749 897 0,59% 

Poręczenia i gwarancje 21 750 607 0,56% 

Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
226 509 983 5,89% 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 398 974 0,11% 

RAZEM 2 643 879 062 68,62% 

 

 

2) Wydatki majątkowe - kwota 1 208 833 309 zł, tj. 31,38 % ogółu wydatków, w tym: 

 

 Plan wydatków majątkowych Kwota % ogółu wydatków 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 749 377 590 19,45% 

Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
394 328 124 10,24% 

Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie 

wkładów do spółek prawa handlowego 
65 127 595 1,69% 

RAZEM 1 208 833 309 31,38% 

 

 

Rezerwy budżetowe stanowią kwotę 129 741 336 zł, w tym: 

• rezerwa ogólna w kwocie 23 000 000 zł tj. 0,60% ogółu wydatków; 



 

   7 

• rezerwy celowe na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) w kwocie 35 674 232 zł tj. 0,93% ogółu 

wydatków z przeznaczeniem na finansowanie lub współfinansowanie projektów własnych wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych realizowanych przy udziale środków pochodzących z Unii 

Europejskiej, Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Europejskiego Obszaru Gospodarczego, 

Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy oraz innych programów; 

• rezerwy celowe na pozostałe wydatki, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej 

nie może być dokonany w okresie opracowywania projektu budżetu Województwa Mazowieckiego oraz 

na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw w kwocie  

71 067 104 zł tj. 1,84% ogółu wydatków, w tym z przeznaczeniem na: 

- realizację Mazowieckiej Karty dla Rodzin z Dzieckiem z Niepełnosprawnością w kwocie  

951 000 zł, 

- zadania z zakresu upowszechniania kultury, promocji i dotacje dla instytucji kultury w kwocie  

8 000 000 zł, 

- realizację zadań majątkowych wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych oraz 

podmiotów leczniczych działających w formie spółek w kwocie 5 000 000 zł, 

- usługi w zakresie pasażerskich przewozów autobusowych na terenie województwa mazowieckiego, 

w tym: analizy, utworzenie nowego podmiotu w kwocie 5 000 000 zł,  

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 11 000 000 zł, 

- wkłady własne w realizację projektów współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych krajowych w 

kwocie 18 516 104 zł, 

- realizację zadań w trybie awaryjnym w kwocie 10 000 000 zł, 

- Pracownicze Plany Kapitałowe w jednostkach budżetowych w kwocie 4 600 000 zł, 

- zwroty dotacji i płatności wykorzystanych w nadmiernej wysokości lub niezgodnie z przeznaczeniem 

wraz z innymi wydatkami ubocznymi w kwocie 1 000 000 zł, 

- zadania oświatowe oraz z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej w kwocie 7 000 000 zł. 

  



 

   8 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 
BUDŻETU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO NA 2021 ROK 

 

D O C H O D Y 

Plan dochodów budżetu w 2021 roku wynosi 3 583 488 896 zł. 

Strukturę dochodów w poszczególnych źródłach przedstawia poniższa tabela. 

 

Źródła dochodów Plan Struktura 
planu 
dochodów  

Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 

Dotacje celowe 87 976 368 2,46% 83 676 000 4 300 368 

Dotacja celowa od jednostek samorządu terytorialnego 3 400 000 0,09% 3 400 000 0 

Dotacja z budżetu państwa - administracja rządowa 79 601 000 2,22% 79 601 000 0 

Dotacje celowe jednostek samorządu terytorialnego - 
publiczny wkład krajowy - WPF 

3 765 932 0,11% 0 3 765 932 

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne 675 000 0,02% 675 000 0 

Pomoc finansowa od jednostek samorządu 
terytorialnego 

534 436 0,01% 0 534 436 

Dotacje celowe na programy operacyjne 137 816 768 3,85% 102 811 889 35 004 879 

Dotacja celowa - Fundusz Spójności 1 740 708 0,05% 1 740 708 0 

Dotacja celowa - Program Operacyjny Polska Cyfrowa 29 181 0,00% 29 181 0 

Dotacja celowa PO WER 7 495 695 0,21% 7 495 695 0 

Dotacja celowa RPO 2014-2020 (EFRR) 34 182 801 0,95% 0 34 182 801 

Dotacja celowa RPO 2014-2020 (EFS) 82 411 199 2,30% 81 589 121 822 078 

Dotacja celowa z budżetu państwa - 
współfinansowanie 

307 184 0,01% 307 184 0 

Dotacje celowe - Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 

7 413 000 0,21% 7 413 000 0 

Dotacje celowe - współfinansowanie z budżetu 
państwa przy Europejskim Funduszu Rolnym na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 

4 237 000 0,12% 4 237 000 0 

Płatności z UE 360 751 647 10,07% 91 669 944 269 081 703 

Płatności RPO 2014-2020 (EFRR) 285 105 928 7,96% 32 927 992 252 177 936 

Płatności RPO 2014-2020 (EFS) 62 453 626 1,74% 58 145 049 4 308 577 

Płatności UE - Program Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 

432 760 0,01% 432 760 0 

Płatności w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej (PWT) 

12 595 190 0,35% 0 12 595 190 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa 164 143 0,00% 164 143 0 

Pozostałe 159 824 318 4,46% 86 054 063 73 770 255 

Dochody z mienia 20 225 679 0,56% 20 075 804 149 875 

Dochody z tytułu 5% udziału w dochodach 
realizowanych na rzecz budżetu państwa 

12 335 0,00% 12 335 0 

Dochody z tytułu zwrotu VAT przez Urzędu Skarbowe 21 688 130 0,61% 21 688 130 0 

Dochody ze sprzedaży majątku 18 114 645 0,51% 0 18 114 645 

Pozostałe dochody 20 302 230 0,57% 20 302 230 0 

Pozostałe dochody WPF 23 687 078 0,66% 23 687 078 0 

Refundacje kosztów realizacji zadań ze źródeł 
zewnętrznych (dochody własne na pdst. 50a ustawy o 
doch. jst). 

55 794 221 1,56% 288 486 55 505 735 

Pozostałe dochody celowe 39 968 870 1,12% 39 968 870 0 



 

   9 

Opłaty celowe 1 212 500 0,03% 1 212 500 0 

Opłaty celowe - zezwolenia na sprzedaż alkoholu 11 000 000 0,31% 11 000 000 0 

Opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej 19 750 000 0,55% 19 750 000 0 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

323 000 0,01% 323 000 0 

Środki z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych 

7 683 370 0,21% 7 683 370 0 

Pozostałe dotacje celowe 11 587 922 0,32% 11 197 922 390 000 

Inicjatywy wspólnotowe 234 296 0,01% 234 296 0 

Środki z Funduszu Kolejowego 6 875 000 0,19% 6 875 000 0 

Środki z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 918 626 0,03% 918 626 0 

Zwroty dotacji od beneficjentów 3 560 000 0,10% 3 170 000 390 000 

Subwencja ogólna 101 819 688 2,84% 101 819 688 0 

Subwencja ogólna - część oświatowa 101 819 688 2,84% 101 819 688 0 

Udziały w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

2 683 743 315 74,89% 2 683 743 315 0 

Podatek dochodowy od osób fizycznych 397 518 315 11,09% 397 518 315 0 

Podatek dochodowy od osób prawnych 2 286 225 000 63,80% 2 286 225 000 0 

RAZEM 3 583 488 896 100,00% 3 200 941 691 382 547 205 

 

 

 

Ogólna kwota dochodów obejmuje: 

- dochody własne samorządu województwa – kwota 2 883 536 503 zł, stanowiące 80,47% ogółu 

dochodów, 

- subwencję ogólną z budżetu państwa – kwota 101 819 688 zł, stanowiąca 2,84%ogółu dochodów, 

- płatności z UE, dotacje celowe z budżetu państwa i budżetów innych jednostek samorządu 

terytorialnego, dotacje na programy operacyjne oraz pozostałe dotacje celowe - kwota  

598 132 705 zł, stanowiące 16,69% dochodów.  

 

W Y D A T K I 

Plan wydatków budżetu w 2021 roku wynosi 3 852 712 371 zł. 

Plan wydatków w poszczególnych działach oraz strukturę wydatków przedstawia poniższa tabela. 

 

Dział Nazwa działu 
Plan wydatków 
ogółem 

Struktura 
wydatków 

Wydatki bieżące 
Wydatki 
majątkowe - 
inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 65 177 676 1,69% 28 392 990 36 784 686 

050 RYBOŁÓWSTWO I RYBACTWO 420 000 0,01% 420 000 0 

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 12 309 438 0,32% 11 220 794 1 088 644 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 233 882 556 32,03% 751 430 069 482 452 487 

630 TURYSTYKA 9 352 672 0,24% 5 108 958 4 243 714 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 64 837 744 1,68% 34 681 599 30 156 145 

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 44 423 340 1,15% 18 907 635 25 515 705 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 316 177 299 8,21% 301 119 599 15 057 700 

752 OBRONA NARODOWA 10 000 0,00% 10 000 0 

754 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 18 294 552 0,47% 4 541 012 13 753 540 

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 44 500 504 1,16% 44 500 504 0 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 772 244 631 20,04% 714 913 157 57 331 474 



 

   10 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 246 073 536 6,39% 203 337 257 42 736 279 

851 OCHRONA ZDROWIA 499 713 848 12,97% 93 736 932 405 976 916 

852 POMOC SPOŁECZNA 63 078 460 1,64% 62 930 486 147 974 

853 
POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 67 755 277 1,76% 67 614 442 140 835 

854 
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 30 280 087 0,79% 29 030 087 1 250 000 

855 RODZINA 7 649 000 0,20% 7 649 000 0 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 18 207 156 0,47% 7 659 496 10 547 660 

921 
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 314 703 120 8,17% 242 253 570 72 449 550 

925 

OGRODY BOTANICZNE I 
ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 
OBSZARY I OBIEKTY 
CHRONIONEJ PRZYRODY 4 504 625 0,12% 4 504 625 0 

926 KULTURA FIZYCZNA 19 116 850 0,50% 9 916 850 9 200 000 

RAZEM 3 852 712 371 100,00% 2 643 879 062 1 208 833 309 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2 745 300 854

846 789 214

2 643 829 062

1 208 883 309

0

500 000 000

1 000 000 000

1 500 000 000

2 000 000 000

2 500 000 000

3 000 000 000

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe -
inwestycyjne

Wydatki w podziale na bieżące i majątkowe w latch 
2020/2021

2020 2021



 

   11 

Wydatki finansowane środkami własnymi i źródłami dotacyjnymi w latach 
2020/2021 

 

 

 

  

3 078 045 203
3 254 586 137

514 044 865
598 126 234

0

500 000 000

1 000 000 000

1 500 000 000

2 000 000 000

2 500 000 000

3 000 000 000

3 500 000 000

2020 2021Wydatki finansowane środkami własnymi Wydatki finansowane dotacjami



 

   12 

Poszczególne tytuły i źródła dochodów oraz przeznaczenie wydatków w działach 

i rozdziałach: 

 

Dział/ 
rozdział  

Nazwa Uzasadnienie Plan 2021 Bieżące Majątkowe 

DOCHODY 3 583 488 896 3 200 941 691 382 547 205 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO   34 767 900 34 767 900 0 

01004 
BIURA GEODEZJI I 
TERENÓW ROLNYCH 

  2 900 900 2 900 900 0 

    

Dochody z tytułu wpływów z 
usług polegających na 
scalaniu gruntów w ramach 
poddziałania "Wsparcie na 
inwestycje związane z 
rozwojem, modernizacją i 
dostosowywaniem rolnictwa 
i leśnictwa" objętego 
Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. 

2 800 000 2 800 000 0 

    

Dochody z tytułu wpływów 
za usługi świadczone przez 
MBGIUR w zakresie 
opracowania dokumentacji 
do celów prawnych dla dróg 
wojewódzkich. 

100 000 100 000 0 

    

Pozostałe dochody 
wynikające z 
zryczałtowanego 
wynagrodzenia z tytułu 
terminowego wpłacania 
podatków pobranych na 
rzecz budżetu państwa. 

900 900 0 

01005 
PRACE GEODEZYJNO-
URZĄDZENIOWE NA 
POTRZEBY ROLNICTWA 

  100 000 100 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej z 
przeznaczeniem na prace 
geodezyjno-urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa 

100 000 100 000 0 

01041 
PROGRAM ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH 

  11 650 000 11 650 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania 
wykonywane przez samorząd 
województwa przeznaczona 
na realizację projektów w 
ramach Pomocy Technicznej 
PROW 2014-2020. 

11 650 000 11 650 000 0 

01042 
WYŁĄCZENIE Z PRODUKCJI 
GRUNTÓW ROLNYCH 

  20 035 000 20 035 000 0 



 

   13 

    

Dochody z tyt. odsetek od 
nieterminowych wpłat 
związanych z wyłączeniem z 
produkcji gruntów rolnych. 

20 000 000 20 000 000 0 

    

Kwota 35 000 zł 
przeznaczona na dochody 
bieżące z tytułu opłat za 
czynności egzekucyjne 
dotyczące egzekucji 
należności FOGR. 

35 000 35 000 0 

01095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   82 000 82 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego. 

82 000 82 000 0 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   119 835 825 106 626 043 13 209 782 

60001 
KRAJOWE PASAŻERSKIE 
PRZEWOZY KOLEJOWE 

  9 383 621 9 303 465 80 156 

    

Dochody z tytułu refundacji z 
UE do projektu "YOUMOBIL- 
Promocja mobilności wśród 
dzieci i młodzieży z obszarów 
wiejskich poprzez lepszy 
dostęp do europejskiej i 
krajowej sieci transportu 
pasażerskiego". 

275 219 195 063 80 156 

    

Dochód z tyt. kar i 
odszkodowań umownych 
wynikających z zawartych 
umów. 

200 000 200 000 0 

    

Dochód z tyt. umów 
dzierżawy - czynsz 
dzierżawny płacony przez 
Spółkę "Koleje Mazowieckie - 
KM" sp. z o.o. za wagony 
typu EW60 i szynobusy. 

2 033 402 2 033 402 0 

    

Środki z Funduszu 
Kolejowego zgodnie z art. 3 
ust. 4a z dnia 16 grudnia 
2005 r. o Funduszu 
Kolejowym na finansowanie 
lub współfinansowanie przez 
województwa zadań w 
zakresie zakupu, 
modernizacji oraz napraw 
pojazdów kolejowych 
przeznaczonych do 
przewozów pasażerskich 
wykonywanych na podstawie 
umowy o świadczenie usług 
publicznych. 

6 875 000 6 875 000 0 

60003 
KRAJOWE PASAŻERSKIE 
PRZEWOZY AUTOBUSOWE 

  71 050 500 71 050 500 0 



 

   14 

    

Dochody z opłat za 
zezwolenia na wykonywanie 
krajowego drogowego 
przewozu osób. 

50 000 50 000 0 

    

Dochody z tytułu kar 
nałożonych za naruszenie 
warunków udzielenia 
zezwolenia na wykonywanie 
regularnych przewozów osób 
w krajowym transporcie 
drogowym, stwierdzone w 
trakcie prowadzonych 
kontroli przewoźników 
drogowych (w wysokości 5% 
środków uzyskiwanych na 
rzecz budżetu państwa).  

500 500 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 
województwa, przeznaczona 
na dopłaty dla przewoźników 
wykonujących krajowe 
autobusowe przewozy 
pasażerskie z tytułu 
stosowania obowiązujących 
ustawowych ulg. 

71 000 000 71 000 000 0 

60013 
DROGI PUBLICZNE 
WOJEWÓDZKIE 

  14 289 626 1 160 000 13 129 626 

    

Dochody uzyskiwane przez 
jednostkę budżetową - 
Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich, m.in. za 
zajęcie pasa drogowego, z 
tytułu najmu i dzierżawy 
składników majątkowych 
oraz odsetki od środków na 
rachunku bankowym 
jednostki. 

1 160 000 1 160 000 0 

    

Dochody z tytułu płatności 
budżetu państwa w ramach 
Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska-
Białoruś-Ukraina 2014-2020, 
z przeznaczeniem na 
realizację zadania "Poprawa 
dostępności rejonu 
przygranicznego poprzez 
przebudowę drogi 
wojewódzkiej nr 698, wraz z 
remontem mostu na rzece 
Toczna w Łosicach". 

12 595 190 0 12 595 190 



 

   15 

    

Dochody z tytułu pomocy 
finansowej w formie dotacji 
celowej od Gminy Piaseczno 
oraz Gminy Konstancin 
Jeziorna, dla zadania pn. 
"Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 721 na 
odcinku od ul. Julianowskiej 
w Piasecznie do ul. 
Skolimowskiej w 
Konstancinie Jeziornie" 

534 436 0 534 436 

60053 
INFRASTRUKTURA 
TELEKOMUNIKACYJNA 

  24 897 078 24 897 078 0 

    

Dochody z tytułu eksploatacji 
sieci IDM, w tym : dochody z 
tytułu odsetek ustawowych 
naliczonych za nieterminowe 
regulowania płatności za 
faktury VAT sprzedaży za 
czynsz dzierżawny dla 
operatora sieci Internetu 
szerokopasmowego firmy 
KBTO Sp. z o.o. w ramach 
utrzymania trwałości proj. 
IDM. 

24 897 078 24 897 078 0 

60095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   215 000 215 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego. 

215 000 215 000 0 

630 TURYSTYKA   584 000 584 000 0 

63095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   584 000 584 000 0 

    

Dochody z tytułu 5% udziału 
w dochodach realizowanych 
na rzecz budżetu państwa: 
opłaty egzaminacyjne za 
egzaminy językowe dla 
pilotów wycieczek i 
przewodników turystycznych 
oraz opłaty za kategoryzacje 
obiektów hotelarskich 

1 000 1 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego. 

583 000 583 000 0 

700 
GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 

  34 727 938 16 463 768 18 264 170 

70005 
GOSPODARKA GRUNTAMI I 
NIERUCHOMOŚCIAMI 

  34 727 938 16 463 768 18 264 170 



 

   16 

    

Dochody uzyskiwane przez 
jednostkę budżetową - 
Mazowiecki Zarząd 
Nieruchomości w Warszawie 
(w tym z tytułu najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych w kwocie 
12.400.000 zł, sprzedaży 
mienia w kwocie 207.313 zł., 
pozostałe dochody - 727.300 
zł., pozostałe dochody z 
mienia - 10.000 zł.). 

13 344 613 13 137 300 207 313 

    

Dochody z tytułu czynszu 
dzierżawnego płaconego 
przez lotnisko Warszawa 
Modlin. 

1 672 853 1 672 853 0 

    
Dochody z tytułu sprzedaży 
nieruchomości. 

17 906 982 0 17 906 982 

    

Dochód z tytułu zwrotu 
zwaloryzowanego 
odszkodowania za 
nieruchomość. 

1 398 1 398 0 

    

Plan dochodów z tyt. opłat  
od osób fizycznych z tytułu 
przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego 
gruntów stanowiących 
własność Województwa 
Mazowieckiego, 
zabudowanych na cele 
mieszkaniowe. 

149 875 0 149 875 

    
Plan dochodów z tyt. opłat za 
użytkowanie wieczyste 
nieruchomości. 

1 514 827 1 514 827 0 

    
Planowane wpływy z opłat za 
trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności. 

137 390 137 390 0 

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA   3 819 008 1 250 626 2 568 382 

71003 
BIURA PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO 

  10 000 10 000 0 

    

Dochody bieżące uzyskane 
przez Mazowieckie Biuro 
Planowania Regionalnego w 
Warszawie w tym m. in z 
tytułu wynagrodzenia 
płatnika składek, wpływu z 
tytułu opłat 
reprograficznych. 

10 000 10 000 0 

71005 
PRACE GEOLOGICZNE 
(NIEINWESTYCYJNE) 

  12 000 12 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 

12 000 12 000 0 



 

   17 

Województwa 
Mazowieckiego. 

71012 
ZADANIA Z ZAKRESU 
GEODEZJI I KARTOGRAFII 

  310 000 310 000 0 

    
Dochody z tytułu 
udostępniania map. 

10 000 10 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 
województwa przeznaczona 
na prace geodezyjne i 
kartograficzne. 

300 000 300 000 0 

71095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   3 487 008 918 626 2 568 382 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej na realizację 
projektu RF pn. 
"Zrównoważony rozwój 
województwa 
mazowieckiego w nowym 
układzie jednostek NUTS2 i 
NUTS3. Poziom 
metropolitalny, regionalny i 
subregionalny - 
GOSPOSTRATEG" 

918 626 918 626 0 

    

Dochody z tytułu z dotacji 
celowych od jednostek 
samorządu terytorialnego 
przeznaczonych na realizację 
projektu  pn. "Regionalne 
partnerstwo samorządów 
Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji" 
w ramach RPO WM 2014-
2020 

2 263 545 0 2 263 545 

  

Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji - 
dotacje celowe jednostek 
samorządu terytorialnego - 
publiczny wkład krajowy - 
WPF 

304 837  304 837 

750 
ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 

  5 544 708 5 544 708 0 

75011 URZĘDY WOJEWÓDZKIE   2 494 835 2 494 835 0 

    

Dochody z tytułu 5%-ego 
udziału w dochodach 
budżetu państwa, w związku 
z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 

10 000 10 000 0 



 

   18 

innych zadań zleconych 
ustawami.  

    
Dochody z tytułu realizacji 
zadań wynikających z ustawy 
Prawo geologiczne i górnicze. 

835 835 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego. 

2 484 000 2 484 000 0 

75018 
URZĘDY 
MARSZAŁKOWSKIE 

  520 000 520 000 0 

    

Dochody z tyt. odsetek 
bankowych wynikających z 
gromadzenia środków 
związanych z wyłączeniem z 
produkcji gruntów rolnych 

15 000 15 000 0 

    

Dochody z tytułu grzywien i 
innych kar pieniężnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych. 

120 000 120 000 0 

    

Dochody z tytułu m.in. 
zwrotów zobowiązań 
szkoleniowych, refaktury 
kosztów faktury sprzedaży, 
zwrotów za paliwo od 
pracowników, zwrotu 
nadpłaconych składek ZUS, 
terminowych wpłat do ZUS, 
terminowej opłaty podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych.  

110 000 110 000 0 

    

Dochody z tytułu odsetek od  
środków zgromadzonych na 
rachunkach bankowych 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa 
Mazowieckiego w 
Warszawie. 

100 000 100 000 0 

    

Dochody z tytułu odsetek od  
środków zgromadzonych na 
rachunkach bankowych 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa 
Mazowieckiego w 
Warszawie, dotyczące 
różnych programów i 
projektów finansowanych ze 
środków unijnych. 

100 000 100 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na realizację zadań 
własnych wykonywanych 
przez samorząd 

75 000 75 000 0 



 

   19 

Województwa 
Mazowieckiego. 

75084 
FUNKCJONOWANIE 
WOJEWÓDZKICH RAD 
DIALOGU SPOŁECZNEGO 

  200 000 200 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego. 

200 000 200 000 0 

75095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   2 329 873 2 329 873 0 

    

Dochody na realizację 
zadania POWER  pn. ,,Zgrany 
urząd - kompleksowy 
program rozwoju współpracy 
z beneficjentami" z tytułu  - 
płatności - 38 929 zł, dotacji  
- 1 052 zł. 

39 981 39 981 0 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej na funkcjonowanie 
Punktów Informacyjnych 
Funduszy Europejskich (PIFE). 

2 047 892 2 047 892 0 

    

Pozostałe dochody jednostek 
budżetowych z 
przeznaczeniem na wpływy z 
różnych dochodów min.  z 
tytułu odszkodowania na 
rzecz Województwa 
Mazowieckiego  

100 000 100 000 0 

    

Pozostałe dochody jednostek 
budżetowych z 
przeznaczeniem na wpływy z 
różnych opłat 

25 000 25 000 0 

    

Pozostałe dochody jednostek 
budżetowych z 
przeznaczeniem na wpływy z 
tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów  

6 000 6 000 0 

    

Pozostałe dochody jednostek 
budżetowych z 
przeznaczeniem na wpływy z 
tytułu zwrotu kosztów 
egzekucyjnych, sądowych  

111 000 111 000 0 

752 OBRONA NARODOWA   10 000 10 000 0 

75212 
POZOSTAŁE WYDATKI 
OBRONNE 

  10 000 10 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego. 

10 000 10 000 0 



 

   20 

756 

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM 

  2 694 743 315 
2 694 743 

315 
0 

75618 

WPŁYWY Z INNYCH OPŁAT 
STANOWIĄCYCH DOCHODY 
JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO NA 
PODSTAWIE USTAW 

  11 000 000 11 000 000 0 

    

Dochody z tytułu opłat za 
wydanie zezwoleń na obrót 
hurtowy napojami 
alkoholowymi 

11 000 000 11 000 000 0 

75623 

UDZIAŁY WOJEWÓDZTW W 
PODATKACH 
STANOWIĄCYCH DOCHÓD 
BUDŻETU PAŃSTWA 

  2 683 743 315 
2 683 743 

315 
0 

    
Udział w podatku 
dochodowym od osób 
prawnych - CIT. 

2 286 225 000 
2 286 225 

000 
0 

    

Udziały w podatku 
stanowiącym dochód 
budżetu państwa  od osób 
fizycznych  PIT - na podstawie 
pisma Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki 
Regionalnej Nr 
ST8.4750.7.2020 z dnia 14 
października 2020 r. 

397 518 315 397 518 315 0 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA   658 696 418 311 389 447 347 306 971 

75801 

CZĘŚĆ OŚWIATOWA 
SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA 
JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

  101 819 688 101 819 688 0 

    

Subwencja oświatowa na 
2021 rok - na podstawie 
pisma Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki 
Regionalnej Nr 
ST8.4750.7.2020 z dnia 14 
października 2020 r. 

101 819 688 101 819 688 0 

75814 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
FINANSOWE 

  37 297 597 36 907 597 390 000 

    

Dochody  z tytułu zwrotów 
dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur o 
których mowa w art.184 
ustawy, pobranych 

190 000 190 000 0 



 

   21 

nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości. 

    

Dochody z tytułu not 
księgowych wystawionych za 
nieterminową i/lub 
nieprawidłową realizację 
umów. 

1 733 983 1 733 983 0 

    

Dochody z różnych tytułów  
m.in. refundacje z projektów, 
kosztów upomnień - ochrona 
gruntów rolnych.  

180 000 180 000 0 

    

Dochody z tytułu zgłoszonej 
wierzytelności w związku z 
ogłoszeniem upadłości przez 
firmę It. EXPERT z tytułu nie 
wykonywania postanowień 
umowy dotyczącej 
zaprojektowania Systemów 
Dziedzinowych. 

9 865 034 9 865 034 0 

    

Dochody z tytułu zwrotów 
dotacji wraz z odsetkami 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej 
wysokości. 

3 500 000 3 110 000 390 000 

    

Dochody z tytułu zwrotów 
m.in. opłat sądowych, 
rozwiązanych umów 
ubezpieczeniowych.  

40 300 40 300 0 

    
Dochody z tytułu zwrotu VAT 
przez Urzędy Skarbowe 

21 688 130 21 688 130 0 

    

Kwota 100 150 zł 
przeznaczona na dochody 
bieżące z tytułu odsetek od 
środków zgromadzonych na 
rachunku bankowym 
budżetu Województwa 
Mazowieckiego oraz z tytułu 
zwrotu opłat komorniczych. 

100 150 100 150 0 

75863 

REGIONALNE PROGRAMY 
OPERACYJNE 2014-2020 
FINANSOWANE Z 
UDZIAŁEM ŚRODKÓW 
EUROPEJSKIEGO 
FUNDUSZU ROZWOJU 
REGIONALNEGO 

  374 714 308 32 927 992 341 786 316 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej budżetu państwa z 
przeznaczeniem na realizację 
projektu pn. "Budowa 
nowego odcinka drogi 
wojewódzkiej nr 635 do 
węzła "WOŁOMIN", 

756 989 0 756 989 



 

   22 

realizowanego  w ramach 
RPO WM 2014-2020. 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej budżetu państwa z 
przeznaczeniem na realizację 
projektu pn. "Budowa 
zachodniej obwodnicy 
Grodziska Mazowieckiego w 
ciągu DW 579", 
realizowanego  w ramach 
RPO WM 2014-2020. 

11 425 812 0 11 425 812 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej na finansowanie 
wkładu krajowego do 
projektów RPO 2014-2020 
zgodnie z pismem MFIiR znak 
nr DBR-VIII.3101.21.2020.MZ 
z dnia 21 października 2020 
r., 

22 000 000 0 22 000 000 

    

Dochody z tytułu płatności na 
realizację projektu 
"Modelowanie Systemu 
Ofert dla Innowacji" 

10 874 816 9 786 172 1 088 644 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE z przeznaczeniem na 
realizację projektu  pn.  
"E-zdrowie dla Mazowsza 2" 
w ramach RPO WM 2014-
2020 

22 587 920 0 22 587 920 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE z przeznaczeniem na 
realizację projektu  pn. 
"Informatyzacja bibliotek 
pedagogicznych" w ramach 
RPO WM 2014-2020 

3 933 397 0 3 933 397 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE z przeznaczeniem na 
realizację projektu  pn. 
"Regionalna Platforma 
Informacyjna - Kultura na 
Mazowszu" w ramach RPO 
WM 2014-2020 

6 771 765 578 440 6 193 325 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE z przeznaczeniem na 
realizację projektu  pn. 
"Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji" 
w ramach RPO WM 2014-
2020 

17 756 973 16 408 17 740 565 



 

   23 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE z przeznaczeniem na 
realizację projektu ,, Zakup 
niezbędnego sprzętu oraz 
adaptacja pomieszczeń w 
związku z pojawieniem się 
koronawiruse  SARS-CoV-2" 

114 000 000 22 500 000 91 500 000 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE z przeznaczeniem na 
realizację projektu pn. 
"Budowa nowego odcinka 
drogi wojewódzkiej nr 635 do 
węzła "WOŁOMIN" na trasie 
S-8"realizowanego w ramach 
RPO 2014-2020. 

11 096 255 0 11 096 255 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE z przeznaczeniem na 
realizację projektu pn. 
"Budowa zachodniej 
obwodnicy Grodziska 
Mazowieckiego w ciągu drogi 
DW 579" realizowanego w 
ramach RPO 2014-2020. 

98 084 802  0 98 084 802 

    

Dochody z tytułu refundacji 
projektu pn. "Zakup 
niezbędnego sprzętu oraz 
adaptacja pomieszczeń w 
związku z pojawieniem się 
koronawirusa  SARS-CoV-2". 

55 425 579 0 55 425 579 

75864 

REGIONALNE PROGRAMY 
OPERACYJNE 2014-2020 
FINANSOWANE Z 
UDZIAŁEM ŚRODKÓW 
EUROPEJSKIEGO 
FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 

  144 864 825 139 734 170 5 130 655 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej na finansowanie 
wkładu krajowego do 
projektów RPO 2014-2020 
zgodnie z pismem MFIiR znak 
nr DBR-VIII.3101.21.2020.MZ 
z dnia 21 października 2020 
r., 

30 182 599 30 005 093 177 506 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej na projekt 
"Aktywizacja zawodowa osób 
poszukujących pracy 
biernych zawodowo-
Działanie 8.2. RPO" 
realizowany z EFS w ramach 
PO RPO 2014-2020 

1 011 368 1 011 368 0 



 

   24 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa 
(EFS) zgodnie z pismem 
Ministra Finansów Inwestycji 
i Rozwoju znak nr DBR-
VIII.3101.21.2020.MZ z dnia 
21 października 2020 r., 
Środki przeznacza się na 
projekty Pomocy Technicznej 
realizowane przez 
Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych, Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego i Wojewódzki 
Urząd Pracy w Warszawie. 

46 000 000 45 894 000 106 000 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa 
na realizację zadania pn. 
"Zintegrowany rozwój 
szkolnictwa zawodowego" w 
ramach RPO WM 2014-2020. 

4 510 569 3 971 997 538 572 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa z 
przeznaczeniem na realizację 
projektu pn." Mazowiecki 
program stypendialny dla 
uczniów szczególnie 
uzdolnionych - najlepsza 
inwestycja w człowieka w 
roku szkolnym 2020/2022" w 
ramach RPO 2014-2020. 

417 375 417 375 0 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa z 
przeznaczeniem na realizację 
projektu pn."Mazowsze - 
stypendia dla uczniów szkół 
zawodowych w roku 
szkolnym 2019/2020 i 
2020/2021" realizowanego w 
ramach RPO WM 2014-2020. 

289 288 289 288 0 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE na realizację zadania pn. 
"Zintegrowany rozwój 
szkolnictwa zawodowego" w 
ramach RPO WM 2014-2020. 

36 084 552 31 775 975 4 308 577 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE z przeznaczeniem na 
realizację projektu pn." 
Mazowiecki program 
stypendialny dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych - 
najlepsza inwestycja w 
człowieka w roku szkolnym 
2020/2022" w ramach RPO 
2014-2020. 

2 225 951 2 225 951 0 



 

   25 

    

Dochody z tytułu płatności 
UE z przeznaczeniem na 
realizację projektu 
pn."Mazowsze - stypendia 
dla uczniów szkół 
zawodowych w roku 
szkolnym 2019/2020 i  
2020/2021" realizowanego w 
ramach RPO WM 2014-2020. 

2 314 300 2 314 300 0 

    

Dochody z tytułu płatności 
związane z realizacją zadania 
"Koordynacja ekonomii 
społecznej na Mazowszu", w 
ramach RPO WM 2014-2020 

545 252 545 252 0 

  

Dochody z tytułu płatności 
związane z realizacją zadania 
pn. „Zwiększenie potencjału 
zespołów ratownictwa 
medycznego oraz zespołów 
transportu medycznego i 
sanitarnego w 
przeciwdziałaniu COVID-19” 

19 695 469 19 695 469  

  

Dochody z tyt. płatności na 
realizację zadania pn. 
„Mazowiecki program 
przygotowania szkół, 
nauczycieli i uczniów do 
nauczania zdalnego okres 
realizacji projektu: 2020-
2021”. 

1 588 102 1 588 102  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   2 060 029 2 059 679 350 

80102 
SZKOŁY PODSTAWOWE 
SPECJALNE 

  14 700 14 700 0 

    
Dochody uzyskiwane przez 
jednostki oświatowe. 

14 700 14 700 0 

80115 
TECHNIKA 
  

  16 305 16 305 0 

    
Dochody uzyskiwane przez 
jednostki oświatowe. 

4 100 4 100 0 

  

Dochody z tytułu płatności 
UE na projekcie "Mobilność 
uczniów i nauczycieli Zespołu 
Szkół Nr 3 w Wyszkowie 
fundamentem sukcesu 
zawodowego 

12 205 12 205  

80116 SZKOŁY POLICEALNE   48 548 48 548 0 

    
Dochody uzyskiwane przez 
jednostki oświatowe. 

48 548 48 548 0 



 

   26 

80140 

PLACÓWKI KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO, 
PLACÓWKI KSZTAŁCENIA 
PRAKTYCZNEGO I OŚRODKI 
DOKSZTAŁCANIA I 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO 

  84 394 84 044 350 

    
Dochody uzyskiwane przez 
jednostki oświatowe. 

84 394 84 044 350 

80145 KOMISJE EGZAMINACYJNE   195 000 195 000 0 

    

Dochody uzyskane z tytułu 
realizacji projektu 
"Organizacja i 
przeprowadzenie konkursów 
przedmiotowych dla uczniów 
klas IV-VIII szkół 
podstawowych z terenu 
Mazowsza". 

195 000 195 000 0 

80146 
DOKSZTAŁCANIE I 
DOSKONALENIE 
NAUCZYCIELI 

  1 460 229 1 460 229 0 

    
Dochody uzyskiwane przez 
jednostki oświatowe. 

909 200 909 200 0 

    

Dochody na projekt w 
ramach   programu 
Operacyjnego Polska 
Cyfrowa pn. "Misja 
programowanie-podregion 
płocki" z tytułu płatności UE - 
5 880 zł, dotacji celowej -720  
zł. 

6 600 6 600 0 

    

Dochody z tytułu dotacji na 
realizację projektu pn. 
"Mobilność uczniów i 
nauczycieli Zespołu Szkół Nr 
3 w Wyszkowie 
fundamentem sukcesu 
zawodowego" w ramach 
ERASMUS+ 

115 546 115 546 0 

    
Dochody z tytułu dotacji  na 
realizację projektu 
pn."Future space" 

92 780 92 780 0 

    

Dochody na projekt w 
ramach   programu 
Operacyjnego Polska 
Cyfrowa pn. "Misja 
programowanie-podregion 
płocki" z tytułu płatności UE - 
4 810 zł  , dotacji celowej -
590 zł  . 

5 400 5 400 0 



 

   27 

  

Dochody na projekt w 
ramach   programu 
Operacyjnego Polska 
Cyfrowa pn. "Lekcja ENTER”  
z tytułu płatności UE – 153 
453 zł  , dotacji celowej – 27 
871 zł  . 

181 324 181 324  

  

Dochody z tytułu projektu 
"Trening czyni mistrza- 
zagraniczne mobilności 
szkolnej kadry Zespołu Szkół 
Nr 3 w Wyszkowie" 

135 614 135 614  

  
Dochody z tytułu płatności 
UE na projekcie "Komputer 
to My" 

13 765 13 765  

80147 BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNE   23 740 23 740 0 

    
Dochody uzyskiwane przez 
jednostki oświatowe. 

23 740 23 740 0 

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   217 113 217 113 0 

    
Dochody z tytułu dotacji 
celowej na realizację 
projektu"Coraz lepiej". 

17 782 17 782 0 

    
Dochody z tytułu płatności 
UE na realizację projektu 
"Coraz lepiej". 

199 331 199 331 0 

851 OCHRONA ZDROWIA   14 000 14 000 0 

85156 

SKŁADKI NA 
UBEZPIECZENIE 
ZDROWOTNE ORAZ 
ŚWIADCZENIA DLA OSÓB 
NIEOBJĘTYCH 
OBOWIĄZKIEM 
UBEZPIECZENIA 
ZDROWOTNEGO 

  6 000 6 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji 
rządowej przeznaczona na 
składki na fundusz zdrowotny 
dla uczniów i słuchaczy. 

6 000 6 000 0 

85195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   8 000 8 000 0 

    

Kwota w wysokości 8 000 zł 
pochodząca z opłat za wpisy 
do ewidencji egzaminatorów, 
psychologów, lekarzy itp.  

8 000 8 000 0 

852 POMOC SPOŁECZNA   272 170 272 170 0 

85205 
ZADANIA W ZAKRESIE 
PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY W RODZINIE 

  100 000 100 000 0 



 

   28 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania własne 
samorządu województwa 
mazowieckiego przeznaczona 
na wydatki bieżące związane 
z realizacją programów 
dotyczących ochrony osób 
dotkniętych przemocą w 
rodzinie. 

100 000 100 000 0 

85295 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   172 170 172 170 0 

    

Dochody bieżące uzyskiwane 
przez Mazowieckie Centrum 
Polityki Społecznej z tytułu 
wynagrodzenia dla płatnika 
za wykonywanie zadań 
określonych przepisami 
prawa. 

2 000 2 000 0 

    

Dochody z tytułu dotacji 
budżetu państwa związane z 
realizacją projektu "Liderzy 
Kooperacji" w ramach PO 
WER 

26 751 26 751 0 

    

Dochody z tytułu płatności 
związanych z realizacją 
projektu "Liderzy Kooperacji" 
w ramach PO WER 

143 419 143 419 0 

853 
POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

  17 118 690 17 118 690 0 

85324 
PAŃSTWOWY FUNDUSZ 
REHABILITACJI OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

  323 000 323 000 0 

    
Wpływy z tytułu PFRON  
koszty utrzymania 2,5% dla 
MCPS 

323 000 323 000 0 

85325 

FUNDUSZ 
GWARANTOWANYCH 
ŚWIADCZEŃ 
PRACOWNICZYCH 

  7 684 370 7 684 370 0 

    

Dochody bieżące uzyskiwane 
przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w Warszawie w 
związku z realizacją zadań 
Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych. 

2 946 000 2 946 000 0 

    

Dochody z tytułu środków z 
Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych z 
przeznaczeniem na obsługę 
administracyjno- techniczną 
FGŚP  COVID. 

4 738 370 4 738 370 0 

85332 
WOJEWÓDZKIE URZĘDY 
PRACY 

  7 853 000 7 853 000 0 



 

   29 

    

Dochody uzyskiwane przez 
Wojewódzki Urząd Pracy, w 
tym: dochody z tytułu 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych, ze zwrotów 
kosztów eksploatacyjnych, z 
tytułu wydawania 
zaświadczeń, z tytułu 
wynagrodzenia płatnika, 
dochody z tytułu odsetek od 
środków pozostających na 
rachunkach bankowych. 

394 000 394 000 0 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa 
na finansowanie wkładu 
krajowego  zgodnie z pismem 
Ministra Finansów Inwestycji 
i Rozwoju znak nr DBR-
VIII.3101.21.2020.MZ z dnia 
21 października 2020 r., do 
projektu Oś I Programu 
Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój "Osoby 
Młode na Rynku Pracy". 

3 200 000 3 200 000 0 

    

Dochody z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa 
na realizację PT PO WER 
zgodnie z pismem Ministra 
Finansów Inwestycji i 
Rozwoju znak:  DBR-
VIII.3101.21.200.MZ z dnia 
21 października 2020 r. 

4 259 000 4 259 000 0 

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   1 258 320 1 258 320 0 

    
Dochody z najmu lokali 
mieszkalnych i użytkowych. 

120 000 120 000 0 

    

Dochody z tytułu odsetek od 
nieterminowych wpłat 
mieszkańców za pobyt w 
Ośrodku (KOMR) 

170 170 0 

    

Dochody z tytułu 
świadczonych usług 
rehabilitacyjnych i 
opiekuńczych  dla 
Mieszkańców. 

1 136 500 1 136 500 0 

    
Dochody z tytułu 
wynagrodzenia dla płatnika i 
innych. 

1 650 1 650 0 

854 
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

  371 835 371 835 0 

85403 
SPECJALNE OŚRODKI 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZE 

  290 085 290 085 0 

    
Dochody uzyskiwane przez 
jednostki oświatowe. 

290 085 290 085 0 

85410 
INTERNATY I BURSY 
SZKOLNE 

  80 350 80 350 0 



 

   30 

    
Dochody uzyskiwane przez 
jednostki oświatowe. 

80 350 80 350 0 

85421 
MŁODZIEŻOWE OŚRODKI 
SOCJOTERAPII 

  1 400 1 400 0 

    
Dochody uzyskiwane przez 
jednostki oświatowe. 

1 400 1 400 0 

855 RODZINA   7 649 000 7 649 000 0 

85509 
DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKÓW 
ADOPCYJNYCH 

  7 649 000 7 649 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji 
rządowej przeznaczona na 
organizowanie i prowadzenie 
ośrodków adopcyjnych, w 
tym na zadania tych 
ośrodków, o których mowa w 
ustawie o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 

4 249 000 4 249 000 0 

    

Dotacja od powiatów z tytułu 
pokrycia kosztów 
prowadzenia regionalnej 
placówki opiekuńczo - 
terapeutycznej 

1 700 000 1 700 000 0 

    

Dotacja od powiatów z tytułu 
pokrycia kosztów 
umieszczenia dziecka w 
Interwencyjnym Ośrodku 
Preadopcyjnym 

1 700 000 1 700 000 0 

900 
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

  1 576 010 1 576 010 0 

90002 GOSPODARKA ODPADAMI   60 000 60 000 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej 
wykonywane przez samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego. 

60 000 60 000 0 

90019 

WPŁYWY I WYDATKI 
ZWIĄZANE Z 
GROMADZENIEM 
ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR 
ZA KORZYSTANIE ZE 
ŚRODOWISKA 

  553 500 553 500 0 

    

Dochody z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska, na 
podstawie art. 402 ust. 2a 
ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1219, z późn. zm.). 

550 000 550 000 0 



 

   31 

    

Dochody z tytułu pobierania 
opłat za usunięcie drzew lub 
krzewów oraz wymierzania 
administracyjnych kar 
pieniężnych za zniszczenie 
drzew lub krzewów bez 
wymaganego zezwolenia na 
podstawie ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody. 

3 500 3 500 0 

90020 

WPŁYWY I WYDATKI 
ZWIĄZANE Z 
GROMADZENIEM 
ŚRODKÓW Z OPŁAT 
PRODUKTOWYCH 

  100 000 100 000 0 

    

Dochody z tytułu opłat 
produktowych, zgodnie z art. 
38 ust. 3 ustawy z dnia 13 
czerwca 2013 r. o 
gospodarce opakowaniami i 
odpadami opakowaniowymi 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1114) 
oraz art. 27 ust. 3 ustawy z 
dnia 11 maja 2001 r. o 
obowiązkach 
przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi 
odpadami oraz o opłacie 
produktowej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1932, z późn. zm.). 

100 000 100 000 0 

90024 

WPŁYWY I WYDATKI 
ZWIĄZANE Z 
WPROWADZENIEM DO 
OBROTU BATERII I 
AKUMULATORÓW 

  25 000 25 000 0 

    

Dochody z tytułu opłaty 
produktowej, dodatkowej 
opłaty produktowej, 
nieodebranej opłaty 
depozytowej i finansowania 
publicznych kampanii 
edukacyjnych, zgodnie z art. 
65 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2009 r. o bateriach i 
akumulatorach (Dz. U. z 2019 
r. poz. 521, z późn. zm.). 

25 000 25 000 0 

90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   837 510 837 510 0 

    

Dochody z tytułu kosztów 
upomnień, zgodnie z art. 15 § 
2 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w 
administracji (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1427). 

800 800 0 



 

   32 

    

Dochody z tytułu opłat 
wynikających z ustawy o 
recyklingu pojazdów 
wycofanych z eksploatacji, 
realizowane na podstawie 
art. 43a ust. 3 ustawy z dnia 
20 stycznia 2005 r. o 
recyklingu pojazdów 
wycofanych z eksploatacji 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1610, z 
późn. zm.). 

100 100 0 

    

Dochody z tytułu opłat 
wynikających z ustawy o 
zużytym sprzęcie 
elektrycznym i 
elektronicznym, realizowane 
na podstawie art. 15 ust. 13, 
art. 62 ust. 10 oraz art. 75 
ust. 5 ustawy z dnia 11 
września 2015 r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i 
elektronicznym (Dz. U. z 2019 
r. poz. 1895, z późn. zm.). 

4 000 4 000 0 

    

Dochody z tytułu opłat za 
udostępnianie informacji o 
środowisku, zgodnie z art. 26 
ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 283, z późn. zm.). 

100 100 0 

    

Dochody z tytułu opłat za 
wydanie interpretacji 
przepisów, zgodnie z art. 34 
ust. 6 i ust. 9 ustawy z dnia 6 
marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (Dz. U. z 
2019 r. poz. 1292, z późn. 
zm.). 

120 120 0 

    

Dochody z tytułu opłaty 
recyklingowej za torby 
foliowe, realizowane na 
podstawie art. 40cb ust. 3 
ustawy z dnia 13 czerwca 
2013 r. o gospodarce 
opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi (Dz. U. z 
2020 r. poz. 1114). 

30 000 30 000 0 



 

   33 

    

Dochody z tytułu opłaty 
rejestrowej oraz opłaty 
rocznej (Rejestr podmiotów 
wprowadzających produkty, 
produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami 
BDO), zgodnie z art. 58 ust. 1, 
ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 797, z późn. zm.). 

500 000 500 000 0 

    

Dochody z tytułu 
udostępniania informacji o 
środowisku na podstawie 
ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko 
oraz  rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 12 
listopada 2010 r. w sprawie 
opłat za udostępnianie 
informacji o środowisku. 

90 90 0 

    
Dochody z tytułu 
udostępnienia informacji o 
środowisku 

2 300 2 300 0 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania z zakresu 
administracji rządowej na 
sporządzenie dokumentacji 
stanowiącej podstawę do 
określenia planów działań 
krótkoterminowych. 

300 000 300 000 0 

921 
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

  1 197 550 0 1 197 550 

92116 BIBLIOTEKI   1 197 550 0 1 197 550 

    

Dotacja  otrzymana z Miasta 
St. Warszawy na zadanie,, 
Rozbudowa Katalogu 
Centralnego Bibliotek 
Publicznych m.st. Warszawy" 

1 197 550 0 1 197 550 

925 

OGRODY BOTANICZNE I 
ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I 
OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY 

  500 500 500 500 0 

92502 PARKI KRAJOBRAZOWE   500 500 500 500 0 

    

Dochody z tytułu 
terminowego przekazania 
podatku dochodowego do US 
i rozrachunków z ZUS 

500 500 0 



 

   34 

    

Dotacja celowa z budżetu 
państwa na zadania własne 
Mazowieckiego Zespołu 
Parków Krajobrazowych. 

500 000 500 000 0 

WYDATKI 3 852 712 371 
2 643 879 

062 
1 208 833 

309 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO   65 177 676 28 392 990 36 784 686 

01004 
BIURA GEODEZJI I 
TERENÓW ROLNYCH 

  5 372 010 5 372 010 0 

  
MAZOWIECKIE BIURO 
GEODEZJI I URZĄDZEŃ 
ROLNYCH W OSTROŁĘCE 

  5 372 010 5 372 010 0 

    

Kwotę  2 793 430zł. 
przeznacza się na realizację 
zadania "Scalanie gruntów i 
inne opracowania 
geodezyjno-kartograficzne z 
przeznaczeniem na: 
wynagrodzenie i pochodne 
od wynagrodzeń - 2 650 460 
zł, wydatki bieżące - 142 970 
zł. 

2 793 430 2 793 430 0 

    

Kwotę 2 042 499 zł 
przeznacza się na 
funkcjonowanie 
Mazowieckiego Biura 
Geodezji i Urządzeń Rolnych 
w Ostrołęce, w tym na 
wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń - 1 562 699 
zł., wydatki bieżące - 479 800 
zł. 

2 042 499 2 042 499 0 

    

Kwotę 466 081 zł. przeznacza 
się na realizację zadania 
dotyczącego przygotowania 
dokumentacji geodezyjno-
prawnej dla dróg 
wojewódzkich w tym na: 
wynagrodzenie i pochodne 
od wynagrodzeń - 278 531 zł, 
wydatki bieżące - 187 550 zł. 

466 081 466 081 0 

    

Kwotę 70 000 zł. przeznacza 
się na wynagrodzenie i 
pochodne od wynagrodzeń, 
w związku z przygotowaniem 
dokumentacji geodezyjno-
kartograficznej. 

70 000 70 000 0 

01005 
PRACE GEODEZYJNO-
URZĄDZENIOWE NA 
POTRZEBY ROLNICTWA 

  100 000 100 000 0 

  
MAZOWIECKIE BIURO 
GEODEZJI I URZĄDZEŃ 
ROLNYCH W OSTROŁĘCE 

  100 000 100 000 0 



 

   35 

    

Kwotę 100 000 zł przeznacza 
się na prace geodezyjno-
urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa w tym na 
wynagrodzenie i pochodne 
od wynagrodzeń. Środki 
pochodzą z dotacji celowej 
budżetu państwa. 

100 000 100 000 0 

01006 
ZARZĄDY MELIORACJI I 
URZĄDZEŃ WODNYCH 

  93 000 93 000 0 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  93 000 93 000 0 

    

Kwotę  przeznacza się na 
wydatki bieżące na pokrycie 
kosztów związanych z 
likwidacją WZMiUW 
(archiwizacja) 

93 000 93 000 0 

01010 
INFRASTRUKTURA 
WODOCIĄGOWA I 
SANITACYJNA WSI 

  10 084 686 0 10 084 686 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  10 084 686 0 10 084 686 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 
Środki pochodzą ze środków 
własnych. 

10 084 686 0 10 084 686 

01015 
POSTĘP BIOLOGICZNY W 
PRODUKCJI ROŚLINNEJ 

  107 215 107 215 0 

  
DEPARTAMENT 
ROLNICTWA I ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH 

  107 215 107 215 0 

    

Kwotę 107 215 zł przeznacza 
się na wspieranie 
doświadczeń prowadzonych 
w ramach Porejestrowego 
Doświadczalnictwa 
Odmianowego. 

107 215 107 215 0 

01018 ROLNICTWO EKOLOGICZNE   16 750 16 750 0 



 

   36 

  
DEPARTAMENT 
ROLNICTWA I ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH 

  16 750 16 750 0 

    

Kwotę 16 750 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące na 
konkurs w ramach rolnictwa 
ekologicznego (wydatki 
bieżące). 

16 750 16 750 0 

01041 
PROGRAM ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH 

  11 650 000 11 650 000 0 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  8 850 000 8 850 000 0 

    

Kwotę 8 850 000 zł 
pochodzącą z dotacji celowej 
budżetu państwa przeznacza 
się na wynagrodzenia i 
pochodne od wynagrodzeń w 
ramach Pomocy Technicznej 
PROW 2014-2020 i KSOW 
2014-2020. 

8 850 000 8 850 000 0 

  
DEPARTAMENT 
ROLNICTWA I ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH 

  2 800 000 2 800 000 0 

    

Kwota 2 800 000 zł 
przeznaczona jest na 
realizację projektów w 
ramach Pomocy Technicznej 
PROW KSOW 2014 - 2020, w 
tym:  
- wydatki bieżące na usługi - 
kwota 2 680 000 zł,  
 - wydatki bieżące na nagrody 
w ramach konkursów - kwota 
120.000 zł. 
Środki pochodzą z dotacji 
celowej budżetu państwa. 

2 800 000 2 800 000 0 

01042 
WYŁĄCZENIE Z PRODUKCJI 
GRUNTÓW ROLNYCH 

  20 041 000 41 000 20 000 000 

  
DEPARTAMENT BUDŻETU I 
FINANSÓW 

  41 000 41 000 0 

    

Kwota 41 000 zł 
przeznaczona na wydatki 
bieżące - rozliczenie 
wpływów do wyjaśnienia z 
lat ubiegłych za wyłączenie z 
produkcji gruntów rolnych. 

41 000 41 000 0 

  
DEPARTAMENT 
ROLNICTWA I ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH 

  20 000 000 0 20 000 000 

    

Kwotę 20 000 000 zł 
przeznacza się na dotacje 
celowe dla j.s.t. na realizację 
zadań określonych w art. 22c 
ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 
1995 r. o ochronie gruntów 

20 000 000 0 20 000 000 



 

   37 

rolnych i leśnych (Dz.U. z 
2017 r. poz.1161) 

01095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   17 713 015 11 013 015 6 700 000 

  
DEPARTAMENT POLITYKI 
EKOLOGICZNEJ, GEOLOGII I 
ŁOWIECTWA 

  1 082 000 382 000 700 000 

    

Kwotę 82.000 zł pochodzącą 
z dotacji celowej budżetu 
państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji 
rządowej przeznacza się na 
szacowanie szkód 
wyrządzonych przez 
zwierzęta łowne. 

82 000 82 000 0 

  

Kwotę 1 000 000 zł 
przeznacza się na realizację 
Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Działkowców 
2021. 

1 000 000 300 000 700 000 

  
DEPARTAMENT 
ROLNICTWA I ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH 

  16 631 015 10 631 015 6 000 000 

    

Kwotę 1 042 515 zł 
przeznacza się na realizację 
zadania pn: Uczestnictwo 
Województwa 
Mazowieckiego w targach, 
szkoleniach, konferencjach, 
konkursach, w tym: o Laur 
Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, Sieć 
Dziedzictwa Kulinarnego 
Mazowsze, Dożynki 
Województwa 
Mazowieckiego, w tym na 
wynagrodzenia i pochodne 
10 000 zł. 

1 042 515 1 042 515 0 

    

Kwotę 750 000 zł przeznacza 
się na realizację zadania pn: 
Współorganizacja przez 
Samorząd Województwa 
Mazowieckiego 
przedsięwzięć promujących 
rolnictwo na Mazowszu. 

750 000 750 000 0 

  

Kwotę 12 000 000 zostanie 
przeznaczona na Mazowiecki 
Instrument Aktywizacji 
Sołectw  

12 000 000 6 000 000 6 000 000 



 

   38 

    

Kwotę w wysokości 2 838 
500 zł przeznacza się na 
dotacje na :  
1) Propagowania idei Sieci 
Dziedzictwa Kulinarnego 
Mazowsze oraz 
upowszechnianie produktów 
tradycyjnych, regionalnych i 
lokalnych - 250 000 zł  
2)Propagowanie rolnictwa 
ekologicznego oraz 
upowszechnienie roli pszczół 
w środowisku naturalnym - 
150 000zł.                             
3)Wsparcie rozwoju 
gospodyń aktywnych 
społecznie - 2 438 500 zł. 
Zadania ujęte zostały w 
Rocznym programie 
współpracy Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 r. 

2 838 500 2 838 500 0 

050 
RYBOŁÓWSTWO I 
RYBACTWO 

  420 000 420 000 0 

05011 

PROGRAM OPERACYJNY 
ZRÓWNOWAŻONY 
ROZWÓJ SEKTORA 
RYBOŁÓWSTWA I 
NADBRZEŻNYCH 
OBSZARÓW RYBACKICH 
2007-2013 ORAZ 
PROGRAM OPERACYJNY 
RYBACTWO I MORZE 2014-
2020 

  420 000 420 000 0 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  420 000 420 000 0 

    

Kwotę 420 000 zł pochodzącą 
ze środków własnych 
przeznacza się na 
wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń w ramach 
Pomocy Technicznej 
Programu Operacyjnego 
Zrównoważony Rozwój 
Sektora Rybołówstwa i 
Nadbrzeżnych Obszarów 
Rybackich 2014-2020. 

420 000 420 000 0 

150 
PRZETWÓRSTWO 
PRZEMYSŁOWE 

  12 309 438 11 220 794 1 088 644 



 

   39 

15011 
ROZWÓJ 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

  10 934 438 9 845 794 1 088 644 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  10 934 438 9 845 794 1 088 644 

    

Kwotę 10 934 438 zł 
przeznacza się na wydatki 
bieżące i majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
ujętego w WPF projekt 
pozakonkursowy 
Modelowanie Systemu Ofert 
Dla Innowacji, w tym środki 
UE kwota  - 10 874 816 zł i 
środki własne kwota -  59 622 
zł.  

10 934 438 9 845 794 1 088 644 

15095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   1 375 000 1 375 000 0 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  1 375 000 1 375 000 0 

    

Kwotę 200 000 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach zadania publicznego 
ujętego w Rocznym 
Programie Współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 rok  - 
"Przedsiębiorcza młodzież na 
Mazowszu wspieranie 
myślenia przedsiębiorczego 
pierwszym krokiem do 
budowania ekosystemu 
startupowego".  

200 000 200 000 0 

    

Kwotę 315 000 zł przeznacza 
się na dotację w ramach 
zadania publicznego ujętego 
w Rocznym Programie 
Współpracy Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 rok pn 
"Wzmocnienie roli 
regionalnych animatorów 

315 000 315 000 0 



 

   40 

rozwoju gospodarczego 
Mazowsza w procesie 
przedsiębiorczego 
odkrywania.  

    

Kwotę 360 000 zł przeznacza 
się dotację w ramach zadania 
publicznego ujętego w 
Rocznym Programie 
Współpracy Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 rok pn. "Wspieranie i 
rozwój klastrów i inicjatyw 
klastrowych oraz 
wzmocnienie ich pozycji 
konkurencyjnej na rynku, w 
tym m.in. promowanie 
współpracy między sferą 
nauki i biznesu.  

360 000 360 000 0 

    

Kwotę 500 000 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach zadania publicznego 
ujętego w Rocznym 
Programie Współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 rok pn. "Tworzenie 
mazowieckiego ekosystemu 
wspierania startupów 
poprzez dofinansowanie 
programów akceleracji".  

500 000 500 000 0 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   1 233 882 556 751 430 069 482 452 487 

60001 
KRAJOWE PASAŻERSKIE 
PRZEWOZY KOLEJOWE 

  423 432 439 423 432 439 0 

  
DEPARTAMENT 
NIERUCHOMOŚCI I 
INFRASTRUKTURY 

  423 432 439 423 432 439 0 



 

   41 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekt pn. YOUMOBIL- 
Promocja mobilności wśród 
dzieci i młodzieży z obszarów 
wiejskich poprzez lepszy 
dostęp do europejskiej i 
krajowej sieci transportu 
pasażerskiego. 

235 243 235 243 0 

    

Kwotę 326 196 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
zakresie pasażerskich 
przewozów kolejowych na 
zarządzanie parkingami w 
systemie "Parkuj i Jedź". 

326 196 326 196 0 

    

Kwotę 422 871 000 zł 
przeznacza się na 
rekompensatę w zakresie 
organizowania i finansowania 
kolejowych regionalnych 
przewozów pasażerskich, w 
tym dla spółki: 1) "Koleje 
Mazowieckie - KM" Spółka z 
o.o. - kwota 392 598 000 zł 
(kwota 6 875 000 zł pochodzi 
z Funduszu Kolejowego), 2) 
Warszawska Kolej Dojazdowa 
Spółka z o.o. - kwota 30 273 
000 zł. 

422 871 000 422 871 000 0 

60003 
KRAJOWE PASAŻERSKIE 
PRZEWOZY AUTOBUSOWE 

  71 156 948 71 156 948 0 

  
DEPARTAMENT 
NIERUCHOMOŚCI I 
INFRASTRUKTURY 

  71 156 948 71 156 948 0 

    

Kwotę wydatku przeznacza 
się na dopłaty do przewozów 
autobusowych z tytułu 
honorowania ulg 
ustawowych - środki 
pochodzą z dotacji celowej 
budżetu państwa na zadania 
z zakresu administracji 
rządowej. 

71 000 000 71 000 000 0 

  

Zadanie  w ramach BOM pn. 
Bezpłatne autobusy w 
weekendy z Siedlec i Łosic do 
Muzeum w Dąbrowie. 
Zadanie to jest wynikiem 
wyboru projektu do realizacji 
w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza. 

156 948 156 948  

60004 
LOKALNY TRANSPORT 
ZBIOROWY 

  563 197 0 563 197 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  563 197 0 563 197 



 

   42 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

563 197 0 563 197 

60013 
DROGI PUBLICZNE 
WOJEWÓDZKIE 

  606 671 842 222 481 926 384 189 916 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  2 806 200 0 2 806 200 

    

Kwotę  przeznacza się na 
zadanie inwestycyjne pn. 
"Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 544 gr. woj. 
- Mława - Przasnysz - 
Ostrołęka prowadzącej do 
terenów inwestycyjnych 
Przasnyskiej Strefy 
Gospodarczej w Sierakowie" 

120 000 0 120 000 

    

Kwotę  przeznacza się na 
zadanie inwestycyjne pn. 
"Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 614 
Chorzele - Krukowo - 
Myszyniec prowadzącej do 
terenów inwestycyjnych 
Przasnyskiej Strefy 
Gospodarczej podstrefa 
Chorzele" 

2 686 200 0 2 686 200 

  
MAZOWIECKI ZARZĄD 
DRÓG WOJEWÓDZKICH W 
WARSZAWIE 

  603 865 642 222 481 926 381 383 716 

    

Kwota  597 301 379 zł 
przeznaczona jest na 
realizację zadań w zakresie 
drogownictwa w 
Województwie 
Mazowieckim, realizowanych 
przez Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w 
Warszawie, w tym na:  
- utrzymanie dróg 
wojewódzkich kwota  170 
000 000 zł (z tego: bieżące 
utrzymanie dróg 105 460 000 
zł, remonty dróg 64 540 000 
zł); 
- wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń - kwota 39 
600 776 zł;  
- pozostałe wydatki bieżące -
12 881 150 zł;  
- wydatki inwestycyjne - 

597 301 379 222 481 926 374 819 453  



 

   43 

kwota 374 819 453 zł, środki 
w kwocie 121 776 247 zł 
pochodzą z płatności UE; 
środki w kwocie 12 182 801 
zł pochodzą z dotacji celowej 
budżetu państwa - 
szczegółowy plan zadań 
inwestycyjnych przedstawia 
załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

  

Zadania w ramach środków 
budżetu obywatelskiego 
Województwa 
Mazowieckiego na 2021 rok, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 
do uchwały. 
Wykaz wszystkich zadań w 
ramach BOM  na 2021 rok 
znajduje się na końcu 
uzasadnienia. 

6 564 263  6 564 263 

60014 
DROGI PUBLICZNE 
POWIATOWE 

  5 606 749 0 5 606 749 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  5 606 749 0 5 606 749 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 
Środki pochodzą ze środków 
własnych. 

5 606 749 0 5 606 749 

60015 

DROGI PUBLICZNE W 
MIASTACH NA PRAWACH 
POWIATU (W ROZDZIALE 
NIE UJMUJE SIĘ 
WYDATKÓW NA DROGI 
GMINNE) 

  1 822 694 0 1 822 694 



 

   44 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  1 725 000 0 1 725 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 

1 725 000 0 1 725 000 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  97 694 0 97 694 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

97 694 0 97 694 

60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE   17 046 897 0 17 046 897 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  10 964 940 0 10 964 940 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 

10 964 940 0 10 964 940 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  6 081 957 0 6 081 957 



 

   45 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

6 081 957 0 6 081 957 

60052 
ZADANIA W ZAKRESIE 
TELEKOMUNIKACJI 

  6 231 789 5 453 678 778 111 

  
DEPARTAMENT 
CYFRYZACJI, GEODEZJI I 
KARTOGRAFII 

  6 231 789 5 453 678 778 111 

    

Kwotę przeznacza się na 
Utrzymanie trwałości 
rezultatów projektu Rozwój 
e-usług i ich dostępu dla 
obywateli w ramach 
Mazowieckiej Sieci 
Społeczeństwa 
Informacyjnego 
Mazowszanie - projekt w 
ramach Działania: Rozwój e-
usług, RPO WM 

6 231 789 5 453 678 778 111 

      

60053 
INFRASTRUKTURA 
TELEKOMUNIKACYJNA 

  34 432 078 28 687 078 5 745 000 

  
DEPARTAMENT 
CYFRYZACJI, GEODEZJI I 
KARTOGRAFII 

  34 432 078 28 687 078 5 745 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
przeprowadzenie  
przebudów sieci "Internet 
dla Mazowsza" (IDM) w 
związku z występującymi 
innymi kolizjami sieci IDM.  

745 000 0 745 000 

    

Wydatki są związane z 
utrzymaniem i eksploatacją 
sieci IDM w zakresie 
konieczności regulowania 
zobowiązań Województwa za 
usługi przesyłu energii 
elektrycznej zasilającej sieć 
IDM. 

33 687 078 28 687 078 5 000 000 

60095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   66 917 923 218 000 66 699 923 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  63 749 975 0 63 749 975 



 

   46 

    

Kwotę 50.000.000 zł 
przeznacza się  na realizację 
zadania pn. 
"Dokapitalizowanie spółki 
Mazowiecki Port Lotniczy - 
Warszawa - Modlin Sp. z 
o.o.”. 

50 000 000 0 50 000 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
zadanie inwestycyjne pn." 
Budowa odcinka linii 
kolejowej od stacji Modlin do 
Mazowieckiego Portu 
Lotniczego (MPL) 
Warszawa/Modlin oraz 
budowa stacji kolejowej 
Mazowiecki Port Lotniczy 
(MPL) Warszawa/Modlin". 

610 975 0 610 975 

    

Kwotę przeznacza się na 
zadanie inwestycyjne pn. 
"Uruchomienie lotniska 
komunikacyjnego poprzez 
modernizację istniejącej 
infrastruktury oraz budowę 
nowej związanej z obsługą 
samolotów i pasażerów na 
terenie byłego lotniska 
wojskowego w Modlinie 
(Nowy Dwór Mazowiecki) - 
dokapitalizowanie spółki 
Mazowiecki Port Lotniczy - 
Warszawa - Modlin" 

13 139 000 0 13 139 000 

  
DEPARTAMENT 
NIERUCHOMOŚCI I 
INFRASTRUKTURY 

  3 000 3 000 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
realizację zadań związanych z 
realizacją Planu 
transportowego 
Województwa 
Mazowieckiego. 

3 000 3 000 0 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  215 000 215 000 0 

    

Kwotę 215 000 zł przeznacza 
się na pokrycie kosztów 
związanych z wytwarzaniem i 
dostarczaniem zaświadczeń 
ADR. Środki pochodzą z 
dotacji celowej budżetu 
państwa. 

215 000 215 000 0 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  2 949 948 0 2 949 948 



 

   47 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

2 949 948 0 2 949 948 

630 TURYSTYKA   9 352 672 5 108 958 4 243 714 

63003 
ZADANIA W ZAKRESIE 
UPOWSZECHNIANIA 
TURYSTYKI 

  4 525 958 4 525 958 0 

  
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

  4 475 958 4 475 958 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki bieżące związane z 
upowszechnianiem turystyki 
w Województwie 
Mazowieckim. 

2 777 096 2 777 096 0 

  

Kwotę 1 500 000 zł 
przeznacza się na realizację 
zadań publicznych w 
obszarze "Turystyka i 
Krajoznawstwo", zgodnie z 
rocznym programem 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na 2021 r. 

1 500 000 1 500 000 0 

  

Środki finansowe w 
wysokości 198 862 zł 
przeznacza się na realizację 
projektu "VeloMazovia - 
Wschód - rowerowy szlak 
wschodniego Mazowsza" w 
ramach BOM. 

198 862 198 862  

  

MAZOWIECKIE BIURO 
PLANOWANIA 
REGIONALNEGO W 
WARSZAWIE 

  50 000 50 000 0 

    

Kwotę 50.000 zł przeznacza 
się na wykonanie badań 
ruchu turystycznego w 
województwie mazowieckim 
w tym: przygotowanie 
zakresu i metodologii badań, 
wykonanie i opracowanie 
raportów badań. 

50 000 50 000 0 

63095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   4 826 714 583 000 4 243 714 

  
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

  2 120 2 120 0 

    

Kwotę 2 120 złotych 
przeznacza się na wydatki 
bieżące na wynagrodzenia 
dla egzaminatorów 
przeprowadzających 
egzaminy językowe dla 

2 120 2 120 0 



 

   48 

pilotów wycieczek i 
przewodników turystycznych. 
Środki pochodzą z dotacji 
celowej budżetu państwa. 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  580 880 580 880 0 

    

Kwotę 580 880 zł przeznacza 
się na realizację zadań z 
zakresu administracji 
rządowej w zakresie opłat za 
egzaminy językowe dla 
pilotów wycieczek i 
przewodników turystycznych, 
w tym: wynagrodzenia i 
pochodne od wynagrodzeń - 
kwota 574 880 zł oraz 
wydatki bieżące - kwota 6 
000 zł. Środki pochodzą z 
dotacji celowej budżetu 
państwa. 

580 880 580 880 0 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  4 243 714 0 4 243 714 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 

4 243 714 0 4 243 714 

700 
GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 

  64 837 744 34 681 599 30 156 145 

70004 
RÓŻNE JEDNOSTKI 
OBSŁUGI GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ 

  576 000 0 576 000 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  576 000 0 576 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 

576 000 0 576 000 



 

   49 

Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

70005 
GOSPODARKA GRUNTAMI I 
NIERUCHOMOŚCIAMI 

  63 783 523 34 681 599 29 101 924 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  17 515 416 0 17 515 416 

    

Kwotę przeznacza się na 
zadanie inwestycyjne pn. 
"Budowa Centrum 
Administracyjnego w 
Ciechanowie na potrzeby 
jednostek organizacyjnych 
Województwa 
Mazowieckiego oraz Powiatu 
Ciechanowskiego". 

10 000 000 0 10 000 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
zadanie inwestycyjne pn. 
"Budowa siedziby dla 
wojewódzkich jednostek 
organizacyjnych, 
wojewódzkich osób 
prawnych, a także spółek, w 
których Województwo 
Mazowieckie posiada udziały 
bądź akcje - na 
nieruchomości przy ul. 
Świętojerskiej 9 w 
Warszawie". 

7 515 416 0 7 515 416 

  
DEPARTAMENT 
NIERUCHOMOŚCI I 
INFRASTRUKTURY 

  17 536 856 7 756 856 9 780 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
zasilenie Funduszu 
Modernizacji Sił Zbrojnych. 
Planowana kwota wydatków 
stanowi 30% dochodów z tyt. 
czynszu dzierżawnego 
płaconego przez Spółkę 
Mazowiecki Port Lotniczy 
Warszawa-Modlin. 

501 856 501 856 0 

    

Kwotę w przeznacza się na 
nabycie nieruchomości dla 
potrzeb Województwa 
Mazowieckiego oraz 
wojewódzkich jednostek 
organizacyjnych. 

9 780 000 0 9 780 000 

    

Kwotę w wys. 7 255 000 zł 
przeznacza się na wydatki 
bieżące dotyczące gospodarki 
nieruchomościami, wycen 
nieruchomości, 
odszkodowania za 

7 255 000 7 255 000 0 



 

   50 

nieruchomości oraz inne 
zadania związane z 
gospodarką gruntami i 
nieruchomościami. 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  537 500 0 537 500 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 

537 500 0 537 500 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  1 269 008 0 1 269 008 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

1 269 008 0 1 269 008 

  
MAZOWIECKI ZARZĄD 
NIERUCHOMOŚCI W 
WARSZAWIE 

  26 924 743 26 924 743 0 

    

Kwotę 26.924.743 zł 
przeznacza się na 
funkcjonowanie 
Mazowieckiego Zarządu 
Nieruchomości w Warszawie, 
w tym: 
- wydatki na wynagrodzenia i 
pochodne 4.290.706 zł, 
- wydatki bieżące 22.634.037 
zł, w tym m. in. na 
utrzymanie 
administrowanych 
nieruchomości 13.962.297 zł, 
remonty administrowanych 
nieruchomości 8.671.740 zł. 

26 924 743 26 924 743 0 

70095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   478 221 0 478 221 



 

   51 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  478 221 0 478 221 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

478 221 0 478 221 

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA   44 423 340 18 907 635 25 515 705 

71003 
BIURA PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO 

  14 499 805 14 499 805 0 

  KANCELARIA MARSZAŁKA   47 500 47 500 0 

    

Kwota  20 000 zł 
przeznaczona na wpłatę 
składki członkowskiej 
Stowarzyszenie Polskich 
Regionów Korytarza 
Transportowego Bałtyk-
Adriatyk za 2021 rok. 

20 000 20 000 0 

    

Kwota  27 500 zł 
przeznaczona na wpłatę 
składki członkowskiej Grupy 
Partnerskiej Europejskich 
Regionów PURPLE oraz 
Europejskiej Sieci Regionów i 
Obszarów Metropolitalnych 
METREX za 2021 rok. 

27 500 27 500 0 

  

MAZOWIECKIE BIURO 
PLANOWANIA 
REGIONALNEGO W 
WARSZAWIE 

  14 452 305 14 452 305 0 

    

Kwotę 14.331.820 zł. 
przeznacza się na działalność 
bieżącą MBPR, w tym na  
wynagrodzenia osobowe i 
bezosobowe, dodatkowe 
wynagrodzenie roczne, 
pochodne od wynagrodzeń 
oraz honoraria w wysokości 
11.773.609 zł oraz środki na 
wydatki bieżące w wysokości  
2.558.211 zł. 

14 331 820 14 331 820 0 

    

Kwotę 19.970 zł  przeznacza 
się na wyjazdy zagraniczne 
dla pracowników MBPR w 
związku z uczestnictwem w 
spotkaniach stowarzyszenia 
METREX. 

19 970 19 970 0 

    

Kwotę 20.000 zł przeznacza 
się na wyjazdy zagraniczne 
dla pracowników MBPR w 
związku z uczestnictwem w 

20 000 20 000 0 



 

   52 

spotkaniach stowarzyszenia 
PURPLE. 

    

Kwotę 38.015 zł przeznacza 
się na Monitoring nowych 
rozwiązań  w zakresie 
zarządzania regionalnego, 
nowych idei, wizji, rozwoju, 
nowoczesnych metod 
programowania i planowania 
rozwoju, przygotowanie 
"policy paper" dla Zarządu 
Województwa 
Mazowieckiego. 

38 015 38 015 0 

    

Kwotę 42.500 zł przeznacza 
się na wykonanie badań w 
ramach Barometru 
Mazowsza (badanie z zakresu 
rozwoju społeczno- 
gospodarczego 
Województwa 
Mazowieckiego). 

42 500 42 500 0 

71005 
PRACE GEOLOGICZNE 
(NIEINWESTYCYJNE) 

  12 000 12 000 0 

  
DEPARTAMENT POLITYKI 
EKOLOGICZNEJ, GEOLOGII I 
ŁOWIECTWA 

  12 000 12 000 0 

    

Kwotę 12 000 zł pochodzącą 
z dotacji celowej budżetu 
państwa na realizację zadań z 
zakresu administracji 
rządowej z przeznaczeniem 
na  Przeprowadzanie 
egzaminów dla osób 
ubiegających się o uzyskanie 
uprawnień geologicznych. 

12 000 12 000 0 

71012 
ZADANIA Z ZAKRESU 
GEODEZJI I KARTOGRAFII 

  874 909 874 909 0 

  
DEPARTAMENT 
CYFRYZACJI, GEODEZJI I 
KARTOGRAFII 

  874 909 874 909 0 

    

Kwota przeznacza się  na 
zakup specjalistycznych 
teczek archiwalnych celem 
przekazania (po ekspertyzie 
właściwych archiwów) ok. 
550 000 papierowych map 
topograficznych oraz 
operatów technicznych do 
archiwów państwowych. 

24 000 24 000 0 

    

Kwotę przeznacza się 
kontynuację dalszego 
użytkowania 1 przenośnego 
terminala płatniczego w 
punkcie udostępniania map. 

1 000 1 000 0 



 

   53 

    

Kwotę przeznacza się na 
aktualizację 
wykorzystywanego 
oprogramowania wraz z 
zapewnieniem opieki 
technicznej. 

453 000 453 000 0 

    

Kwotę przeznacza się na na 
sfinansowanie prac 
polegających na aktualizacji 
Bazy Danych Obiektów 
Topograficznych (BDOT10k). 
Kwotę oszacowano na 
podstawie cen 
zaproponowanych w 
ofertach wykonawców 
złożonych do podobnych 
postępowań w 2020 r. i 
powinna pokryć koszt 
aktualizacji Bazy Danych 
Obiektów Topograficznych na 
obszarze obejmującym część 
powiatów Województwa 
Mazowieckiego. 

300 000 300 000 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
szkolenia dla pracowników 
WODGiK w związku z pracami 
geodezyjno-kartograficznymi, 
ich koordynacją oraz 
prowadzeniem i 
udostępnianiem 
Wojewódzkiego Zasobu 
Geodezyjnego 
i Kartograficznego. 

25 000 25 000 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
zakup komponentów dla 
projektu -  opłatę serwisową 
RIPE NCC za AS i adresację IP 

1 909 1 909 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
zakup specjalistycznych 
zestawów komputerowych 
dla pracowników WODGiK. 

70 000 70 000 0 

71095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   29 036 626 3 520 921 25 515 705 

  
DEPARTAMENT 
CYFRYZACJI, GEODEZJI I 
KARTOGRAFII 

  25 979 710 1 164 005 24 815 705 

    

Kwotę przeznacza się na 
działania związane z 
ogłoszeniem i 
przeprowadzeniem 
konsultacji społecznych 
Strategii Rozwoju 
Społeczeństwa 
Informacyjnego oraz 
ewentualnych analiz lub 
opracowań niezbędnych do 

73 494 73 494 0 



 

   54 

przygotowania i wdrożenia 
tego dokumentu. 

    

Kwotę przeznacza się na 
przeprowadzenie kampanii 
promocyjnej portalu 
wrotamazowsza.pl 

640 000 640 000 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
realizację Projektu 
"Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie 
administracji i geoinformacji" 
(ASI). 

22 196 216 0 22 196 216 

    

Kwotę przeznacza się na 
realizację przedsięwzięcia 
polegającego na wdrożeniu w 
województwie mazowieckim 
koncepcji Smart Villages. 

2 640 000 0 2 640 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
wykonanie prac badawczych 
o charakterze usługowym 
(pilotażu) dla obszaru 
testowego, mającego na celu 
wypracowanie 
najwłaściwszej metodologii w 
zakresie identyfikacji i 
opracowania metod 
neutralizacji czynników, które 
mają negatywny wpływ na 
obniżenie jakości plonów 
oraz niszczenie walorów 
ekologicznych i estetycznych 
szaty roślinnej na terenie 
Mazowsza. 

430 000 430 000 0 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  2 241 916 2 241 916 0 

    

Kwotę 100 000 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach w ramach 
przedsięwzięcia ujętego w 
WPF pn. " Pobudzanie 
ekonomicznego rozwoju 
regionu poprzez budowanie 
współpracy parków 
naukowych, 
technologicznych i 
przemysłowych". 

100 000 100 000 0 



 

   55 

    

Kwotę 100 000 zł przeznacza 
się wydatki bieżące w ramach 
zadania "Współorganizacja 
spotkań, konferencji i 
przedsięwzięć o charakterze 
innowacyjnym i rozwoju 
przedsiębiorczości 
odbywających się na terenie 
Województwa 
Mazowieckiego".  

100 000 100 000 0 

    

Kwotę 180 260 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach przedsięwzięcia 
ujętego w WPF SMARTY 
Smart SMEs for Industry 4.0 
w ramach programu Interreg 
Europe.  

180 260 180 260 0 

    

Kwotę 293 905 zł przeznacza 
się wydatki bieżące w ramach 
konkursu dla startupów 
Startuj z Mazowsza. Zadanie 
realizowane cyklicznie od 
2008 r. Konkurs dla 
startupów Startuj z 
Mazowsza to działanie 
planowane po raz trzeci z 
inicjatywy Samorządu 
Województwa 
Mazowieckiego.  

293 905 293 905 0 

    

Kwotę 297 889 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach przedsięwzięcia 
ujętego w WPF COHES3ION 
Integracja wymiaru 
terytorialnego na rzecz 
spójności strategii 
inteligentnych specjalizacji 
(S3) w ramach programu 
Interreg Europe, w tym 
środki UE kwota 253 206 zł i 
środki własne kwota 44 683 
zł.  

297 889 297 889 0 

    

Kwotę 312 576 zł przeznacza 
przeznacza się wydatki 
bieżące w ramach Konkursu 
INNOWATOR MAZOWSZA. 
Zadanie realizowane 
cyklicznie od 2008 r. 

312 576 312 576 0 

    

Kwotę 45 131 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach przedsięwzięcia 
ujętego w WPF Innowacje na 
rzecz renesansu 
europejskiego sektora rolno-
spożywczego w ramach 
programu Interreg Europa.   

45 131 45 131 0 



 

   56 

Wydatki w wysokości 38 361 
zł podlegają refundacji w 
ramach programu INTERREG. 

    

Kwotę 912 155 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach przedsięwzięcia 
ujętego w WPF 
Zrównoważony rozwój 
województwa 
mazowieckiego w nowym 
układzie jednostek NUTS2 i 
NUTS3. Poziom 
metropolitalny, regionalny i 
subregionalny 
GOSPOSTRATEG.  
Środki w wysokości 918 926 
zł pochodzą z dotacji celowej 
z NCBR. 

912 155 912 155 0 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  700 000 0 700 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

700 000 0 700 000 

  

MAZOWIECKIE BIURO 
PLANOWANIA 
REGIONALNEGO W 
WARSZAWIE 

  115 000 115 000 0 

    

Kwotę 5.000 zł przeznacza się 
na realizacje zadania Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego 
Województwa 
Mazowieckiego w tym: na 
ekspertyzy, opinie, analizy. 

5 000 5 000 0 

    

Środki w wysokości 110 000 
zł przeznacza się na zadanie 
pn: "Aktualizacja Strategii 
rozwoju województwa 
mazowieckiego do 2030 r. 
Innowacyjne Mazowsze w 
tym: wykonanie ekspertyz do 
projektu strategii, ewaluacji 
trafności przewidywanej 
skuteczności i efektywności 
realizacji strategii oraz na 
organizację konferencji we 
wszystkich subregionach w 

110 000 110 000 0 



 

   57 

ramach konsultacji 
społecznych". 

750 
ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 

  316 177 299 301 119 599 15 057 700 

75011 URZĘDY WOJEWÓDZKIE   2 484 000 2 484 000 0 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  2 423 600 2 423 600 0 

    

Kwotę 2 306 600 zł 
przeznacza się na 
wynagrodzenia osób 
realizujących zadania  z 
zakresu administracji 
rządowej wynikające ze 
zmian ustaw 
kompetencyjnych. Środki 
pochodzą z dotacji celowej 
budżetu państwa. 

2 306 600 2 306 600 0 

    

Kwotę 32 000 zł przeznacza 
się na pokrycie kosztów 
związanych z wytwarzaniem i 
dostarczaniem dokumentów 
praw jazdy, zadanie z  
zakresu administracji 
rządowej. Środki pochodzą z 
dotacji celowej z budżetu 
państwa. 

32 000 32 000 0 

    

Kwotę 85 000 zł przeznacza 
się na pokrycie wydatków 
bieżących dla osób 
realizujących zadania z 
zakresu administracji 
rządowej wynikających ze 
zmian ustaw 
kompetencyjnych. Środki 
pochodzą z dotacji celowej z 
budżetu państwa. 

85 000 85 000 0 

  
DEPARTAMENT ZDROWIA I 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

  60 400 60 400 0 

    

Środki finansowe w 
wysokości 16.400 zł 
przeznacza się na 
wynagrodzenia z tytułu 
umowy zlecenia na 
przeprowadzenie kontroli 
wykonywania badań 
lekarskich. Zadanie z zakresu 
administracji rządowej. 
Środki pochodzą z dotacji 
celowej z budżetu państwa. 

16 400 16 400 0 



 

   58 

    

Środki finansowe w 
wysokości 20.000 zł 
przeznacza się na realizację 
postanowień sądowych o 
przyjęciu osób psychicznie 
chorych do szpitala 
psychiatrycznego. Zadanie z 
zakresu administracji 
rządowej. Środki pochodzą z 
dotacji celowej z budżetu 
państwa. 

20 000 20 000 0 

    

Środki finansowe w 
wysokości 24.000 zł 
przeznacza się na realizację 
umów z lekarzami 
specjalistami w dziedzinie 
psychiatrii upoważnionymi 
przez Marszałka 
Województwa do oceny 
zasadności zastosowania 
przymusu bezpośredniego w 
stosunku do osób chorych 
psychicznie. Zadanie z 
zakresu administracji 
rządowej. Środki pochodzą z 
dotacji celowej z budżetu 
państwa. 

24 000 24 000 0 

75017 
SAMORZĄDOWE SEJMIKI 
WOJEWÓDZTW 

  1 654 211 1 654 211 0 

  KANCELARIA SEJMIKU   1 654 211 1 654 211 0 

    

Kwotę 1.654.211 zł 
przeznacza się na: 
- wydatki bieżące - w tym 
między innymi na diety dla 
radnych, podróże służbowe i 
zwrot kosztów podróży 
radnych, koszty obsługi 
posiedzeń komisji i sesji 
sejmiku. 

1 654 211 1 654 211 0 

75018 
URZĘDY 
MARSZAŁKOWSKIE 

  197 001 089 196 918 589 82 500 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  194 667 430 194 584 930 82 500 

    

Kwotę 1 002 000 zł 
pochodzącą ze środków 
własnych przeznacza się na 
wydatki bieżące w ramach 
Pomocy Technicznej PROW 
2014-2020 i KSOW 2014-
2020, a także na 
przeprowadzanie przez 
pracowników UMWM 
kontroli na miejscu w ramach 
PT PROW 2014-2020. 

1 002 000 1 002 000 0 



 

   59 

    

Kwotę 17 475 131 zł 
przeznacza się na Pomoc 
Techniczną w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego w Urzędzie 
Marszałkowskim 
Województwa 
Mazowieckiego, w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń- kwota 15 
546 912 zł, 
- wydatki bieżące - kwota 1 
845 719 zł, 
- wydatki inwestycyjne - 
kwota 82 500 zł. 
Środki w wysokości 13 980 
104 zł pochodzą z dotacji 
celowej RPO 2014-2020. 

17 475 131 17 392 631 82 500 

    

Kwotę 175 547 299 zł 
przeznacza się na 
funkcjonowanie Urzędu 
Marszałkowskiego 
Województwa 
Mazowieckiego w 
Warszawie, w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń - kwota 
128 114 515 zł (w tym 752 
500 zł opłaty celowe), 
- wynagrodzenia 
bezosobowe - 395 000 zł, 
- wydatki bieżące - kwota 47 
037 784 zł (w tym 460 000 zł 
opłaty celowe). 

175 547 299 175 547 299 0 

    

Kwotę 3 000 zł pochodzącą 
ze środków własnych 
przeznacza się na pokrycie 
wydatków związanych z 
przeprowadzaniem przez 
pracowników UMWM 
kontroli w miejscu w ramach 
PO RYBY 2014-2020.  

3 000 3 000 0 

    
Kwotę 5 000 zł przeznacza się 
na koszty obsługi prawnej, 
odszkodowania, itp. 

5 000 5 000 0 

    

Kwotę 500 000 zł przeznacza 
się na realizację działań z 
zakresu działalności na rzecz 
organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3, 
w zakresie określonym w art. 
4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o 
wolontariacie, zgodnie z 

500 000 500 000 0 



 

   60 

rocznym programem 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na 2021 r. 

    

Kwotę 60 000 zł przeznacza 
się na realizację zadania 
związanego z powołaniem 
Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa 
Mazowieckiego, zgodnie z 
rocznym programem 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na 2021 r.  
Zadanie jest ujęte w 
Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2021-
2038.  

60 000 60 000 0 

    

Kwotę 75 000 zł przeznacza 
się na wynagrodzenia wraz z 
pochodnymi pracowników 
realizujących bieżące zadania 
własne samorządu 
województwa. Środki 
pochodzą z dotacji celowej z 
budżetu państwa. 

75 000 75 000 0 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  2 333 659 2 333 659 0 

    

Kwotę 1 069 419 zł 
przeznacza się na wydatki 
bieżące w ramach 
przedsięwzięcia ujętego w 
WPF projekt Plan Działań 
Pomocy Technicznej UMWM 
na lata 2019-2023 w zakresie 
wsparcia procesów ewaluacji 
w ramach RPO WM. Celem 
projektu jest sprawne i 
efektywne wdrażanie RPO 
WM. W ramach projektu w 
2021 r. realizowane będą 
badania ewaluacyjne w 
ramach Planu ewaluacji RPO 
WM 2014-2020. 
Środki w wysokości 855 535 
zł pochodzą z dotacji celowej 
z budżetu państwa (EFS) 

1 069 419 1 069 419 0 



 

   61 

    

Kwotę 389 240 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach przedsięwzięcia 
ujętego w WPF projekt Plan 
Działań Pomocy Technicznej 
UMWM na lata 2019-2023 w 
zakresie wsparcia procesów 
zarządzania i wdrażania RPO 
WM.  Celem projektu jest 
sprawne i efektywne 
wdrażanie RPO WM. W 
ramach projektu w 2021 r. 
realizowane będzie m.in. 
doradztwo, przygotowanie 
ekspertyz i analiz, organizacja 
prac KM RPO WM 2014-
2020, wydatki związane z 
odzyskiwaniem środków, 
wydatki związane z audytem. 
Środki w wysokości 311 392 
zł pochodzą z dotacji celowej 
z budżetu państwa (EFS). 

389 240 389 240 0 

    

Kwotę 875 000 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach przedsięwzięcia 
ujętego w WPF projekt Plan 
Działań Pomocy Technicznej 
UMWM na lata 2019-2023 w 
zakresie zapewnienia 
monitoringu, ewaluacji i 
aktualizacji regionalnej 
strategii inteligentnych 
specjalizacji w ramach RPO 
WM. Celem projektu jest 
sprawne i efektywne 
wdrażanie RPO WM. W 
ramach projektu realizowane 
jest m.in. monitoring, 
ewaluacja i aktualizacja 
regionalnej strategii 
inteligentnych specjalizacji. 
W ramach projektu w 2021 r. 
realizowane będą działania 
polegające na organizacji 
spotkań, seminariów 
angażujących interesariuszy, 
zlecaniu badań oraz analiz, 
informacji i promocji IS. 
Środki w wysokości 700 00 zł 
pochodzą z dotacji celowej z 
budżetu państwa (EFS). 

875 000 875 000 0 

75023 
URZĘDY GMIN (MIAST I 
MIAST NA PRAWACH 
POWIATU) 

  1 253 100 0 1 253 100 



 

   62 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  1 253 100 0 1 253 100 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 
Środki pochodzą ze środków 
własnych. 

1 253 100 0 1 253 100 

75058 

DZIAŁALNOŚĆ 
INFORMACYJNA I 
KULTURALNA 
PROWADZONA ZA 
GRANICĄ 

  377 334 377 334 0 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  377 334 377 334 0 

    

Kwotę 377 334 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące 
związane z prowadzeniem 
Biura Przedstawicielskiego 
Województwa 
Mazowieckiego w Brukseli. 

377 334 377 334 0 

75075 
PROMOCJA JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

  4 909 037 4 909 037 0 

  
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

  4 837 673 4 837 673 0 

    

Kwotę 4 837 673 złote 
przeznacza się na wydatki 
bieżące związane z promocją 
województwa 
mazowieckiego 

4 837 673 4 837 673 0 

  KANCELARIA MARSZAŁKA   71 364 71 364 0 

    

Kwota 71 364 zł 
przeznaczona na wykonanie 
materiałów informacyjnych o 
Mazowszu. 

71 364 71 364 0 

75084 
FUNKCJONOWANIE 
WOJEWÓDZKICH RAD 
DIALOGU SPOŁECZNEGO 

  200 000 200 000 0 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  150 000 150 000 0 



 

   63 

    

Kwotę 150 000 zł przeznacza 
się na wynagrodzenia wraz z 
pochodnymi w związku z 
zapewnieniem 
funkcjonowania 
Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego.  Zadanie z 
zakresu administracji 
rządowej. Środki pochodzą z 
dotacji celowej z budżetu 
państwa.  

150 000 150 000 0 

  KANCELARIA MARSZAŁKA   50 000 50 000 0 

    

Kwota 50.000 zł 
przeznaczona na 
zapewnienie funkcjonowania  
Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego WRDS, zadanie 
z zakresu administracji 
rządowej. Środki pochodzą z 
dotacji budżetu państwa. 

50 000 50 000 0 

75095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   108 298 528 94 576 428 13 722 100 

  
DEPARTAMENT BUDŻETU I 
FINANSÓW 

  380 127 380 127 0 

    

Kwota 380 127 zł 
przeznaczona na wydatki 
bieżące - koszty badania 
sprawozdania rocznego przez 
biegłego rewidenta, zakup 
usługi doradztwa 
podatkowego, 
przeprowadzenie ratingu 
finansowego Województwa 
Mazowieckiego, opłaty za 
wydanie indywidualnych 
interpretacji podatkowych, 
opłata za odnowienie 
identyfikatora LEI, koszty 
komornicze i egzekucyjne, 
koszty - opłaty za przelewy 
bankowe oraz zakup usługi 
doradztwa w zakresie 
ponownego wykorzystania 
środków finansowych 
zwracanych do instrumentów 
inżynierii finansowej. 

380 127 380 127 0 

  
DEPARTAMENT 
CYFRYZACJI, GEODEZJI I 
KARTOGRAFII 

  
5 022 428 4 992 428 30 000 

    

Kwota przeznacza się na 
utrzymanie w 2021 roku 
rezultatów projektów EA i 
BW - dot. szkoleń 
pracowników zajmujących się 
utrzymaniem i 
administrowaniem wdrożoną 
infrastrukturą. 

1 200 000 1 200 000 0 



 

   64 

    

Kwotę  przeznacza się na 
zapewnienie ciągłości 
serwisu gwarancyjnego dla 
wdrożonego w UMWM w 
Warszawie systemu 
informatycznego ERP marki 
OTAGO, w tym na  wdrożenie 
modułu GRU (Generalny 
Rejestr Umów) Systemu 
OTAGO. 

1 080 000 1 050 000 30 000 

    

Kwotę przeznacza się na  
świadczenie usługi serwisu 
technicznego Systemów 
Dziedzinowych. 

2 474 400 2 474 400 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
przyznanie nagród 
finansowych za IV edycję 
konkursu pn. "Samorządowy 
lider cyfryzacji". 

30 000 30 000 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
utrzymanie infrastruktury 
przeznaczonej do wsparcia e-
administracji w  obszarach e-
zdrowia, e-kultury, e-edukacji 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-
2020 w nowoczesnym 
Centrum Przetwarzania 
Danych (Data Center). 

120 000 120 000 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
utrzymanie w 2021 roku 
rezultatów projektów EA i 
BW - dot. obsługi zadań 
związanych z utrzymaniem i 
administrowaniem wdrożoną 
infrastrukturą. 

118 028 118 028 0 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  3 300 000 250 000 3 050 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki bieżące na 
ekspertyzy, analizy i opinie 
techniczne związane z 
realizacją inwestycji. 

100 000 100 000 0 

    
Kwotę przeznacza się na 
wydatki bieżące na pokrycie 
opłat i kosztów notarialnych 

50 000 50 000 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki bieżące na zakup 
usług związanych z realizacją 
inwestycji 

100 000 100 000 0 

    
Kwotę przeznacza się na 
zadanie inwestycyjne pn. 
"Budowa siedziby Archiwum 

3 050 000 0 3 050 000 



 

   65 

Województwa 
Mazowieckiego". 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  19 942 359 10 099 259 9 843 100 

    

Kwotę 1 467 023 zł 
przeznacza się na koszty 
obsługi prawnej, 
odszkodowania, itp. 

1 467 023 1 467 023 0 

    

Kwotę 1 850 000 zł 
przeznacza się na realizację 
skonsolidowanego programu 
ubezpieczeń na rzecz 
województwa 
mazowieckiego i wsjo. 

1 850 000 1 850 000 0 

    

Kwotę 15 919 300 zł 
przeznacza się na zakupy 
środków trwałych na 
potrzeby wojewódzkich 
samorządowych jednostek 
organizacyjnych, w tym 
kwotę 9 843 100 zł na 
wydatki inwestycyjne i 6 076 
200 zł na wydatki bieżące. 
Zadanie jest ujęte w 
Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2021-
2038. 

15 919 300 6 076 200 9 843 100 

    

Kwotę 189 119 zł przeznacza 
się na zapłatę składki 
członkowskiej na rzecz 
Związku Województw 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

189 119 189 119 0 

    

Kwotę 400 000 zł przeznacza 
się na działania 
informacyjno-promocyjne na 
zdania realizowane przez 
Biuro Dialogu 
Obywatelskiego. 

400 000 400 000 0 

    

Kwotę 46 917 zł przeznacza 
się na składki do organizacji 
międzynarodowych: Sieć 
Regionów Europejskich - 
Stowarzyszenie NEREUS. 

46 917 46 917 0 

    

Kwotę 70 000 zł przeznacza 
się na wydatki związane z 
zapewnieniem dostępu do 
systemu informatycznego 
służącego do obsługi budżetu 
obywatelskiego 
Województwa 
Mazowieckiego. 

70 000 70 000 0 

  KANCELARIA MARSZAŁKA   3 214 008 3 214 008 0 



 

   66 

    

Kwota  17 447 zł 
przeznaczona na tłumaczenia 
podczas przyjmowanie 
delegacji zagranicznych z 
regionów partnerskich, 
przedstawicieli Ambasad oraz 
innych krajów i regionów; 
współorganizację spotkań, 
konferencji i seminariów o 
charakterze 
międzynarodowym i 
gospodarczym. 

17 447 17 447 0 

    

Kwota  2 975 325 zł 
przeznaczona na organizację i 
współorganizację 
przedsięwzięć o charakterze 
gospodarczym, 
przyjmowanie delegacji 
zagranicznych z regionów 
partnerskich oraz gości z 
zagranicy; współorganizację 
spotkań, konferencji i 
seminariów o charakterze 
międzynarodowym, 
współorganizację 
przedsięwzięć odbywających 
się na terenie województwa 
oraz zakup nagród i 
upominków wręczanych 
podczas uroczystości 
odbywających się na terenie 
Mazowsza. A także na usługi 
związane z wydawaniem 
miesięcznika Samorządu 
Województwa 
Mazowieckiego Z serca Polski 
oraz przekazywanie 
informacji nt. działalności 
samorządu województwa 
mazowieckiego poprzez 
współpracę z mediami 
regionalnymi tj. prasą, 
rozgłośniami radiowymi, 
telewizyjnymi oraz poprzez 
media społecznościowe. 

2 975 325 2 975 325 0 

    

Kwota  28 075 zł 
przeznaczona na organizację i 
współorganizację 
przedsięwzięć odbywających 
się na terenie województwa. 

28 075 28 075 0 



 

   67 

    

Kwota 160 000 zł 
przeznaczona na realizację 
zadań: Regionalny wymiar 
działalności na rzecz 
integracji europejskiej oraz 
rozwijania kontaktów i 
współpracy między 
społeczeństwami oraz 
Upowszechnianie i ochrona 
praw konsumentów, 
wskazanych w Rocznym 
programie współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi na 2021. 

160 000 160 000 0 

    

Kwota 33 161 zł 
przeznaczona na wpłatę 
składki członkowskiej do 
ECRN za 2021 rok.  

33 161 33 161 0 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  76 439 606 75 640 606 799 000 

    

Kwota  przeznaczona na 
funkcjonowanie 
Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów 
Unijnych, w tym na: 
- wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń, wydatki 
bieżące oraz wydatki 
majątkowe. Wydatki pokryte 
dochodami własnymi. 

12 052 859 12 052 859 0 

    

Kwota wydatków bieżących z 
przeznaczeniem na 
Uzupełnienie wydatków 
Pomocy Technicznej MJWPU 
na lata 2019 - 2023 

26 193 839 26 193 839 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
funkcjonowanie Punktów 
Informacyjnych Funduszy 
Europejskich na lata 2014 - 
2020 w Województwie 
Mazowieckim. Środki 
pochodzą z Funduszu 
Spójności – 1 740 708 zł 
 oraz z budżetu państwa – 
307 184 zł.. 

2 047 892 2 047 892 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
Pomoc Techniczną w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego w 
Mazowieckiej Jednostce 
Wdrażania Programów 
Unijnych w tym dotacja 

34 507 512 34 457 512 50 000 



 

   68 

celowa z budżetu państwa 
(EFS) kwota 27 606 009 zł i 
środki własne kwota 6 901 
503 zł. 

    

Kwotę przeznacza się na 
realizację projektu Zgrany 
Urząd - kompleksowy 
program rozwoju współpracy 
z beneficjentami 

41 879 41 879 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
zapewnienie dostępności, 
niezawodności i 
bezpieczeństwa oraz 
utrzymania systemów 
informatycznych MJWPU 
poprzez przedłużenie i zakup 
nowych licencji 

846 625 846 625 0 

    
Środki zaplanowane na 
rozbudowę i modernizację 
systemu Intranet MJWPU 

100 000 0 100 000 

    
Środki zaplanowane na zakup 
nowych licencji na systemy 
serwerowe 

100 000 0 100 000 

    
Środki zaplanowane na zakup 
urządzeń typu (NAS) - 
serwery plików 

50 000 0 50 000 

    
Środki zaplanowane na zakup 
urządzeń typu Next 
Generation Firewall 

499 000 0 499 000 

752 OBRONA NARODOWA   10 000 10 000 0 

75212 
POZOSTAŁE WYDATKI 
OBRONNE 

  10 000 10 000 0 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  10 000 10 000 0 

    

Kwotę 10 000 zł przeznacza 
się na realizację zadań z 
zakresu spraw obronnych 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa 
Mazowieckiego. Środki 
pochodzą z dotacji celowej z 
budżetu państwa. 

10 000 10 000 0 

754 
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

  18 294 552 4 541 012 13 753 540 

75412 
OCHOTNICZE STRAŻE 
POŻARNE 

  15 753 540 2 000 000 13 753 540 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  15 369 700 2 000 000 13 369 700 

    

Kwotę 149 700 zł przeznacza 
się na udzielenie pomocy 
finansowej Gminie Zatory na 
rozbudowę budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Drwałach.  

149 700 0 149 700 



 

   69 

  

Kwotę 11 000 000 zł 
przeznacza się na pomoc 
finansową gminom na zakup 
samochodów, sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego i 
odzieży ochrony 
indywidualnej strażaka w 
ramach zadania OSP - 2021, 
w tym: 
- wydatki bieżące 1 000 000 
zł, 
- wydatki majątkowe 10 000 
000 zł. 

11 000 000 1 000 000 10 000 000 

  

Kwotę 4 000 000 zł 
przeznacza się na udzielnie 
pomocy finansowej gminom 
na modernizację oraz remont 
strażnic w ramach zadania 
MAZOWIECKIE STRAŻNICE 
OSP - 2021 w tym: 
- wydatki bieżące 1 000 000 
zł 
- wydatki majątkowe - 3 000 
000 zł. 

4 000 000 1 000 000 3 000 000 

  

Kwotę przeznacza się  na 
pomoc finansową dla Gminy 
Ostrów Mazowiecka na 
zakup sprzętu ratowniczego. 
Zmiana dotyczy poprawki 
radnego do projektu budżetu 
na 2021 r. i  została 
przegłosowana podczas sesji 
sejmiku w dniu 15.12.2020 r.  

20 000 0 20 000 

  

Kwotę przeznacza się  na 
pomoc finansową dla 
Miasta/Gminy Brok na zakup 
samochodu strażackiego. 
Zmiana dotyczy poprawki 
radnego do projektu budżetu 
na 2021 r. i  została 
przegłosowana podczas sesji 
sejmiku w dniu 15.12.2020 

200 000 0 200 000 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  383 840 0 383 840 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 

383 840 0 383 840 



 

   70 

terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 
Środki pochodzą ze środków 
własnych. 

75415 
ZADANIA RATOWNICTWA 
GÓRSKIEGO I WODNEGO 

  350 000 350 000 0 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  350 000 350 000 0 

    

Kwotę 350 000 zł przeznacza 
się na utrzymanie gotowości 
ratowniczej na obszarach 
wodnych województwa 
mazowieckiego - obszar 
"Ratownictwo i ochrona 
ludności", zgodnie z rocznym 
programem współpracy z 
organizacjami 
pozarządowymi na 2021 r.  

350 000 350 000 0 

75495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   2 191 012 2 191 012 0 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  2 191 012 2 191 012 0 

    

Kwotę 1 000 000 zł 
przeznacza się na dotację dla 
organizacji pozarządowych w 
ramach realizacji zadania 
mającego na celu zwalczanie, 
przeciwdziałanie lub 
usuwanie skutków epidemii 
COVID-19.  

1 000 000 1 000 000 0 

    

Kwotę 350 000 zł przeznacza 
się na Inicjatywy edukacyjne 
w zakresie bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, zgodnie z 
rocznym programem 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na 2021 r.  

350 000 350 000 0 

  

Kwotę przeznacza się na  
zadanie pn. „Podniesienie 
umiejętności kierowania 
pojazdami kierowców w 
wieku 25-54 lat w ramach 
ćwiczeń na torze 
doskonalenia techniki jazdy”. 
Zadanie wybrane przez 
mieszkańców w wyniku 
głosowania na projekty w 
Budżecie Obywatelskim 
Mazowsza. 

68 356 68 356  



 

   71 

  

Kwotę przeznacza się na  
zadanie pn.”Poprawa 
bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym poprzez 
podniesienie umiejętności 
kierowania pojazdami 
młodych i starszych 
kierowców we wspólnych 
ćwiczeniach”. Zadanie 
wybrane przez mieszkańców 
w wyniku głosowania na 
projekty w Budżecie 
Obywatelskim Mazowsza. 

68 356 68 356  

  

Kwotę przeznacza się na  
zadanie pn. „Szkolenie 
profilaktyczne kierowców w 
wieku 25 - 59 lat w zakresie 
doskonalenia techniki 
jazdy”na zadania bież. 
Zadanie wybrane przez 
mieszkańców w wyniku 
głosowania na projekty w 
Budżecie Obywatelskim 
Mazowsza. 
 

104 300 104 300  

    

Kwotę 600 000 zł przeznacza 
się na realizację programu 
szkoleniowego dla 
kierowców z zakresu 
doskonalenia techniki jazdy. 

600 000 600 000 0 

757 
OBSŁUGA DŁUGU 
PUBLICZNEGO 

  44 500 504 44 500 504 0 

75702 

OBSŁUGA PAPIERÓW 
WARTOŚCIOWYCH, 
KREDYTÓW I POŻYCZEK 
JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

  22 749 897 22 749 897 0 

  
DEPARTAMENT BUDŻETU I 
FINANSÓW 

  22 749 897 22 749 897 0 

    

Kwota 22 749 897 zł 
przeznaczona na wydatki 
bieżące - odsetki od pożyczki 
z budżetu państwa oraz 
kredytów. 

22 749 897 22 749 897 0 

75704 

ROZLICZENIA Z TYTUŁU 
PORĘCZEŃ I GWARANCJI 
UDZIELONYCH PRZEZ 
SKARB PAŃSTWA LUB 
JEDNOSTKĘ SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

  21 750 607 21 750 607 0 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  21 750 607 21 750 607 0 

    
Kwota 21 750 607 zł 
przeznaczona na wydatki 
bieżące - odsetki od pożyczki 

21 750 607 21 750 607 0 



 

   72 

z budżetu państwa, kredytów 
i obligacji 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA   772 244 631 714 913 157 57 331 474 

75814 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
FINANSOWE 

  3 680 000 3 290 000 390 000 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  3 620 000 3 230 000 390 000 

    

Środki zaplanowane na zwrot 
dotacji oraz płatności UE, w 
tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, 
pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości wraz z 
odsetkami 

3 620 000 3 230 000 390 000 

  
WOJEWÓDZKI URZĄD 
PRACYW WARSZAWIE 

  60 000 60 000 0 

    

Kwotę 10 000 zł przeznacza 
się dla Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Warszawie 
na zwrot dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości. Środki pochodzą 
ze zwrotów od 
beneficjentów. 

10 000 10 000 0 

    

Kwotę 50 000 zł przeznacza 
się dla Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Warszawie 
na zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności. Środki 
pochodzą ze zwrotów od 
beneficjentów. 

50 000 50 000 0 

75818 
REZERWY OGÓLNE I 
CELOWE 

  129 741 336 72 799 862 56 941 474 

  

URZĄD MARSZAŁKOWSKI 
WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO W 
WARSZAWIE 

  129 741 336 72 799 862 56 941 474 

    

Rezerwa celowa na 
finansowanie lub 
współfinansowanie 
projektów własnych 
wojewódzkich 
samorządowych jednostek 
organizacyjnych 
realizowanych przy udziale 
środków pochodzących z Unii 

35 674 232 7 248 862 28 425 370 



 

   73 

Europejskiej, Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego i 
Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego , Szwajcarsko 
- Polskiego Programu 
Współpracy 

    

Rezerwa celowa na realizację 
Mazowieckiej Karty dla  
Rodzin z Dzieckiem z 
Niepełnosprawnością 

951 000 951 000 0 

    

Rezerwa celowa na realizację 
zadań majątkowych 
wojewódzkich 
samorządowych jednostek 
organizacyjnych oraz 
podmiotów leczniczych 
działających w formie spółek 

5 000 000 0 5 000 000 

    
Rezerwa celowa na realizację 
zadań w trybie awaryjnym 

10 000 000 5 000 000 5 000 000 

    
Rezerwa celowa na realizację 
zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego 

11 000 000 11 000 000 0 

    

Rezerwa celowa na wkłady 
własne w realizację 
projektów 
współfinansowanych ze 
źródeł zewnętrznych 
krajowych 

18 516 104 5 000 000 13 516 104 

    

Rezerwa celowa na zadania z 
zakresu upowszechniania 
kultury, promocji i dotacje 
dla instytucji kultury 

8 000 000 8 000 000 0 

    

Rezerwa celowa na zwroty 
dotacji i płatności 
wykorzystanych w 
nadmiernej wysokości lub 
niezgodnie z przeznaczeniem 
wraz z innymi wydatkami 
ubocznymi 

1 000 000 1 000 000 0 

    

Rezerwa celowa na usługi w 
zakresie  pasażerskich 
przewozów autobusowych na 
terenie województwa 
mazowieckiego, w tym: 
analizy, utworzenie nowego 
podmiotu 

5 000 000  5 000 000 

    

Rezerwa celowa z 
przeznaczeniem na 
Pracownicze Plany 
Kapitałowe w jednostkach 
budżetowych 

4 600 000 4 600 000 0 

    
Rezerwa celowa z 
przeznaczeniem na zadania 
oświatowe oraz z zakresu 

7 000 000 7 000 000 0 



 

   74 

edukacyjnej opieki 
wychowawczej 

    Rezerwa ogólna 23 000 000 23 000 000 0 

75833 
CZĘŚĆ REGIONALNA 
SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA 
WOJEWÓDZTW 

  638 823 295 638 823 295 0 

  

URZĄD MARSZAŁKOWSKI 
WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO W 
WARSZAWIE 

  638 823 295 638 823 295 0 

    

Kwotę wpłaty do budżetu 
państwa z tytułu części 
regionalnej subwencji 
ogólnej przyjęto, zgodnie z 
art. 70a ustawy z dnia 13 
listopada 2003 r.  o 
dochodach jednostek 
samorządu 
terytorialnego(Dz. U. z 2020 
r. poz. 23, z późn. zm.) oraz 
pisma Minister Finansów, 
Funduszy i Polityki 
Regionalnej Nr 
ST8.4750.7.2020 z dnia 14 
października 2020 r. 

638 823 295 638 823 295 0 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   246 073 536 203 337 257 42 736 279 

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE   3 365 834 0 3 365 834 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  3 365 834 0 3 365 834 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego.  

3 365 834 0 3 365 834 

80102 
SZKOŁY PODSTAWOWE 
SPECJALNE 

  26 676 006 26 676 006 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
DLA DZIECI NIESŁYSZĄCYCH 
IM. M.GRZEGORZEWSKIEJ 
W RADOMIU 

  4 010 276 4 010 276 0 



 

   75 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

4 010 276 4 010 276 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
DLA DZIECI NIEWIDOMYCH 
I SŁABO WIDZĄCYCH W 
RADOMIU 

  4 368 850 4 368 850 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

4 368 850 4 368 850 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
W CZARNI IM. BRATA 
ZENONA ŻEBROWSKIEGO 

  2 436 760 2 436 760 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 436 760 2 436 760 0 

  
ZESPÓŁ PLACÓWEK W 
GOŁOTCZYŹNIE 

  3 757 291 3 757 291 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

3 757 291 3 757 291 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
NEUROPSYCHIATRII 

  1 851 722 1 851 722 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 851 722 1 851 722 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCVĄCYCH 
W MAZOWIECKIM 
CENTRUM LECZENIA 
CHORÓB PŁUC I GRUŹLICY 

  620 386 620 386 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

620 386 620 386 0 

  
ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH NR 2 W 
GARWOLINIE 

  3 306 075 3 306 075 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

3 306 075 3 306 075 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
NEUROPSYCHIATRII 
ZAGÓRZE K/WARSZAWY 

  1 788 934 1 788 934 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 788 934 1 788 934 0 



 

   76 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
REHABILITACJI W 
KONSTANCINIE-JEZIORNIE 

  3 378 567 3 378 567 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

3 378 567 3 378 567 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
SAMODZIELNYM ZESPOLE 
PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW 
OPIEKI ZDROWOTNEJ IM. 
DZIECI WARSZAWY W 
DZIEKANOWIE LEŚNYM 

  269 663 269 663 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

269 663 269 663 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
UZDROWISKU 
KONSTANCIN-ZDRÓJ S.A. 
W KONSTANCINIE-
JEZIORNIE 

  887 482 887 482 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

887 482 887 482 0 

80103 
ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE 
W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH 

  667 639 667 639 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
DLA DZIECI NIEWIDOMYCH 
I SŁABO WIDZĄCYCH W 
RADOMIU 

  667 639 667 639 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

667 639 667 639 0 

80104 PRZEDSZKOLA   2 137 500 0 2 137 500 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  2 137 500 0 2 137 500 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 

2 137 500 0 2 137 500 



 

   77 

równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 

80105 PRZEDSZKOLA SPECJALNE   743 247 743 247 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCVĄCYCH 
W MAZOWIECKIM 
CENTRUM LECZENIA 
CHORÓB PŁUC I GRUŹLICY 

  86 100 86 100 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

86 100 86 100 0 

  
ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH NR 2 W 
GARWOLINIE 

  114 703 114 703 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

114 703 114 703 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
NEUROPSYCHIATRII 
ZAGÓRZE K/WARSZAWY 

  342 470 342 470 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

342 470 342 470 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
REHABILITACJI W 
KONSTANCINIE-JEZIORNIE 

  199 974 199 974 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

199 974 199 974 0 

80115 
TECHNIKA 
  

  23 620 425 8 201 958 15 418 467 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  1 815 000 0 1 815 000 



 

   78 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego.  

1 815 000 0 1 815 000 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
DRZEWNYCH I LEŚNYCH 
IM. JANA 
KOCHANOWSKIEGO W 
GARBATCE - LETNISKO 

  17 669 764 4 066 297 13 603 467 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

4 066 297 4 066 297 0 

    

Wydatki majątkowe 
przeznaczone na zadanie 
majątkowe pn."Budowa 
nowej siedziby dla Zespołu 
Szkół Drzewnych i Leśnych 
im. Jana Kochanowskiego w 
Garbatce-Letnisko ". 

13 603 467 0 13 603 467 

  
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 IM. 
JANA KOCHANOWSKIEGO 
W WYSZKOWIE 

  4 135 661 4 135 661 0 

    

Kwotę 512 205 zł przeznacza 
się na realizację projektu 
ERASMUS + pn. "Mobilność 
uczniów i nauczycieli Zespołu 
Szkół Nr 3 w Wyszkowie 
fundamentem sukcesu 
zawodowego". Środki w 
kwocie 512 205 zł ze środków 
z inicjatyw wspólnotowych 

512 205 512 205 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

3 623 456 3 623 456 0 

80116 SZKOŁY POLICEALNE   18 138 298 18 138 298 0 

  
MEDYCZNA SZKOŁA 
POLICEALNA NR 2 W 
WARSZAWIE 

  2 865 888 2 865 888 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 865 888 2 865 888 0 

  
MEDYCZNA SZKOŁA 
POLICEALNA W 
CIECHANOWIE 

  1 931 633 1 931 633 0 



 

   79 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 931 633 1 931 633 0 

  
MEDYCZNA SZKOŁA 
POLICEALNA W MIŃSKU 
MAZOWIECKIM 

  1 744 984 1 744 984 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 744 984 1 744 984 0 

  
MEDYCZNA SZKOŁA 
POLICEALNA W OTWOCKU 

  3 429 995 3 429 995 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

3 429 995 3 429 995 0 

  
MEDYCZNA SZKOŁA 
POLICEALNA W PŁOCKU 

  3 168 373 3 168 373 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

3 168 373 3 168 373 0 

  
MEDYCZNA SZKOŁA 
POLICEALNA W 
PRZASNYSZU 

  1 979 640 1 979 640 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 979 640 1 979 640 0 

  
MEDYCZNA SZKOŁA 
POLICELANA NR 3 W 
WARSZAWIE 

  3 017 785 3 017 785 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

3 017 785 3 017 785 0 

80120 LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE   3 794 570 3 794 570 0 

  
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 IM. 
JANA KOCHANOWSKIEGO 
W WYSZKOWIE 

  3 794 570 3 794 570 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

3 794 570 3 794 570 0 

80121 
LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
SPECJALNE 

  6 053 297 6 053 297 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
NEUROPSYCHIATRII 

  565 119 565 119 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

565 119 565 119 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCVĄCYCH 
W MAZOWIECKIM 
CENTRUM LECZENIA 
CHORÓB PŁUC I GRUŹLICY 

  118 415 118 415 0 



 

   80 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

118 415 118 415 0 

  
ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH NR 2 W 
GARWOLINIE 

  1 139 623 1 139 623 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 139 623 1 139 623 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
NEUROPSYCHIATRII 
ZAGÓRZE K/WARSZAWY 

  1 922 438 1 922 438 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 922 438 1 922 438 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
REHABILITACJI W 
KONSTANCINIE-JEZIORNIE 

  1 004 114 1 004 114 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 004 114 1 004 114 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
SAMODZIELNYM ZESPOLE 
PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW 
OPIEKI ZDROWOTNEJ IM. 
DZIECI WARSZAWY W 
DZIEKANOWIE LEŚNYM 

  34 076 34 076 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

34 076 34 076 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
UZDROWISKU 
KONSTANCIN-ZDRÓJ S.A. 
W KONSTANCINIE-
JEZIORNIE 

  1 269 512 1 269 512 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 269 512 1 269 512 0 

80132 SZKOŁY ARTYSTYCZNE   999 737 0 999 737 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  999 737 0 999 737 



 

   81 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 

999 737 0 999 737 

80134 
SZKOŁY ZAWODOWE 
SPECJALNE 

  4 248 284 4 248 284 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
DLA DZIECI NIESŁYSZĄCYCH 
IM. M.GRZEGORZEWSKIEJ 
W RADOMIU 

  1 845 837 1 845 837 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 845 837 1 845 837 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
DLA DZIECI NIEWIDOMYCH 
I SŁABO WIDZĄCYCH W 
RADOMIU 

  530 834 530 834 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

530 834 530 834 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
W CZARNI IM. BRATA 
ZENONA ŻEBROWSKIEGO 

  1 359 932 1 359 932 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 359 932 1 359 932 0 

  
ZESPÓŁ PLACÓWEK W 
GOŁOTCZYŹNIE 

  511 681 511 681 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

511 681 511 681 0 

80140 

PLACÓWKI KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO, 
PLACÓWKI KSZTAŁCENIA 
PRAKTYCZNEGO I OŚRODKI 
DOKSZTAŁCANIA I 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO 

  30 854 502 20 597 888 10 256 614 



 

   82 

  

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO I 
ZAWODOWEGO W 
SIEDLCACH 

  4 755 400 4 755 400 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

4 755 400 4 755 400 0 

  
CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO W 
WYSZKOWIE 

  12 445 309 2 546 495 9 898 814 

    

Kwotę 9 471 814 zł. 
przeznacza się na zadanie: 
"Przebudowa budynku szkoły 
i przystosowanie go do 
potrzeb osób z 
niepełnosprawnością". 

9 471 814 0 9 471 814 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 546 495 2 546 495 0 

  

Środki przeznaczone na 
"Stworzenie przestrzeni 
edukacyjno-rekreacyjnej na 
terenie Centrum Kształcenia 
Ustawicznego im. Jana 
Kochanowskiego w 
Wyszkowie". Zadanie 
realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza 
 
 

427 000  427 000 

  

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I 
USTAWICZNEGO W 
OSTROŁĘCE 

  2 467 146 2 467 146 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 467 146 2 467 146 0 

  

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I 
USTAWICZNEGO W 
RADOMIU_ 

  5 198 308 4 840 508 357 800  

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki budżetowej. 

4 840 508 4 840 508 0 

  

"Elektroradiologia na czasie" 
- doposażenie w nowoczesny 
sprzęt pracowni 
rentgenografii w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Radomiu. 
Zadanie realizowane w 
ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
 

357 800 0 357 800 

      



 

   83 

  

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I 
USTAWICZNEGO W 
WARSZAWIE 

  5 570 977 5 570 977 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

5 570 977 5 570 977 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
DRZEWNYCH I LEŚNYCH 
IM. JANA 
KOCHANOWSKIEGO W 
GARBATCE - LETNISKO 

  417 362 417 362 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

417 362 417 362 0 

80145 KOMISJE EGZAMINACYJNE   195 000 195 000 0 

  

MAZOWIECKIE 
SAMORZĄDOWE CENTRUM 
DOSKONALENIA 
NAUCZYCIELI 

  195 000 195 000 0 

    

Kwotę w wysokości 195 000 
zł przeznacza się na realizację 
projektu pn."Organizacja i 
przeprowadzenie konkursów 
przedmiotowych dla uczniów 
klas IV-VIII szkół 
podstawowych z terenu 
Mazowsza". 

195 000 195 000 0 

80146 
DOKSZTAŁCANIE I 
DOSKONALENIE 
NAUCZYCIELI 

  27 398 757 27 398 757 0 

  
DEPARTAMENT EDUKACJI 
PUBLICZNEJ I SPORTU 

  635 970 635 970 0 

    
Kwotę 635 970 zł przeznacza 
się na Doskonalenie 
zawodowe nauczycieli. 

635 970 635 970 0 

  

MAZOWIECKIE 
SAMORZĄDOWE CENTRUM 
DOSKONALENIA 
NAUCZYCIELI 

  18 984 896 18 984 896 0 

    

Kwotę w wysokości 5 400 zł 
przeznacza sie na realizację 
zadania pn."Misja: 
programowanie-podregion 
płocki" realizowanego w 
ramach POPC. 

5 400 5 400 0 

    

Kwotę w wysokości 6 600 zł 
przeznacza się na realizację 
projektu pn."Misja: 
programowanie-podregion 
ostrołęcki" realizowanego w 
ramach programu POPC. 

6 600 6 600 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

18 876 660 18 876 660 0 



 

   84 

  

 
 
Kwotę 96 236 zł przeznacz się 
na projekt pn. 
„Lekcja:ENTER” 

96 236 96 236  

  

OŚRODEK EDUKACJI 
INFORMATYCZNEJ I 
ZASTOSOWAŃ 
KOMPUTEROWYCH W 
WARSZAWIE 

  7 524 277 7 524 277 0 

    

Kwotę 92 780 zł przeznacza 
się na realizację projektu 
ERASMUS + pn. "FUTURE 
SPACE". Środki pochodzą z 
dotacji UE.  

92 780 92 780 0 

  
Kwotę 85 088 zł przeznacz się 
na projekt pn. 
„Lekcja:ENTER” 

85 088 85 088  

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

7 332 644 7 332 644 0 

  
Kwotę 13 765 zł przeznacza 
się na realizację projektu 
"Komputer to My" 

13 765 13 765  

  
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 IM. 
JANA KOCHANOWSKIEGO 
W WYSZKOWIE 

  253 614 253 614 0 

    

Kwotę 118 000zł przeznacza 
się na realizację projektu 
ERASMUS + pn. "Mobilność 
uczniów i nauczycieli Zespołu 
Szkół Nr 3 w Wyszkowie 
fundamentem sukcesu 
zawodowego". Środki w 
kwocie 118 00 zł pochodzą z 
dotacji UE z lat ubiegłych 

118 000 118 000 0 

  

Trening czyni mistrza - 
zagraniczne mobilności 
szkolnej kadry Zespołu Szkół 
Nr 3 w Wyszkowie 

135 614 135 614  

80147 BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNE   28 596 159 24 714 015 3 882 144 

  

BIBLIOTEKA 
PEDAGOGICZNA 
IM.HELENY RADLIŃSKIEJ W 
SIEDLCACH 

  4 358 136 4 358 136 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

4 358 136 4 358 136 0 

  
BIBLIOTEKA 
PEDAGOGICZNA W 
CIECHANOWIE 

  2 986 826 2 986 826 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 792 226 2 792 226 0 



 

   85 

  

Środki przeznaczone na 
zadanie pn. „Interaktywna 
biblioteka”, w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza 

194 600 194 600  

  
BIBLIOTEKA 
PEDAGOGICZNA W 
OSTROŁĘCE 

  3 646 615 3 646 615 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

3 646 615 3 646 615 0 

  
BIBLIOTEKA 
PEDAGOGICZNA W 
PŁOCKU 

  2 234 286 2 234 286 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 234 286 2 234 286 0 

  
BIBLIOTEKA 
PEDAGOGICZNA W 
RADOMIU 

  5 026 694 5 026 694 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

5 026 694 5 026 694 0 

  
DEPARTAMENT 
CYFRYZACJI, GEODEZJI I 
KARTOGRAFII 

  4 916 747 58 715 4 858 032 

    

Kwotę przeznacza się na 
realizację Projektu pn. 
"Informatyzacja bibliotek 
pedagogicznych na 
Mazowszu" w ramach RPO 
WM na lata 2014-2020. 

4 916 747 58 715 4 858 032 

  
PEDAGOGICZNA 
BIBLIOTEKA WOJEWÓDZKA 
IM. KEN W WARSZAWIE 

  6 656 058 6 656 058 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

6 656 058 6 656 058 0 

80148 
STOŁÓWKI SZKOLNE I 
PRZEDSZKOLNE 

  156 999 0 156 999 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  156 999 0 156 999 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 

156 999 0 156 999 



 

   86 

które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 
. 

80151 
Kwalifikacyjne kursy 
zawodowe 

  1 364 121 1 364 121 0 

  

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO I 
ZAWODOWEGO W 
SIEDLCACH 

  139 944 139 944 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

139 944 139 944 0 

  
CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO W 
WYSZKOWIE 

  910 642 910 642 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

910 642 910 642 0 

  

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I 
USTAWICZNEGO W 
RADOMIU_ 

  222 870 222 870 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki budżetowej. 

222 870 222 870 0 

  

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I 
USTAWICZNEGO W 
WARSZAWIE 

  37 985 37 985 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

37 985 37 985 0 

  
MEDYCZNA SZKOŁA 
POLICEALNA W PŁOCKU 

  52 680 52 680 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

52 680 52 680 0 



 

   87 

80152 

REALIZACJA ZADAŃ 
WYMAGAJACYCH 
STOSOWANIA SPECJALNEJ 
ORGANIZACJI NAUKI I 
METOD PRACY DLA DZIECI I 
MŁODZIEŹY W 
GIMNAZJACH I KLASACH 
DOTYCHCZASOWEGO 
GIMNAZJUM 
PROWADZONYCH W 
INNYCH TYPACH SZKÓŁ, 
LICEACH 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH, 
TECHNIKACH, 
BRANŻOWYCH SZKOŁACH I 
STOPNIA I KLASACH 
DOTYCHCZASOWEJ 
ZASADNICZEJ SZKOŁY 
ZAWODOWEJ 
PROWADZONYCH W 
BRANŻOWYCH SZKOŁACH I 
STOPNIA ORAZ SZKOŁACH 
ARTYSTYCZNYCH. 

  5 371 5 371 0 

  
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 IM. 
JANA KOCHANOWSKIEGO 
W WYSZKOWIE 

  5 371 5 371 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

5 371 5 371 0 

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   65 828 587 60 285 491 5 543 096 

  
DEPARTAMENT EDUKACJI 
PUBLICZNEJ I SPORTU 

  58 095 381 52 793 817 5 301 564 

    

Kwotę 100 000 zł przeznacza 
się na realizację zadania pn 
"Popularyzowanie Edukacji 
na Mazowszu". 

100 000 100 000 0 

    

Kwotę 11 800 zł przeznacza 
się na realizację zadania pn 
"Organizacja uroczystości 
Dnia Edukacji Narodowej". 

11 800 11 800 0 

    

Kwotę 120 000 zł przeznacza 
się na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli czynnych i 
emerytowanych. 

120 000 120 000 0 

    

Kwotę 179 082 zł przeznacza 
się Nagrody Marszałka 
Województwa 
Mazowieckiego z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. 

179 082 179 082 0 

    
Kwotę 19 048 zł przeznacza 
się na zadanie Awans 
zawodowy nauczycieli. 

19 048 19 048 0 

    
Kwotę 350 000 zł przeznacza 
się na zadanie "Szachy w 
mazowieckiej szkole". 

350 000 350 000 0 



 

   88 

    

Kwotę 44 400 873 zł 
przeznacza się na realizację 
projektu RPO pn. 
"Zintegrowany rozwój 
szkolnictwa zawodowego". 
Środki w kwocie 4 510 569 zł  
pochodzą z dotacji celowej, 
środki w kwocie  36 084 552 
zł pochodzą z płatności UE. 

44 400 873 39 099 309 5 301 564 

    

Kwotę 600 000 zł przeznacza 
się na dotacje celowe dla 
organizacji pozarządowych 
realizujących zadania z 
zakresu nauki, szkolnictwa 
wyższego, edukacji, oświaty i 
wychowania  Zadanie będzie 
realizowane na podstawie 
ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i  o 
wolontariacie oraz w oparciu 
o corocznie uchwalany 
"Roczny program współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi na 2021 rok" 

600 000 600 000 0 

  

Kwotę przeznacza się na 
projekt pn. „Mazowiecki 
program przygotowania 
szkół, nauczycieli i uczniów 
do nauczania zdalnego/ okres 
realizacji projektu: 2020-
2021”. 
Środki  w kwocie1 588 102 zł 
pochodzą z płatności UE, 
środki w kwocie 99 257 zł  
pochodzą z dotacji (lata 
ubiegłe), środki w kwocie 
297 769 zł stanowią PWK 

1 985 128 1 985 128  

  

Kwotę przeznacza się na 
zadanie pn. Mogę więcej - 
warsztaty edukacyjno-
artystyczne dla dzieci i 
dorosłych/NGO/BOM 
Zadanie realizowane w 
ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza – 
dotacje na wydatki bieżące 

150 150 150 150  



 

   89 

  

Środki na zadanie .  
Mazowiecki Instrument 
Wsparcia jst na zakup sprzętu 
komputerowego i usług 
dostępu do internetu dla 
uczniów z terenu 
województwa 
mazowieckiego w celu 
przeciwdziałania wykluczeniu 
cyfrowemu. 

10 000 000 10 000 000  

  

Kwotę przeznacza się na 
zadanie pn.100-etka Lema!! 
Regionalny Festyn naukowo-
literacki/NGO/BOM. Zadanie 
realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza – dotacje na 
wydatki bieżące 

140 000 140 000  

  

Kwotę przeznacza się na 
zadanie pn. „Zrozumieć świat 
przez 
doświadczenia/NGO/BOM 
Zadanie realizowane w 
ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza – 
dotacje na wydatki bieżące 

39 300 39 300  

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

   212 000 0 212 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 

 212 000 0  212 000 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  7 284 268 7 254 736 29 532 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFS 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFS. 

7 284 268 7 254 736 29 532 



 

   90 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
DRZEWNYCH I LEŚNYCH 
IM. JANA 
KOCHANOWSKIEGO W 
GARBATCE - LETNISKO 

  236 938 236 938 0 

    

Kwotę w wysokości 217 113 
zł przeznacza się na realizację 
projektu POWER pn. "Coraz 
lepiej". Środki  w kwocie 8 
892 zł pochodzą z dotacji, 
środki w kwocie 114 798 zł 
pochodzą z o płatności, 
środki w kwocie 93 423 zł 
pochodzą z refundacji z lat 
ubiegłych. 

217 113 217 113 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

19 825 19 825 0 

851 OCHRONA ZDROWIA   499 713 848 93 736 932 405 976 916 

85111 SZPITALE OGÓLNE   360 836 163 24 220 410 336 615 753 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  357 010 575 23 175 978 333 834 597 

    

Kwotę  przeznacza się  na 
wydatki bieżące dla 
podmiotów leczniczych , 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 
do  uchwały 

444 617 444 617 0 

    

Kwotę  przeznacza się  na 
wydatki bieżące dla 
podmiotów leczniczych , 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 
do uchwały 

22 639 22 639 0 

    

Kwotę  przeznacza się na 
realizację zadania pn,, 
Dokapitalizowanie 
Mazowieckiego Szpitala 
Wojewódzkiego w Siedlcach 
Sp. z o.o. na rozbudowę 
istniejącej infrastruktury o 
nowy obiekt-Siedlecki 
Ośrodek Onkologii". 

1 988 595 0 1 988 595 

    

Kwotę  przeznacza się na 
realizację zadania pn. Zakup 
niezbędnego sprzętu oraz 
adaptacja pomieszczeń w 
związku z pojawieniem się 
koronawirusa SARS-CoV-2 na 
terenie województwa 
mazowieckiego. 

114  000 000 22 500 000 91 500 000 

    

Kwotę  przeznacza się na 
wydatki inwestycyjne dla 
podmiotów leczniczych , 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do uchwały 

232 646 898 0 232 646 898 



 

   91 

    

Kwotę przeznacza się na 
spłatę zobowiązań po 
zlikwidowanych spzoz - renty 
dla poszkodowanych w 
wypadkach szpitalnych 

208 722 208 722 0 

  

Środki w kwocie 7 699 104 zł 
przeznacza się na projekty 
realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. Wykaz wszystkich 
zadań w ramach BOM  na 
2021 rok znajduje się na 
końcu uzasadnienia. 

7 699 104  7 699 104 

  
DEPARTAMENT 
ORGANIZACJI 

  594 432 594 432 0 

    

Kwotę 594 432 zł przeznacza 
się na zakup towarów w celu 
zwalczania i zapobiegania 
skutkom COVID-19.  

594 432 594 432 0 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  1 200 000 0 1 200 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 

1 200 000 0 1 200 000 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  1 581 156 0 1 581 156 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

1 581 156 0 1 581 156 

 
DEPARTAMENT ZDROWIA I 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 450 000 450 000  



 

   92 

  

Kwotę przeznacza się na 
„Program wspierania i 
promowania karmienia 
piersią noworodków 
donoszonych i przedwcześnie 
urodzonych w Mazowieckim 
Szpitalu Bródnowskim”. 
Projekt realizowany  w 
ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza – 
dotacja na wydatki bieżące 

250 000 250 000  

  

Kwotę przeznacza się na 
„Działajmy wspólnie dla 
zdrowia/Mazowiecki Szpital 
Wojewódzki im. św. Jana 
Pawła II w Siedlcach Sp. z 
o.o.” Projekt realizowany  w 
ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza- 
dotacja na wydatki bieżące 

200 000 200 000  

85120 
LECZNICTWO 
PSYCHIATRYCZNE 

  18 594 608 0 18 594 608 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  18 594 608 0 18 594 608 

    

Kwotę  przeznacza się na 
wydatki inwestycyjne dla 
podmiotów leczniczych , 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do uchwały 

16 313 352 0 16 313 352 

  

Środki w kwocie 2 281 256 zł 
przeznacza się na projekty 
realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. Wykaz wszystkich 
zadań w ramach BOM  na 
2021 rok znajduje się na 
końcu uzasadnienia. 

2 281 256  2 2 81 256 

85141 RATOWNICTO MEDYCZNE  24 592 538 22 242 538 2 350 000 

 
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

 2 350 000  2 350 000 

  

Środki w kwocie 2 350 000 zł 
przeznacza się na projekty 
realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2 350 000  2 350 000 

 
DEPARTAMENT ZDROWIA I 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 22 242 538 22 242 538  



 

   93 

  

Środki  przeznacza się na 
projekt pn. „ Zwiększenie 
potencjału zespołów 
ratownictwa medycznego 
oraz zespołów transportu 
medycznego i sanitarnego w 
przeciwdziałaniu COVID-19”. 
Środki w kwocie 19 695 469 
zł pochodzą z płatności UE, 
środki w kwocie 823 715 zl 
pochodzą z dotacji celowej z 
lat ubiegłych, środki w 
kwocie 1 723 354 zł stanowią 
PWK 

22 242 538 22 242 538  

85148 MEDYCYNA PRACY   19 004 685 18 823 030 181 655 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  181 655 0 181 655 

    

Kwotę  przeznacza się na 
wydatki inwestycyjne dla 
podmiotów leczniczych , 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do uchwały 

181 655 0 181 655 

  
DEPARTAMENT ZDROWIA I 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

  18 823 030 18 823 030 0 

    

Kwotę 18 823 030,00 zł 
przeznacza się na dotację dla 
Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Płocku. 

18 823 030 18 823 030 0 

85149 
PROGRAMY POLITYKI 
ZDROWOTNEJ 

  8 773 000 8 773 000 0 

  
DEPARTAMENT ZDROWIA I 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

  8 773 000 8 773 000 0 

    

Kwotę 400 000 zł przeznacza 
się na program badań 
przesiewowych w kierunku 
wykrycia zakażenia wirusem 
zapalenia wątroby typu C. 

400 000 400 000 0 

  

Kwotę w wysokości 198.000 
zł przeznacza się na realizację 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
pn. "In-vitro dla Mazowsza". 

198 000 198 000  

  

Program polityki zdrowotnej 
w zakresie rehabilitacji u 
pacjentów z powikłaniami po 
przebytym zachorowaniu na 
Covid 19 

2 000 000 2 000 000  

    

Kwotę w wysokości 1 000 
000 zł przeznacza się na 
przygotowanie i wdrożenie 
profilaktyki szczepień 
ochronnych przeciw 

1 000 000 1 000 000 0 



 

   94 

inwazyjnym zakażeniom 
meningokokami 

    

Kwotę w wysokości 1 200 
000 zł przeznacza się na 
realizację programu polityki 
zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki i wczesnego 
wykrywania cukrzycy typu 2 
wśród mieszkańców 
województwa 
mazowieckiego. 

1 200 000 1 200 000 0 

    

Kwotę w wysokości 2 000 
000 zł przeznacza się na 
realizację programu polityki 
zdrowotnej w zakresie 
procedury zapłodnienia 
pozaustrojowego dla 
mieszkańców województwa 
mazowieckiego. 

2 000 000 2 000 000 0 

    

Kwotę w wysokości 250 000 
zł przeznacza się na realizację 
programu polityki 
zdrowotnej z zakresu 
pierwszej pomocy 
przedmedycznej dla uczniów 
klas VII-VIII z województwa 
mazowieckiego. 

250 000 250 000 0 

    

Kwotę w wysokości 275 000 
zł przeznacza się na realizację 
programu polityki 
zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki i wczesnego 
wykrywania raka piersi wśród 
mieszkanek województwa 
mazowieckiego. 

275 000 275 000 0 

    

Kwotę w wysokości 500 000 
zł przeznacza się na program 
polityki zdrowotnej w 
zakresie profilaktyki wtórnej 
u pacjentów po ostrych 
zespołach wieńcowych. 

500 000 500 000 0 

    

Kwotę w wysokości 650 000 
zł przeznacza się na realizację 
programu polityki 
zdrowotnej w zakresie 
poprawy sprawności fizycznej 
osób po 60 roku życia. 

650 000 650 000 0 

    

Środki finansowe w 
wysokości 300 000 zł 
przeznacza się na realizację 
Programu polityki 
zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki i wczesnego 
wykrywania osteoporozy 
wśród  mieszkańców 

300 000 300 000 0 



 

   95 

województwa 
mazowieckiego. 

85153 ZWALCZANIE NARKOMANII   1 400 000 1 400 000 0 

  
MAZOWIECKIE CENTRUM 
POLITYKI SPOŁECZNEJ W 
WARSZAWIE 

  1 400 000 1 400 000 0 

    

Kwotę 1 400 000 zł pokrytą 
dochodami z opłat za 
wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznacza się 
na: dotacje na wydatki 
bieżące dla jednostek 
niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych z 
przeznaczeniem na 
zwalczanie narkomanii - 
Zadania ujęte w Rocznym 
programie współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 r. -  700 000 zł, 
wydatki bieżące 700 000 zł 
związane z realizacją 
Wojewódzkiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

1 400 000 1 400 000 0 

85154 
PRZECIWDZIAŁANIE 
ALKOHOLIZMOWI 

  13 355 272 13 355 272 0 

  
DEPARTAMENT ZDROWIA I 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

  2 099 743 2 099 743 0 

    

Kwotę 1 492  743 zł 
przeznacza się na realizację 
zadań wynikających z 
zapisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz poprawę 
jakości udzielanych 
świadczeń w zakresie 
leczenia osób uzależnionych 
od alkoholu. 

1 492 743 1 492 743 0 

    

Kwotę 357 000 zł przeznacza 
się na funkcjonowanie 
Wojewódzkiego Ośrodka 
Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia 
Mazowieckiego 

357 000 357 000 0 



 

   96 

Specjalistycznego Centrum 
Zdrowia im. prof. Jana 
Mazurkiewicza w Pruszkowie. 

  

Kwotę 250 000 zł przeznacza 
się na Program w zakresie 
wsparcia oraz wzmocnienia 
efektów rehabilitacji dzieci i 
młodzieży  z zaburzeniami 
psychicznymi i uzależnionej 
od substancji 
psychoaktywnych 

250 000 250 000  

  
MAZOWIECKIE CENTRUM 
POLITYKI SPOŁECZNEJ W 
WARSZAWIE 

  11 255 529 11 255 529 0 

    

 
Kwotę 11 255 529 zł pokrytą 
dochodami z opłat za 
wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznacza się 
na: 
1. Zadania ujęte w Rocznym 
programie współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 r., w tym na: 
- Działania na rzecz 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych - 3 
900 000 zł; 
- Działania na rzecz 
przeciwdziałania 
zaburzeniom życia 
rodzinnego w związku z 
alkoholem - 2 460 000 zł 
2. wydatki związane z 
wdrażaniem Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, w tym na: 
- wydatki bieżące - 2 040 000 
zł 
3. Wspieranie i tworzenie 
Centrum Integracji 
Społecznej na terenie 
województwa 
mazowieckiego zgodnie z 
art.8 ust.1 ustawy z dnia 13 
czerwca 2003 r. o 

11 255 529 11 255 529 0 



 

   97 

zatrudnieniu socjalnym - 2 
855 529 zł. 

85156 

SKŁADKI NA 
UBEZPIECZENIE 
ZDROWOTNE ORAZ 
ŚWIADCZENIA DLA OSÓB 
NIEOBJĘTYCH 
OBOWIĄZKIEM 
UBEZPIECZENIA 
ZDROWOTNEGO 

  6 000 6 000 0 

  
DEPARTAMENT EDUKACJI 
PUBLICZNEJ I SPORTU 

  6 000 6 000 0 

    

Kwotę 6 000 zł przeznacza się 
na składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia 
dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego. 

6 000 6 000 0 

85195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   53 151 582 4 916 682 48 234 900 

  
DEPARTAMENT 
CYFRYZACJI, GEODEZJI I 
KARTOGRAFII 

  30 466 073 2 231 173 28 234 900 

    

Kwotę przeznacza się na 
realizację projektu "E-
zdrowie dla Mazowsza 2" w 
ramach RPO WM na lata 
2014-2020. 

28 234 900 0 28 234 900 

    

Kwotę przeznacza się na 
utrzymanie trwałości 
rezultatów projektu "E-
zdrowie dla Mazowsza". 

2 231 173 2 231 173 0 

  
DEPARTAMENT ZDROWIA I 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

  22 685 509 2 685 509 20 000 000 

    

Kwotę w wysokości 1 093 
184 zł przekazuję się na 
wsparcie finansowe dla 
podnoszenia kwalifikacji kadr 

1 093 184 1 093 184 0 



 

   98 

medycznych zatrudnionych w 
podmiotach leczniczym 
SWM. 

    

Kwotę w wysokości 114 000 
zł przeznacza się na realizację 
zadania pn. Szkoła Promocji 
Zdrowia - II edycja. Powyższa 
kwota wynika z zawartej 
umowy na lata 2019-2024. 

114 000 114 000 0 

    

Kwotę w wysokości 182 020 
zł przeznacza się na realizację 
zadań publicznych 
Województwa 
Mazowieckiego z zakresu 
zdrowia publicznego - 
edukacja zdrowotna. 

182 020 182 020 0 

    

Kwotę w wysokości 20 000 zł 
przekazuję się na realizację 
kampanii nt. zapobiegania 
zaburzeniom depresyjnym 
wśród dzieci i młodzieży. 

20 000 20 000 0 

    

Kwotę w wysokości 280 000 
zł przekazuję się na realizację 
kampanii nt. zapobiegania 
zaburzeniom depresyjnym 
wśród dzieci i młodzieży. 

280 000 280 000 0 

    

Kwotę w wysokości 420 000 
zł przeznacza się na realizację 
zadania pn. Szkoła Promocji 
Zdrowia - II edycja. Powyższa 
kwota wynika z zawartej 
umowy na lata 2019-2024. 

420 000 420 000 0 

    

Kwotę w wysokości 98 400 zł 
przekazuję się na organizację 
i współorganizację 
konferencji, seminariów i 
równego rodzaju spotkań 
merytorycznych oraz innych 
działań promujących 
zdrowie. 

98 400 98 400 0 

    

Środki finansowe w 
wysokości 217.980,00 zł 
przeznacza się na realizację 
zadań publicznych 
Województwa 
Mazowieckiego z zakresu 
zdrowia publicznego - 
edukacja zdrowotna. 

217 980 217 980 0 

  

Kwotę przekazuje się na 
Mazowiecki Instrument 
wsparcia jst w celu poprawy 
wyposażenia zakładów opieki 
zdrowotnej na terenie 
województwa 
mazowieckiego 

20 000 000  20 000 000 



 

   99 

  

Środki finansowe w 
wysokości 104.925 zł 
przeznacza się na realizację 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
pn. "Profilaktyka próchnicy 
zębów u dzieci w wieku 
przedszkolnym 3-5 lat" – 
dotacja na wydatki bieżące  

104 925 104 925  

  

Środki finansowe w 
wysokości 100.000 zł 
przeznacza się na realizację 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
pn. "Postaw na prawidłowy 
rozwój najmłodszych 
mieszkańców Naszego 
Regionu". dotacja na wydatki 
bieżące 

100 000 100 000  

  

Środki finansowe w 
wysokości 55.000 zł 
przeznacza się na realizację 
projektu Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
pn. "Pysznie, zdrowo, 
kolorowo - warsztaty 
edukacyjne zdrowego 
odżywiania dla dzieci" w 
2021 r. dotacja na wydatki 
bieżące 

55 000 55 000  

852 POMOC SPOŁECZNA   63 078 460 62 930 486 147 974 

85205 
ZADANIA W ZAKRESIE 
PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY W RODZINIE 

  1 200 000 1 200 000 0 

  
MAZOWIECKIE CENTRUM 
POLITYKI SPOŁECZNEJ W 
WARSZAWIE 

  1 200 000 1 200 000 0 

    

Kwotę 1 100 000 zł 
przeznacza się na dotacje dla 
organizacji pozarządowych 
na realizację zadań w 
obszarze "Działania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie". Zadania zostały 
ujęte w projekcie Rocznego 
programu współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 r. Środki pochodzą z 
dochodów własnych. 

1 100 000 1 100 000 0 



 

   100 

    

Kwotę 100 000 zł przeznacza 
się na realizację programów 
ochrony osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie zgodnie 
z ustawą o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. 
Zaplanowana kwota 
pochodzi z dotacji z budżetu 
państwa. 

100 000 100 000 0 

85217 
REGIONALNE OŚRODKI 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

  20 821 475 20 821 475 0 

  
DEPARTAMENT ZDROWIA I 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

  12 500 12 500 0 

    

Kwotę 11 846 zł przeznacza 
się na opłacenie składki 
członkowskiej za 
uczestnictwo w European 
Social Network. 

11 846 11 846 0 

    

Kwota w wysokości 654,00 zł 
przeznaczona będzie na 
opłacenie składki 
członkowskiej za 
uczestnictwo w European 
Social Network. 

654 654 0 

  
MAZOWIECKIE CENTRUM 
POLITYKI SPOŁECZNEJ W 
WARSZAWIE 

  20 808 975 20 808 975 0 

    
Kwotę 10 955 zł przeznacza 
się na program wsparcia 
rodziny. 

10 955 10 955 0 

    
Kwotę 112 568 zł przeznacza 
się na Politykę Senioralną. 

112 567 112 567 0 

    

Kwotę 18 714 414 zł 
przeznacza się na 
funkcjonowanie 
Mazowieckiego Centrum 
Polityki Społecznej , w tym 
na: - wynagrodzenia i 
pochodne od wynagrodzeń 
14 436 549 zł, - wydatki 
bieżące 4 277 865 zł. Środki 
w wysokości 323 000 zł 
pochodzą z PFRON. 

18 714 414 18 714 414 0 

    

Kwotę 2 500 zł przeznacza się 
na prowadzenie obsługi 
administracyjno-technicznej 
Regionalnej Komisji 
Egzaminacyjnej. 

2 500 2 500 0 

    
Kwotę 206 529 zł przeznacza 
się na szkolenia zawodowe 
dla pracowników socjalnych. 

206 529 206 529 0 

    
Kwotę 267 000 zł przeznacza 
się na obsługę 
informatyczną. 

267 000 267 000 0 



 

   101 

    
Kwotę 331 551 zł przeznacza 
się na program wsparcia 
społecznego. 

331 551 331 551 0 

    
Kwotę 35 901 zł przeznacza 
się na przeciwdziałanie 
przemocy. 

35 901 35 901 0 

    

Kwotę 38 458 zł przeznacza 
się na inspirowanie i 
promowanie nowych 
rozwiązań w zakresie pomocy 
społecznej. 

38 458 38 458 0 

    
Kwotę 488 000 zł przeznacza 
się na Ekonomie Społeczną. 

488 000 488 000 0 

    
Kwotę 601 000 zł przeznacza 
się na działanie biura 
promocji. 

601 100 601 100 0 

85295 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   41 056 985 40 909 011 147 974 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  22 898 331 22 750 357 147 974 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFS 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFS. 

22 898 331 22 750 357 147 974 

  
MAZOWIECKIE CENTRUM 
POLITYKI SPOŁECZNEJ W 
WARSZAWIE 

  18 158 654 18 158 654 0 

    

Kwotę  16 562 394  zł 
przeznacza się na dotacje dla 
organizacji pozarządowych, 
w tym: 
- w obszarze "Pomoc 
społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób" - kwotę 500 
000 zł 
- w obszarze "Działalność na 
rzecz integracji i reintegracji 
zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym" - kwotę 14 012 
394 zł 
- w obszarze "Wspieranie 
rodziny i systemu pieczy 
zastępczej" - kwotę 2 050 
000 zł. 
Zadania zostały ujęte w 
projekcie Rocznego 
programu współpracy 
Województwa 

16 562 394 16 562 394 0 



 

   102 

Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 r.  Środki pochodzą z 
dochodów własnych. 

    

Kwotę 170 170 zł przeznacza 
się na realizację przez MCPS 
projektu "Liderzy Kooperacji 
" w ramach programu 
operacyjnego Wiedza, 
Edukacja, Rozwój na lata 
2014-2020 w tym: 
wynagrodzenia osobowe i 
pochodne od wynagrodzeń 
85 972 zł, wydatki bieżące 84 
198 zł. 

170 170 170 170 0 

    

Kwotę 660 494 zł przeznacza 
się na realizację przez MCPS 
projektu "Koordynacja 
Ekonomii Społecznej na 
Mazowszu " na lata 2019-
2022 w tym: wynagrodzenia 
osobowe i pochodne od 
wynagrodzeń  480 631  zł, 
wydatki bieżące  179 863 zł. 

660 494 660 494 0 

    

Kwotę 765 596 zł przeznacza 
się na zadania wynikające ze 
Strategii Polityki Społecznej 
MCPS w tym wynagrodzenia i 
pochodne od wynagrodzeń 
309 566 zł oraz wydatki 
bieżące 456 030 zł. 

765 596 765 596 0 

853 
POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

  67 755 277 67 614 442 140 835 

85325 

FUNDUSZ 
GWARANTOWANYCH 
ŚWIADCZEŃ 
PRACOWNICZYCH 

  7 683 370 7 683 370 0 

  
WOJEWÓDZKI URZĄD 
PRACYW WARSZAWIE 

  7 683 370 7 683 370 0 



 

   103 

    

Kwotę 2 945 000 zł 
przeznacza się na wydatki 
związane z wykonywaniem 
przez WUP ustawowych 
zadań FGŚP, w tym: 1 977 
000 zł na wynagrodzenia i 
pochodne oraz 968 000 zł na 
pozostałe wydatki. Środki na 
ten cel są przekazywane z 
Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych. 

2 945 000 2 945 000 0 

    

Kwotę 4.738.370 zł 
przeznacza się na obsługę 
administracyjno- techniczną 
FGŚP - COVID. Środki 
pochodzą z FGŚP 

4 738 370 4 738 370 0 

85332 
WOJEWÓDZKIE URZĘDY 
PRACY 

  39 800 867 39 800 867 0 

  
WOJEWÓDZKI URZĄD 
PRACYW WARSZAWIE 

  39 800 867 39 800 867 0 

    

Kwotę 1 011 368 zł 
przeznacza się realizację 
zadania pn."Aktywizacja 
zawodowa osób 
poszukujących pracy 
biernych zawodowo - 
Działanie 8.2 RPO". Środki w 
wysokości 1 011 368 zł 
pochodzą z dotacji budżetu 
państwa. 

1 011 368 1 011 368 0 

    

Kwotę 150 000 zł przeznacza 
się na realizację zadania 
"Plan Działań Pomocy 
Technicznej RPO WUP na lata 
2019-2023 w zakresie 
informacji i promocji RPO". 
Środki w kwocie 120 000 zł 
pochodzą z dotacji budżetu 
państwa, środki w kwocie 30 
000 zł stanowią wkład własny 
jst. 

150 000 150 000 0 

    

Kwotę 27 352 406  zł 
przeznacza się na bieżące 
utrzymanie Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Warszawie, 
w tym 23 889 879 zł na 
wynagrodzenia wraz z 
pochodnymi i 3 462 527 zł na 
pozostałe wydatki bieżące. 
Środki w wysokości 27 352 
406 zł pochodzą ze środków 
własnych. 

27 352 406 27 352 406 0 



 

   104 

    

Kwotę 3 033 700 zł 
przeznacza się na realizację 
zadania "Plan Działań 
Pomocy Technicznej WUP na 
lata 2019-2023 w zakresie 
wsparcia procesów 
wdrażania RPO". Środki w 
kwocie 2 426 960 zł 
pochodzą z dotacji budżetu 
państwa, środki w kwocie 
606 740 zł stanowią wkład 
własny jst. 

3 033 700 3 033 700 0 

    

Kwotę 3 200 000 zł 
przeznacza się realizację 
zadania pn. "Oś I Rynek pracy 
otwarty dla wszystkich. 
Program Operacyjny Wiedza, 
Edukacja, Rozwój". Środki w 
wysokości 3 200 000 zł 
pochodzą z dotacji budżetu 
państwa. 

3 200 000 3 200 000 0 

    

Kwotę 5 053 393 zł 
przeznacza się na realizację 
zadania "Pomoc Techniczna 
PO WER- WUP Program 
Operacyjny Wiedza, 
Edukacja, Rozwój". Środki w 
kwocie 4 259 000 zł 
pochodzą z dotacji budżetu 
państwa, środki w kwocie 
794 393 zł stanowią wkład 
własny jst. 

5 053 393 5 053 393 0 

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   20 271 040 20 130 205 140 835 

  
DEPARTAMENT EDUKACJI 
PUBLICZNEJ I SPORTU 

  5 705 335 5 705 335 0 

    

Kwotę 15 000 zł przeznacza 
się na zadanie pn 
„Utrzymanie i 
administrowanie strony 
internetowej programu: 
"Mazowsze-stypendia dla 
uczniów szkół zawodowych w 
roku szkolnym 2020-2021". 

15 000 15 000 0 

    

Kwotę 15 000 zł przeznacza 
się na realizacje zadania pn 
Utrzymanie i 
administrowanie strony 
internetowej programu: 
"Mazowiecki program 
stypendialny dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych - 
najlepsza inwestycja w 
człowieka w roku szkolnym 
2020-2022". 

15 000 15 000 0 



 

   105 

    

Kwotę 2 782 459 zł 
przeznacza się na realizację 
projektu RPO pn. 
''Mazowiecki program 
stypendialny dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych - 
najlepsza inwestycja w 
człowieka w latach 2020-
2022''. Środki w kwocie 417 
375 zł pochodzą z dotacji 
budżetu państwa, środki w 
kwocie 2 225 951 zł 
pochodzą z płatności UE, 
środki w kwocie 139 133 zł 
stanowią wkład własny. 

2 782 459 2 782 459 0 

    

Kwotę 2 892 876 zł 
przeznacza się na realizację 
projektu RPO pn. "Mazowsze 
- stypendia dla uczniów szkół 
zawodowych" w roku 
szkolnym 2019/2020 oraz 
2020/2021".Środki w kwocie 
289 288 zł pochodzą z dotacji 
budżetu państwa, środki w 
kwocie 2 314 300 zł 
pochodzą z płatności UE, 
środki w kwocie 289.288 zł 
stanowią wkład własny. 

2 892 876 2 892 876 0 

  

KRAJOWY OŚRODEK 
MIESZKALNO-
REHABILITACYJNY DLA 
OSÓB CHORYCH NA SM W 
DĄBKU 

  11 865 705 11 865 705 0 

    

Kwotę 11 768 081 zł 
przeznacza się na 
funkcjonowanie Krajowego 
Ośrodka Mieszkalno-
Rehabilitacyjnego dla Osób 
Chorych na SM w Dąbku, w 
tym na: - wynagrodzenia i 
pochodne od wynagrodzeń - 
9 594 304 zł, wydatki bieżące 
- 2 173 777 zł. 

11 768 081 11 768 081 0 

    
Kwotę 97 624 zł przeznacza 
się na obsługę lekarską 
pensjonariuszy. 

97 624 97 624 0 

  
MAZOWIECKIE CENTRUM 
POLITYKI SPOŁECZNEJ W 
WARSZAWIE 

  2 700 000 2 559 165 140 835 

    

Kwotę 100 000 zł przeznacza 
się na zadanie ,,Mazowiecka 
Karta dla Rodzin z Dzieckiem 
z Niepełnosprawnością" 

260 000 119 165 140 835 

    
Kwotę 2 000 000 zł 
przeznacza się na 

2 000 000 2 000 000 0 



 

   106 

dofinansowanie Zakładów 
Aktywności Zawodowej. 

    

Kwotę 440 000 zł przeznacza 
się na realizację przez MCPS 
Wojewódzkiego Programu 
dotyczącego wyrównywania 
szans osób 
niepełnosprawnych i 
przeciwdziałania ich 
wykluczeniu społecznemu w 
Województwie 
Mazowieckim. 

440 000 440 000 0 

854 
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

  30 280 087 29 030 087 1 250 000 

85403 
SPECJALNE OŚRODKI 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZE 

  16 120 323 16 120 323 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
DLA DZIECI NIESŁYSZĄCYCH 
IM. M.GRZEGORZEWSKIEJ 
W RADOMIU 

  4 334 872 4 334 872 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

4 334 872 4 334 872 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
DLA DZIECI NIEWIDOMYCH 
I SŁABO WIDZĄCYCH W 
RADOMIU 

  7 130 030 7 130 030 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

7 130 030 7 130 030 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
W CZARNI IM. BRATA 
ZENONA ŻEBROWSKIEGO 

  4 655 421 4 655 421 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

4 655 421 4 655 421 0 

85404 
WCZESNE WSPOMAGANIE 
ROZWOJU DZIECKA 

  1 100 695 1 100 695 0 

  

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-WYCHOWAWCZY 
DLA DZIECI NIEWIDOMYCH 
I SŁABO WIDZĄCYCH W 
RADOMIU 

  1 100 695 1 100 695 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 100 695 1 100 695 0 

85407 
PLACÓWKI WYCHOWANIA 
POZASZKOLNEGO 

  5 327 970 5 327 970 0 



 

   107 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
NEUROPSYCHIATRII 

  1 288 107 1 288 107 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 288 107 1 288 107 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCVĄCYCH 
W MAZOWIECKIM 
CENTRUM LECZENIA 
CHORÓB PŁUC I GRUŹLICY 

  308 655 308 655 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

308 655 308 655 0 

  
ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH NR 2 W 
GARWOLINIE 

  2 106 110 2 106 110 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 106 110 2 106 110 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W 
MAZOWIECKIM CENTRUM 
NEUROPSYCHIATRII 
ZAGÓRZE K/WARSZAWY 

  1 625 098 1 625 098 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 625 098 1 625 098 0 

85410 
INTERNATY I BURSY 
SZKOLNE 

  2 803 413 2 803 413 0 

  
BURSA REGIONALNA W 
OSTROŁĘCE 

  2 231 024 2 231 024 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 231 024 2 231 024 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
DRZEWNYCH I LEŚNYCH 
IM. JANA 
KOCHANOWSKIEGO W 
GARBATCE - LETNISKO 

  572 389 572 389 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

572 389 572 389 0 

85417 
SZKOLNE SCHRONISKA 
MŁODZIEŻOWE 

  2 511 2 511 0 

  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
DRZEWNYCH I LEŚNYCH 
IM. JANA 
KOCHANOWSKIEGO W 
GARBATCE - LETNISKO 

  2 511 2 511 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 511 2 511 0 



 

   108 

85420 
MŁODZIEŻOWE OŚRODKI 
WYCHOWAWCZE 

  1 204 693 1 204 693 0 

  
ZESPÓŁ PLACÓWEK W 
GOŁOTCZYŹNIE 

  1 204 693 1 204 693 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

1 204 693 1 204 693 0 

85421 
MŁODZIEŻOWE OŚRODKI 
SOCJOTERAPII 

  2 470 482 2 470 482 0 

  
ZESPÓŁ PLACÓWEK W 
GOŁOTCZYŹNIE 

  2 470 482 2 470 482 0 

    
Środki przeznaczone na 
bieżące funkcjonowanie 
jednostki oświatowej. 

2 470 482 2 470 482 0 

85495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   1 250 000 0 1 250 000 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  1 250 000 0 1 250 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 

1 250 000 0 1 250 000 

855 RODZINA   7 649 000 7 649 000 0 

85509 
DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKÓW 
ADOPCYJNYCH 

  7 649 000 7 649 000 0 

  
MAZOWIECKIE CENTRUM 
POLITYKI SPOŁECZNEJ W 
WARSZAWIE 

  7 649 000 7 649 000 0 

    

Kwota 1 700 000 
przeznaczona jest na 
prowadzenie niepublicznych 
ośrodków adopcyjnych. 
Zadanie ujęte w Rocznym 
programie współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

1 700 000 1 700 000 0 



 

   109 

na 2021 r. Środki na 
realizację zadania pochodzą z 
dotacji  z budżetu państwa. 

    

Kwotę 1 700 000 zł 
przeznacza się na 
prowadzenie 
interwencyjnego ośrodka 
preadopcyjnego. Zadanie 
ujęte w Rocznym programie 
współpracy Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 r. Środki na 
realizację zadania pochodzą z 
dotacji celowej od jednostek 
samorządu terytorialnego. 

1 700 000 1 700 000 0 

    

Kwotę 1 700 000 zł 
przeznacza się na 
prowadzenie regionalnej 
placówki opiekuńczo-
terapeutycznej. Zadanie 
ujęte w Rocznym programie 
współpracy Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na 2021 r. Środki na 
realizację zadania pochodzą z 
dotacji celowej od jednostek 
samorządu terytorialnego. 

1 700 000 1 700 000 0 

    

Kwotę 2 549 000 zł 
przeznacza się na organizację 
i prowadzenie 
Wojewódzkiego Ośrodka 
Adopcyjnego.  Środki 
pochodzą z dotacji celowej z 
budżetu państwa. 

2 549 000 2 549 000 0 

900 
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

  18 207 156 7 659 496 10 547 660 

90002 GOSPODARKA ODPADAMI   60 000 60 000 0 

  

DEPARTAMENT 
GOSPODARKI ODPADAMI, 
EMISJI I POZWOLEŃ 
ZINTEGROWANYCH 

  60 000 60 000 0 



 

   110 

    

Kwotę 3 516 zł przeznacza się 
na wydatki bieżące na 
realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej 
związanych z 
wynagrodzeniami dla 
członków komisji 
egzaminacyjnej za 
przeprowadzenie egzaminu 
stwierdzającego kwalifikacje 
w zakresie gospodarowania 
odpadami. Środki pochodzą z 
dotacji z budżetu państwa. 

3 516 3 516 0 

    

Kwotę 56 484 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące na 
realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej 
związanych ze zlecaniem 
opracowania ekspertyz 
związanych z zamykaniem 
składowisk odpadów z 
urzędu. Środki pochodzą z 
dotacji z budżetu państwa. 

56 484 56 484 0 

90005 
OCHRONA POWIETRZA 
ATMOSFERYCZNEGO I 
KLIMATU 

  2 519 666 0 2 519 666 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  2 519 666 0 2 519 666 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR. 

2 519 666 0 2 519 666 

90026 
POZOSTAŁE DZIAŁANIA 
ZW. Z GOSPODARKĄ 
ODPADAMI 

  387 400 387 400 0 

  

DEPARTAMENT 
GOSPODARKI ODPADAMI, 
EMISJI I POZWOLEŃ 
ZINTEGROWANYCH 

  387 400 387 400 0 

    

Kwotę 100 000 zł przeznacza 
się na sprawozdanie z 
realizacji Wojewódzkiego 
Planu gospodarki odpadami 
dla województwa 
mazowieckiego. 

100 000 100 000 0 

    

Kwotę 11 400 zł przeznacza 
się na organizację 
szkolenia/konferencji dla 
przedstawicieli gmin i miast 
województwa 
mazowieckiego. 

11 400 11 400 0 



 

   111 

    

Kwotę 200 000 zł przeznacza 
się na opracowanie projektu 
Planu gospodarki odpadami 
dla województwa 
mazowieckiego. 

200 000 200 000 0 

    

Kwotę 21 000 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące 
związane z wdrażaniem 
zapisów i monitorowaniem 
realizacji Planu gospodarki 
odpadami dla województwa 
mazowieckiego. 

21 000 21 000 0 

    
Kwotę 55 000 zł przeznacza 
się na organizację konkursu-
zbiórka surowców wtórnych. 

55 000 55 000 0 

90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   15 240 090 7 212 096 8 027 994 

  

DEPARTAMENT 
GOSPODARKI ODPADAMI, 
EMISJI I POZWOLEŃ 
ZINTEGROWANYCH 

  8 217 727 6 217 727 2 000 000 

    

Kwotę 1 010 000 zł 
przeznacza się na 
prowadzenie działań 
związanych z wdrażaniem 
programów ochrony 
powietrza i ochrony 
środowiska przed hałasem. 

1 010 000 1 010 000 0 

    

Kwotę 10 332 zł przeznacza 
się na serwisowanie i 
aktualizację treści na stronie 
internetowej 
www.powietrze.mazovia.pl. 

10 332 10 332 0 

    

Kwotę 100 000 zł przeznacza 
się na Kompleksowy 
monitoring energii w 
jednostkach Samorządu 
Województwa 
Mazowieckiego wraz z jego 
jednostkami 
organizacyjnymi. 

100 000 100 000 0 

    
Kwotę 100 000 zł przeznacza 
się na organizację Kongresu 
Czystego Powietrza. 

100 000 100 000 0 

    

Kwotę 200 000 zł przeznacza 
się na współorganizację 
studiów podyplomowych pn. 
"Zarządzanie jakością 
powietrza w jst. 

200 000 200 000 0 

    

Kwotę 220 000 zł przeznacza 
się na realizację zadania 
publicznego w obszarze 
"Ekologia i ochrona zwierząt 
oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego, zgodnie z 
Rocznym Programem 
Współpracy Województwa 

220 000 220 000 0 



 

   112 

Mazowieckiego z 
Organizacjami 
Pozarządowymi na 2021 r. 

    

Kwotę 267 650 zł przeznacza 
się na opracowanie i 
prowadzenie akcji 
promocyjnych, edukacyjnych 
i informacyjnych w zakresie 
ochrony środowiska. 

267 650 267 650 0 

    

Kwotę 300 000 zł przeznacza 
się na sporządzenie 
dokumentacji stanowiącej 
podstawę do określenia 
planów działań 
krótkoterminowych. Środki 
pochodzą z dotacji z budżetu 
państwa. 

300 000 300 000 0 

    

Kwotę 9 745 zł przeznacza się 
na zamieszczanie w prasie 
ogłoszeń o projektach 
programów ochrony 
środowiska przed hałasem 
oraz programów ochrony 
powietrza. 

9 745 9 745 0 

  

Kwotę 6 000 000 zł 
przeznacza się na 
Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Ochrony Powietrza, 
Rewitalizacji Parków, 
Zadrzewienia Terenów oraz 
Systemu Monitoringu Suszy 
Rolniczej 

6 000 000 4 000 000 2 000 000 

  
DEPARTAMENT OPŁAT 
ŚRODOWISKOWYCH 

  13 369 13 369 0 

    

Kwotę 13 369 zł przeznacza 
się na akcję szkoleniowo-
informacyjną z zakresu opłat 
za korzystanie ze środowiska, 
opłaty produktowej oraz 
opłat wynikających z ustawy 
o bateriach i akumulatorach 
(w tym. m. in. organizacja 
szkoleń, zakup usług 
wykonania materiałów 
szkoleniowo-
informacyjnych). 

13 369 13 369 0 

  
DEPARTAMENT POLITYKI 
EKOLOGICZNEJ, GEOLOGII I 
ŁOWIECTWA 

  981 000 981 000 0 



 

   113 

    

Kwotę 166 000 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące na 
Sporządzenie Raportu z 
realizacji programu ochrony 
środowiska dla województwa 
mazowieckiego oraz 
Programu ochrony 
środowiska dla województwa 
mazowieckiego. 

166 000 166 000 0 

    

Kwotę 200 000 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące na 
Wykonanie ekspertyz 
przyrodniczych. 

200 000 200 000 0 

    

Kwotę 200 000 zł przeznacza 
się na dotację na  zadanie 
pn.: Ekologia i ochrona 
zwierząt oraz ochrona 
dziedzictwa przyrodniczego, 
zgodnie z Rocznym 
Programem Współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
Organizacjami 
Pozarządowymi na 2021 r. 

200 000 200 000 0 

    

Kwotę 35 000 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące na 
przygotowanie publikacji z 
zakresu edukacji 
ekologicznej. 

35 000 35 000 0 

    

Kwotę 90 000 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące na 
realizację konkursów, działań 
oraz inicjatyw o tematyce 
ekologicznej organizowanych 
bądź współorganizowanych 
przez Samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego. 

90 000 90 000 0 

  

Kwotę 190.000 zł przeznacza 
się na realizację zadania w 
ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
pn. „Nasadzenia drzew w 
Warszawie”. 

190 000 190 000  

  

Kwotę 100.000 zł przeznacza 
się na realizację zadania w 
ramach ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
pn. „Drugie życie 
mazowieckiej deszczówki”. 

100 000 100 000  

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  4 377 109 0 4 377 109 



 

   114 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego.  

4 377 109 0 4 377 109 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  1 650 885 0 1 650 885 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR.  

1 650 885 0 1 650 885 

921 
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

  314 703 120 242 253 570 72 449 550 

92105 
POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE KULTURY 

  14 690 542 6 728 887 7 961 655 

  
DEPARTAMENT 
CYFRYZACJI, GEODEZJI I 
KARTOGRAFII 

  8 464 705 723 050 7 741 655 

    

Kwotę 8 464 705  zł. 
przeznacza się na wydatki 
bieżące w związku z realizacją 
Projektu "Regionalna 
Platforma Informacyjna - 
Kultura na Mazowszu" w 
ramach RPO WM na lata 
2014-2020 ( w tym  6 771 765 
zł. z płatności RPO. Zadanie 
ujęte w WPF na lata 2020-
2038.  

8 464 705 723 050 7 741 655 

  
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

  6 225 837 6 005 837 220 000 

    

Kwotę 3 132 937 zł., 
przeznacza się na wydatki 
bieżące związane z kulturą i 
ochroną dziedzictwa 
narodowego.  

3 132 937 3 132 937 0 



 

   115 

  

Kwotę 2 700 000 zł 
przeznacza się na realizację 
zadań publicznych w obszarze 
"Kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego", zgodnie z 
rocznym programem 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na 2021 r. 
 

2 700 000   

  

Kwotę 220 000 zł., przeznacza 
się na wydatki inwestycyjne w 
związku z realizacją zadania 
„Portal internetowy 
Mazowieckiego Szlaku 
Tradycji”. Zadanie ujęte w 
WPF na lata 2020-2038.  
 

220 000  220 000 

  

Środki finansowe w 
wysokości 114 500 złotych 
przeznacza się na realizację 
projektu "Mazowiecki Tryptyk 
Teatralny" w ramach BOM. 

114 500 114 500  

  

Środki finansowe w 
wysokości 24 000 złotych 
przeznacza się na realizację 
projektu "Pielęgnowanie 
wartości kulturalnych 
Województwa 
Mazowieckiego poprzez 
wsparcie działań Orkiestry 
Dętej" w ramach BOM – 
dotacja na wydatki bieżące 

24 000 24 000  

  

Środki finansowe w 
wysokości 34 400 złotych 
przeznacza się na realizację 
projektu "Stara Szopa" w 
ramach BOM -  dotacja na 
wydatki bieżące 

34 400 34 400  

92106 TEATRY   58 516 023 57 747 582 768 441 

  
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

  57 747 582 57 747 582 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
dotacje podmiotowe dla 
instytucji kultury zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do uchwały 

57 697 582 57 697 582 0 

  

Środki przeznacza się na : 
wsparcie finansowe dla 
teatru "Kotłownia" w Ostrowi 
Mazowieckiej - zgodnie z 
poprawką radnego do 
projektu budżetu 
przegłosowaną w dniu sesji 
15.12.2020 r. 

50 000 50 000  



 

   116 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  768 441 0 768 441 

    

Kwotę  przeznacza się na 
dotacje na inwestycje dla 
instytucji kultury, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do uchwały  

768 441 0 768 441 

92113 CENTRA KULTURY I SZTUKI   20 756 142 19 442 420 1 313 722 

  
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

  20 542 420 19 442 420 1 100 000 

    

Kwotę 1 100 000 złotych 
przeznacza się na dotację na 
inwestycje dla instytucji 
kultury zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do uchwały  

1 100 000 0 1 100 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
dotacje celowe dla instytucji 
kultury zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do uchwały 

30 000 30 000 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
dotacje podmiotowe dla 
instytucji kultury zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do uchwały 

19 306 920 19 306 920 0 

  

Środki finansowe w 
wysokości 105 500 złotych 
przeznacza się na realizację 
projektu "Na musicalovo" - 
młodzieżowe warsztaty 
artystyczno - multimedialne 
w ramach Budżetu 
Obywatelskiego 

UCHWAŁA sejmiku - 

jednolita  2021.docx

Mazowsza– dotacja na 
wydatki bieżące  

105 500 105 500  

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  213 722 0 213 722 

    

Kwotę  przeznacza się na 
dotacje na inwestycje dla 
instytucji kultury, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do uchwały  

213 722 0 213 722 

92114 
POZOSTAŁE INSTYTUCJE 
KULTURY 

  30 346 478 25 758 824 4 587 654 

  
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

  25 634 454 25 634 454 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
dotacje podmiotowe dla 
instytucji kultury zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do uchwały 

25 634 454 25 634 454 0 

 
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

 4 712 024 124 370  4 587 654 



 

   117 

  

Utworzenie bazy kulturalno-
edukacyjnej dla prezentacji i 
promocji folkloru poprzez 
odrestaurowanie Pałacu 
Karolin w Otrębusach / 
Państwowy Zespół Ludowy 
Pieśni i Tańca Mazowsze 

4 712 024 124 370 4 587 654 

92116 BIBLIOTEKI   22 837 162 20 234 402 2 602 760 

  
DEPARTAMENT EDUKACJI 
PUBLICZNEJ I SPORTU 

  705 000 705 000 0 

    

Kwotę 110 000 zł przeznacza 
się na dotację celową dla 
Powiatu Białobrzeskiego w 
zakresie stworzenia działu 
pedagogicznego. Środki 
własne jst.  

110 000 110 000 0 

    

Kwotę 130 000 zł przeznacza 
się na dotację celową dla 
Powiatu Przysuskiego w 
zakresie stworzenia działu 
pedagogicznego. Środki 
własne jst.  

130 000 130 000 0 

    

Kwotę 140 000 zł przeznacza 
się na dotację celową dla 
Powiatu Otwockiego w 
zakresie stworzenia działu 
pedagogicznego. Środki 
własne jst.  

140 000 140 000 0 

    

Kwotę 145 000 zł przeznacza 
się na dotację celową dla 
Powiatu Sierpeckiego w 
zakresie stworzenia działu 
pedagogicznego. Środki 
własne jst.  

145 000 145 000 0 

    

Kwotę 180 000 zł przeznacza 
się na dotację celową dla 
Powiatu Wołomińskiego w 
zakresie stworzenia działu 
pedagogicznego. Środki 
własne jst.  

180 000 180 000 0 

  
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

  19 529 402 19 529 402 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
dotacje podmiotowe dla 
instytucji kultury zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do uchwały 

19 529 402 19 529 402 0 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  1 827 760 0 1 827 760 

    

Kwotę  przeznacza się na 
dotacje na inwestycje dla 
instytucji kultury, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do uchwały  

630 210 0 630 210 



 

   118 

    

Kwotę  przeznacza się na 
zadanie ,,Rozbudowa 
Katalogu Centralnego 
Bibliotek Publicznych m.st. 
Warszawy / Biblioteka 
Publiczna m.st. Warszawy 
Biblioteka Główna 
Województwa 
Mazowieckiego.  

1 197 550 0 1 197 550 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  775 000 0 775 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 
Środki pochodzą ze środków 
własnych.  

775 000 0 775 000 

92118 MUZEA   149 851 695 102 341 455 47510240 

  
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

  102 341 455 102 341 455 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
dotacje celowe dla instytucji 
kultury zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do uchwały 

135 108 135 108 0 

    

Kwotę przeznacza się na 
dotacje podmiotowe dla 
instytucji kultury zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do uchwały 

102 035 430 102 035 430 0 

  

Środki finansowe w 
wysokości 145 917 złotych 
przeznacza się na realizację 
projektu "Subiektywny 
przewodnik po północno - 
wschodnim Mazowszu" w 
ramach BOM – dotacja na 
wydatki bieżące 

145 917 145 917  

  

Środki finansowe w 
wysokości 25 000 złotych 
przeznacza się na realizację 
projektu "Konserwacja 
Sztandaru Szkoły 
Powszechnej nr 2 w Sierpcu" 

25 000 25 000  



 

   119 

w ramach BOM. dotacja na 
wydatki bieżące 

  
DEPARTAMENT NADZORU 
WŁAŚCICIELSKIEGO I 
INWESTYCJI 

  47 510 240 0 47 510 240 

    

Kwotę  przeznacza się na 
dotacje na inwestycje dla 
instytucji kultury, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. 
Zadanie ujęte w WPF pn, 
„Budowa dwóch budynków 
administracyjno - 
muzealnych na terenie parku 
w Muzeum Witolda 
Gombrowicza we Wsoli / 
Muzeum Literatury im. 
Adama Mickiewicza w 
Warszawie” zostało 
zmniejszone podczas sesji w 
dniu 15.12.2020 r.  - po 
przegłosowaniu poprawki 
Radnego, po uchwaleniu 
WPF na latan2021 - 2038.  

45 071 740 0 45 071 740 

  

Zadania w ramach środków 
budżetu obywatelskiego 
Województwa 
Mazowieckiego na 2021 rok, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 
do uchwały. 
Wykaz wszystkich zadań w 
ramach BOM  na 2021 rok 
znajduje się na końcu 
uzasadnienia. 

2 438 500  2 438 500 

92120 
OCHRONA ZABYTKÓW I 
OPIEKA NAD ZABYTKAMI 

  10 615 000 10 000 000 615 000 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  615 000 0 615 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR.  

615 000 0 615 000 

 
DEPARTAMENT KULTURY, 
PROMOCJI I TURYSTYKI 

 10 000 000 10 000 000  



 

   120 

  

Środki przeznacza się na 
dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych, zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 i 6 do 
uchwały 

10 000 000 10 000 000  

92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ   7 090 078 0 7 090 078 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  4 172 810 0 4 172 810 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 
Środki pochodzą ze środków 
własnych.  

4 172 810 0 4 172 810 

  
MAZOWIECKA JEDNOSTKA 
WDRAŻANIA 
PROGRAMÓW UNIJNYCH 

  2 917 268 0 2 917 268 

    

Kwotę przeznacza się na 
projekty konkursowe 
realizowane w ramach EFRR 
RPO WM na lata 2014 - 2020 
przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów 
Unijnych. Środki pochodzą z 
dotacji celowej EFRR.  

2 917 268 0 2 917 268 

925 

OGRODY BOTANICZNE I 
ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I 
OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY 

  4 504 625 4 504 625 0 

92502 PARKI KRAJOBRAZOWE   4 504 625 4 504 625 0 

  
MAZOWIECKI ZESPÓŁ 
PARKÓW 
KRAJOBRAZOWYCH 

  4 504 625 4 504 625 0 



 

   121 

    

Kwotę 10 000 zł przeznacza 
się na realizację działania pn. 
"Opracowanie planów 
ochrony parków 
krajobrazowych: 
Brudzeńskiego, 
Chojnowskiego i 
Kozienickiego - utrzymanie 
trwałości rezultatów 
projektu". Działanie ujęte jest 
w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2021-
2038.  

10 000 10 000 0 

    

Kwotę 33 600 zł przeznacza 
się na wydatki bieżące w 
ramach działania pn. "Koszty 
zadań z ustawy o ochronie 
przyrody".  

33 600 33 600 0 

    

Kwotę 4 411 025 zł 
przeznacza się na działalność 
bieżącą Mazowieckiego 
Zespołu Parków 
Krajobrazowych w Otwocku, 
w tym: wydatki bieżące 1 419 
783 zł, wynagrodzenia i 
pochodne  2 991 242 zł. 
Kwota 500 000 zł pochodzi z 
dotacji budżetu państwa.  

4 411 025 4 411 025 0 

    

Kwotę 50 000 zł przeznacza 
się na realizację działania pn. 
"Ochrona bioróżnorodności 
w mazowieckich parkach 
krajobrazowych - utrzymanie 
trwałości projektu". Działanie 
ujęte jest w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej 
Województwa 
Mazowieckiego na lata 2021-
2038. 

50 000 50 000 0 

926 KULTURA FIZYCZNA   19 116 850 9 916 850 9 200 000 

92601 OBIEKTY SPORTOWE   1 200 000 0 1 200 000 

  
DEPARTAMENT ROZWOJU 
REGIONALNEGO I 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

  1 200 000 0 1 200 000 

    

Kwotę przeznacza się na 
wydatki majątkowe w 
ramach przedsięwzięcia 
"Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa 
mazowieckiego". Celem 
przedsięwzięcia jest 
finansowe wsparcie zadań 
realizowanych przez 

1 200 000 0 1 200 000 



 

   122 

jednostki samorządu 
terytorialnego Mazowsza, 
które przyczynią się do 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego. 
Środki pochodzą ze środków 
własnych. 

92605 
ZADANIA W ZAKRESIE 
KULTURY FIZYCZNEJ 

  7 916 850 9 916 850 8 000 000 

  
DEPARTAMENT EDUKACJI 
PUBLICZNEJ I SPORTU 

  17 916 850 9 916 850 8 000 000 

    
Kwotę 212 073 zł przeznacza 
się na zakup pucharów, piłek 
i nagród rzeczowych. 

212 073 212 073 0 

    

Kwotę 6 924 977 zł 
przeznacza się na zadanie pn 
Realizacja zadań o 
charakterze sportowym w 
ramach wspierania i 
upowszechniania kultury 
fizycznej - dotacje celowe dla 
organizacji pozarządowych 
realizujących zadania z 
zakresu wspierania  
i upowszechniania kultury 
fizycznej. Zadanie będzie 
realizowane na podstawie 
ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
oraz w oparciu o "Roczny 
program współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 
organizacjami 
pozarządowymi na 2021 
rok". 

6 924 977 6 924 977 0 

    

Kwotę 779 800 zł przeznacza 
się na dotacje dla organizacji 
pozarządowych realizowane  
w obszarze „Wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej”. Zadania o 
charakterze sportowym w 
trybie pozakonkursowym 
(art. 19a ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o 
wolontariacie) realizowane 
będzie z w oparciu o "Roczny 
program współpracy 
Województwa 
Mazowieckiego z 

779 800 779 800 0 



 

   123 

organizacjami 
pozarządowymi na 2021 
rok". 

  

Środki przeznacza się  na 
Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej - pomoc 
finansowa dla gmin 

10 000 000 2 000 000 8 000 000 

PRZYCHODY 666 027 264 - - 

950 
Wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy 

   - - 

    
Spłata długu - Przychody z 
wolnych środków 

57 062 287 - - 

951 

Przychody ze spłat pożyczek 
i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 
 

 28 964 977   

  

Przychody ze spłat pożyczek 
udzielonych ze środków 
Województwa 
Mazowieckiego w latach 
ubiegłych. 

28 964 977   

952 
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

  300 000 000 - - 

    

Przychody z kredytu 
zaciągniętego na pokrycie 
występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu. 

300 000 000 - - 

953 
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na 
rynku zagranicznym  

  280 000 000 - - 

    

Przychody z kredytu 
długoterminowego 
zaciągniętego na rynku 
zagranicznym, w tym kwota 
269 223 475  zł na 
sfinansowanie deficytu oraz 
kwota 10 776 525 zł na spłatę 
długu. 

280 000 000 - - 

ROZCHODY 396 803 789 - - 

992 
Spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i 
kredytów 

  312 000 000 - - 

    

Spłata kredytu zaciągniętego 
na pokrycie występującego w 
ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetowego ( w 
ciągu roku)  

300 000 000 - - 



 

   124 

    
Spłata pożyczki z budżetu 
państwa. 

12 000 000 - - 

993 
Spłaty otrzymanych 
zagranicznych pożyczek i 
kredytów 

  84 803 789 - - 

    

Spłata rat kredytów 
długoterminowych 
zaciągniętych na rynkach 
zagranicznych - zgodnie z 
tabelą Nr 4 do uchwały. 

84 803 789 - - 

 

Wykaz zadań do realizacji w ramach Budżetu obywatelskiego Mazowsza na 2021 rok na kwotę  
ogółem 24.886.037 zł: 
 

Grupa zadań/ 
Nazwa zadania budżetowego 

Rozdz. 
Symbol 
jednost

ki 

Projekty 
BOM 

w tym: 

wynagr. I 
pochodne 

dotacje 
wydatki 
bieżące 

wydatki 
majątko

we 

Podniesienie umiejętności kierowania 
pojazdami kierowców w wieku 25-54 
lat w ramach ćwiczeń na torze 
doskonalenia techniki jazdy 

75495 OR 68 356 0 0 68 356 0 

Poprawa bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym poprzez podniesienie 
umiejętności kierowania pojazdami 
młodych i starszych kierowców we 
wspólnych ćwiczeniach 

75495 OR 68 356 0 0 68 356 0 

Szkolenie profilaktyczne kierowców w 
wieku 25 – 59 lat w zakresie 
doskonalenia techniki jazdy. 

75495 OR 104 300 0 0 104 300 0 

100-etka Lema!! Regionalny Festyn 
naukowo-literacki/NGO/BOM 

80195 ES 140 000 0 140 000 0 0 

Interaktywna biblioteka. 80147 BP W 
CIECHA
NOWIE 

194 600 0 0 194 600 0 

Mogę więcej – warsztaty edukacyjno-
artystyczne dla dzieci i 
dorosłych/NGO/BOM 

80195 ES 150 150 0 150 150 0 0 

Zrozumieć świat przez 
doświadczenia/NGO/BOM 

80195 ES 39 300 0 39 300 0 0 

„Na 124usicalowo” – młodzieżowe 
warsztaty artystyczno-multimedialne, 
których efektem będzie realizacja 
filmu muzycznego/MAZOWIECKIE 
CENTRUM SZTUKI ELEKTROWNIA 

92113 KP 105 500 0 105 500 0 0 

Subiektywny przewodnik po północno 
– wschodnim Mazowszu/MUZEUM 
REGIONALNE W SIEDLCACH 

92118 KP 145 917 0 145 917 0 0 



 

   125 

Mazowiecki Tryptyk Teatralny. Nasza 
przeszłość, teraźniejszość i przyszłość 

92105 KP 114 500 0 0 114 500 0 

Pielęgnowanie wartości kulturalnych 
Województwa Mazowieckiego 
poprzez wsparcie działań Orkiestry 
Dętej/NGO/BOM 

92105 KP 24 000 0 24 000 0 0 

„Stara Szopa”/NGO/BOM 92105 KP 34 400 0 34 400 0 0 

Konserwacja Sztandaru Szkoły 
Powszechnej nr 2 w Sierpcu z 1929 
r./MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ 

92118 KP 25 000 0 25 000 0 0 

Program wspierania i promowania 
karmienia piersią noworodków 
donoszonych i przedwcześnie 
urodzonych w Mazowieckim Szpitalu 
Bródnowskim 

85111 ZD 250 000 0 250 000 0 0 

Pysznie, zdrowo, kolorowo – 
warsztaty edukacyjne zdrowego 
odżywiania dla dzieci 

85195 ZD 55 000 0 55 000 0 0 

Profilaktyka próchnicy zębów u dzieci 
w wieku przedszkolnym 3-5 lat  

85195 ZD 104 925 0 104 925 0 0 

 Postaw na prawidłowy rozwój 
najmłodszych mieszkańców Naszego 
Regionu  

85195 ZD 100 000 0 100 000 0 0 

Działajmy wspólnie dla 
zdrowia/Mazowiecki Szpital 
Wojewódzki im. Św. Jana Pawła II w 
Siedlcach Sp. Z o.o. 

85111 ZD 200 000 0 200 000 0 0 

In-vitro dla Mazowsza 85149 ZD 198 000 0 0 198 000 0 

Drugie życie mazowieckiej deszczówki 90095 PE 100 000 0 0 100 000 0 

Nasadzenia drzew w Warszawie 90095 PE 190 000 0 0 190 000 0 

VeloMazovia – Wschód – rowerowy 
szlak wschodniego 
Mazowsza/NGO/BOM 

63003 KP 198 862 0 198 862 0 0 

Bezpłatne autobusy w weekendy z 
Siedlec i Łosic do Muzeum w 
Dąbrowie/Muzeum Regionalne w 
Siedlcach 

60003 NI 156 948 0 156 948 0 0 

„Elektroradiologia na czasie” – 
doposażenie w nowoczesny sprzęt 
pracowni rentgenografii w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Radomiu/BOM 

80140 CKZIU_R 357 800 0 0 0 357 800 



 

   126 

Stworzenie przestrzeni edukacyjno-
rekreacyjnej na terenie Centrum 
Kształcenia Ustawicznego im. Jana 
Kochanowskiego w Wyszkowie/BOM 

80140 CKU 427 000 0 0 0 427 000 

Muzealny mini-ogród botaniczny – 
jako miejsce odpoczynku, spotkań, 
wydarzeń i edukacji /Muzeum im. 
Jacka Malczewskiego w Radomiu 

92118 NW 472 500 0 0 0 472 500 

Zagospodarowanie części parkowej 
przy stawie w Muzeum Ziemiaństwa 
w Dąbrowie oraz nasadzenia drzew 
przydrożnych w okolicy /Muzeum 
Regionalne w Siedlcach 

92118 NW 973 000 0 0 0 973 000 

CZTERY PORY ROKU- Park 
Sensoryczny w Gołotczyźnie/Muzeum 
Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie 

92118 NW 993 000 0 0 0 993 000 

Modernizacja infrastruktury 
zewnętrznej Specjalistycznego 
Szpitala Wojewódzkiego w 
Ciechanowie – budowa miejsc 
postojowych 

85111 NW 1 000 000 0 0 0 1 000 
000 

Tężnia solankowa z miejscem do 
wypoczynku / Mazowiecki Szpital 
Specjalistyczny im. Dr Józefa 
Psarskiego w Ostrołęce 

85111 NW 980 000 0 0 0 980 000 

Zakup ambulansów ratunkowych dla 
MEDITRANS OSTROŁĘKA 

85141 NW 1 000 000 0 0 0 1 000 
000 

Zakup ambulansu sanitarnego dla 
Szpitala Psychiatrycznego w 
Gostyninie/ WSZPZOZ im. Prof. E. 
Wilczkowskiego w Gostyninie 

85120 NW 300 000 0 0 0 300 000 

Modernizacja wejścia głównego wraz 
z holem i klatką schodową gmachu 
głównego Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Płocku 

85111 NW 500 000 0 0 0 500 000 

Wybudowanie miejsc parkingowych 
dla pacjentów wraz z utwardzeniem 
drogi wjazdowej z ciągiem pieszym na 
nieruchomości w Płocku przy ul. 
Strzeleckiej 3 /Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Płocku 

85111 NW 500 000 0 0 0 500 000 

Zakup karetki bariatrycznej dla 
regionu siedleckiego /,,RM-
MEDITRANS” Stacja Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego w Siedlcach 

85141 NW 750 000 0 0 0 750 000 

Tężnia Solna w Parku Krajobrazowym 
w Rudce /Mazowiecki Szpital 
Wojewódzki im. Św. Jana Pawła II w 
Siedlcach Sp. Z o.o. 

85111 NW 495 000 0 0 0 495 000 

Zakup karetki pogotowia dla 
mieszkańców powiatu mińskiego 
i okolic /?RM-MEDITRANS? Stacja 

85141 NW 600 000 0 0 0 600 000 



 

   127 

Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego w Siedlcach 

Doposażenie szpitala w dwa 
ambulanse transportowe 
/Mazowiecki Szpital Specjalistyczny 
Sp. Z o.o w Radomiu 

85111 NW 462 004 0 0 0 462 004 

Poprawa w zakresie wykrywalności 
wrodzonych wad serca 
u noworodków- program badań 
przesiewowych i wczesnej diagnostyki 
wad serca u noworodków 
/Mazowiecki Szpital Bródnowski Sp. Z 
o. o. w Warszawie 

85111 NW 993 000 0 0 0 993 000 

Budowa stref pacjentów i rodziców 
w Mazowieckim Centrum 
Neuropsychiatrii Sp. Z o.o. 

85120 NW 676 256 0 0 0 676 256 

Rewitalizacja i modernizacja terenu 
wokół szpitala w Tworkach / 
Mazowieckie Specjalistyczne Centrum 
Zdrowia im. Prof. Jana Mazurkiewicza 
w Pruszkowie 

85120 NW 210 000 0 0 0 210 000 

Zakup sprzętu służącego obiektywnej 
diagnostyce nagłego zaniewidzenia 
i zapobiegania ślepocie /Międzyleski 
Szpital Specjalistyczny w Warszawie 

85111 NW 413 000 0 0 0 413 000 

Wsparcie diagnostyki chorób serca 
poprzez zakup ultrasonografu 
kardiologicznego / Mazowiecki Szpital 
Bródnowski w Warszawie Sp. Z o.o. 

85111 NW 830 000 0 0 0 830 000 

STOCER DLA DZIECI – AKTYWNA 
STREFA NAUKOWO  SPORTOWA / 
Mazowieckie Centrum Rehabilitacji 
Stocer Sp. Z o.o. 

85111 NW 526 100 0 0 0 526 100 

Ekologiczny Ogród Marzeń 
/Mazowieckie Centrum Leczenia 
Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku 

85111 NW 1 000 000 0 0 0 1 000 
000 

Przezczaszkowa Stymulacja 
Magnetyczna w Szpitalu w Tworkach 
/Mazowieckie Specjalistyczne 
Centrum Zdrowia im. Prof. Jana 
Mazurkiewicza w Pruszkowie 

85120 NW 100 000 0 0 0 100 000 

Wielofunkcyjne boisko sportowe dla 
mieszkańców powiatu 
pruszkowskiego / Mazowieckie 
Specjalistyczne Centrum Zdrowia im. 
Prof. Jana Mazurkiewicza w 
Pruszkowie 

85120 NW 995 000 0 0 0 995 000 

Budowa zatoczek autobusowych w 
miejscowości Gładczyn w ciągu drogi 
wojewódzkiej  618 

60013 MZDW 600 000 0 0 0 600 000 

„BEZPIECZNE ZEBRY”, czyli 
doświetlenie przejść dla pieszych na 
DW615 i DW617 na terenie 
Ciechanowa. 

60013 MZDW 147 000 0 0 0 147 000 



 

   128 

Bezpieczni – doświetleni na 728’ce.   60013 MZDW 320 000 0 0 0 320 000 

Budowa aktywnych przejść dla 
pieszych w m. Staroźreby (gm. 
Staroźreby) w pasie drogi 
wojewódzkiej nr 567 

60013 MZDW 150 000 0 0 0 150 000 

Aktywne Przejścia dla Pieszych na 
drodze wojewódzkiej nr 580 w 
Borzęcinie Dużym w Gminie Stare 
Babice. 

60013 MZDW 120 000 0 0 0 120 000 

Harcerskie rondo – zagospodarowanie 
terenu wokół ronda Ignacego 
Kozielewskiego, współtwórcy 
polskiego harcerstwa i słów hymnu 
„Wszystko, co nasze”. 

60013 MZDW 350 448 0 0 0 350 448 

Doświetlone i aktywne przejścia dla 
pieszych w Ciechanowie. 

60013 MZDW 684 000 0 0 0 684 000 

Modernizacja chodnika przy ulicy 
Piłsudskiego w Pionkach 

60013 MZDW 139 000 0 0 0 139 000 

Drogi dla rowerów i pieszych – droga 
wojewódzka 719 między Brwinowem 
a Milanówkiem i 802 w okolicach 
Mińska Mazowieckiego. 

60013 MZDW 700 000 0 0 0 700 000 

Budowa bezpiecznych przejść dla 
pieszych w ul. Legionowej w Markach 
i Strużańskiej w Stanisławowie 
Pierwszym (droga wojewódzka 632) 

60013 MZDW 400 000 0 0 0 400 000 

Doświetlenie przejść dla pieszych na 
drogach wojewódzkich w gminie 
Grodzisk Mazowiecki. 

60013 MZDW 600 000 0 0 0 600 000 

Poprawa bezpieczeństwa na drodze 
wojewódzkiej nr 630 na terenie 
Gminy Nowy Dwór Mazowiecki. 

60013 MZDW 120 000 0 0 0 120 000 

Ścieżki rowerowe w Piasecznie – trasa 
721 Okulickiego 

60013 MZDW 1 000 000 0 0 0 1 000 
000 

Przebudowa przejść dla pieszych 
przez drogi wojewódzkie na terenie 
Gminy Nieporęt, powiat Legionowski 
– Bezpieczne przejścia dla pieszych 

60013 MZDW 661 815 0 0 0 661 815 

Aktywne przejścia dla pieszych DW 
580 (Gmina Leszno). 

60013 MZDW 312 000 0 0 0 312 000 

Widoczni -  bezpieczni. Oświetlenie 
przejść dla pieszych w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 803 na 
zmodernizowanym odcinku Siedlce-
Skórzec 

60013 MZDW 260 000 0 0 0 260 000 

 

 



 

   129 

Uchwała budżetowa stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w roku 

budżetowym a jej przedmiotowy zakres określa ustawa o finansach publicznych 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) Zgodnie z postanowieniami ustawy uchwała 

budżetowa składa się z budżetu JST, w którego skład wchodzą dochody i wydatki oraz normatywnie określonych 

załączników. Uchwała budżetowa na 2021 rok Województwa Mazowieckiego została podzielona na tabele i 

załączniki zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

W załączniku do uzasadnienia przedstawia się projekt planu wydatków Województwa Mazowieckiego na 2021 rok 

w układzie zadaniowym według obszarów zadań i działań wraz z celami, miernikami 

i podstawami prawnymi planowanych do realizacji zadań. 

Uchwała na podstawie art. 78 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137 t. j.) podlega nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Uchwała zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668)  

podlega przekazaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Uchwała, zgodnie z art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 t. j.) wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 


